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РЕЦЕНЗИЈА 

Стандардните оперативни процедури за комуникација, координација и 

соработка помеѓу субјектите од Системот за управување со кризи во прогасена 

кризна состојба претставуваат есенцијална алатка за реализација на 

оперативните планови на Системот за управување со кризи, со особен придонес 

во научно-истражувачката дејност и научно-стручната литература од областа на 

безбедноста.  

Иако нивна првична намена е да послужат како практичен прирачник за 

институциите кои се дел од Системот за управување со кризи, стандардните 

оперативни процедури имаат и едукативен карактер, имено како стручна 

литература која е од исклучителна корист за студентите, првенствено 

студентите на студиите по кризен менаџмент, заштита и спасување, како и за 

студентите на студиите по безбедност и одбрана, а воедно претставуваат и 

материјал за консултација на наставниот кадар од наведената област. 

Од стандардните оперативни  процедури за комуникација, координација и 

соработка помеѓу субјектите од Системот за управување со кризи во прогасена 

кризна состојба  голема корист има и пошироката стручна и научна јавност во 

Република Македонија, вклучувајќи ги и невладините организации во државата. 

Со третото дополнето издание се унапредува алатката и се прилагодува на 

практичните потреби со што се зголемуваат и нејзините вредности.  

проф. д-р Јован Ананиев 

проф. д-р Мируше Хоџа 
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ВОВЕД

Во  оваа  публикација  се  претставени  Стандардните  оперативни

процедури  за  комуникација,  координација  и  соработка  помеѓу субјектите  на

Системот за управување со кризи во услови на прогласена кризна состојба, како

системски и институционални решенија.

Публикацијата  претставува  синтетизирано  претставување  на

интегрираната материја на  одделните Стандардните оперативни процедури кои

се различни во зависност од ризикот за кој  се прогласува  кризната состојба,

односно упатува на комплексно институционално оформување, воспоставување

и функционално користење како прирачник.

Стандардните  оперативни  процедури  како  прирачник  се  наменети

најнапред за користење од страна на членовите на Главниот штаб за управување

со кризи кој во Системот за управување со кризи е оперативно-стручно тело,

кое раководи со активностите за превенција и справување со кризни ситуации,

потоа за носителите на оперативно-стручните одлуки за справување со кризната

состојба,  како и за користење од страна на лицата вработени во органите на

државната  управа  кои  по  потреба  се  упатуваат  да  извршуваат  задачи  за

определено време во Центарот за  управување  со кризи.  Следната намена на

Стандардните  оперативни процедури  е  во  функција  на  стручен  материјал  за

лицата  вработени во  министерствата и другите  органи на државната  управа,

органите на општините и на градот Скопје, јавните установи и служби, како и

трговските друштва кои се од посебно значење за работа во кризна состојба кои

се задолжени  за подготвување и извршување на работни задачи во врска со

превенција  и  справување  со  кризна  состојба,  како  и  ориентационен  стручен

материјал за членовите на регионалните штабови за управување со кризи.

Потоа прирачникот во едукативна смисла е во функција на поширока

литература  на  студентите  на  студиите  за  кризен  менаџмент,  заштита  и

спасување, како и за студентите на студиите за безбедност, односно одбрана.

Покрај  тоа  процедурите  имаат  намена  и  како  консултативен  материјал  за

наставниот  кадар  по  наставниот  предмет  мир  и  толеранција  во  средните

училишта.

Имајќи ја во вид содржината и елаборираните активности за справување

со  кризи,  цениме  дека  прирачникот  истовремено  ќе  претставува  драгоцена

литература за сите граѓани кои од личен интерес имаат потреба за проширување

на своите знаења од областа на кризниот менаџмент во смисол на градење на

капацитетите  на  отпорност  на  системот  на  заканите  по  безбедноста  на

граѓаните.

Со  Стандардните  оперативни  процедури  се  заокружува  и

имплементацијата на НАТО - партнерската цел  „Менаџирање со итни ситуации

вклучувајќи и справување со последици од терористички акти” со што авторите

и Издавачот даваат свој придонес кон зајакнување на меѓународните позиции

на Република Македонија за полноправно членство во НАТО.

Стандардните оперативни процедури се дело на заедничкиот напор и

ангажирањето на претставниците од  повеќе владини институции – субјекти на

Системот за управување со кризи, кои со својата стручност, професионалност и

меѓуресорски  пристап  овозможија  изработка  на  материјалот  со  комплексна

содржина  која  е  предмет  на  координирана  работа  на  државните  институци.

Затоа изразуваме голема благодарност кон претставниците на институциите кои

ни  помогнаа  во  подготовката  на  Стандардните  оперативни  процедури,  а

посебно на претставниците од министерствата за одбрана, внатрешни работи,

надворешни  работи,  здравство,  економија,  животна  средина  и  просторно

планирање, земјоделство шумарство и водостопанство, транспорт и врски, труд

и  социјална  политика,  образование  и  наука,  финансии,  култура,  како  и  на

претставниците  на  Агенцијата  за  разузнавање  и  дирекциите  за  радијациона

сигурност и за заштита и спасување.  

Третото дополнето издание ги надополнува  Стандардните оперативни

процедури  со  искуствата  и  материјалите  од  прогласените  енергетски  кризни

состојби во 2012 година, како и прогласената кризна состојба заради зголемен

обем  на  влез  и  транзитирање  на  мигранти  низ  територијата  на  Република

Македонија во  2015/2016 година.

Од  тематско  методолошки  аспект,  содржината  на  прирачникот  е

разработена во ХХ целини.

Во првиот дел се определуваат условите кога прирачникот се користи во

пракса односно, се утврдува прогласувањето на кризна состојба.

Во вториот дел се разработени функциите и задачите на институциите

во Системот за управување со кризи на национално ниво,  кои пак се основа на
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во Системот за управување со кризи на национално ниво,  кои пак се основа на
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секоја  институција  за  преземање  на  активности  според  Стандардните

оперативни процедури.

Во третиот дел разработена е постапката за анализирање на состојбата

во зависност од ризикот поради кој  се  прогласува  кризната  состојба,  како и

нивно презентирање, а се со цел да се стандардизираат оперативните процедури

за  планско  и  оптимално  ангажирање  на  институциите  во  зависност  од

анализираната кризна состојба. 

Во четвртиот дел се стандардизира оперативната процедура за начинот

на донесувањето на одлуките.

Во  петтиот  дел  детално  се  прикажуваат  активностите  за  справување

(реакција и поддршка) одделно за секој ризик  заради чие постоење би била

прогласена кризна состојба на територијата на Република Македонија или на

дел од неа, потоа ситуационите извештаи кои се исто така различни за секој

ризик,  како и оперативно стручните  предлог -  одлуки  на  Главниот штаб за

управување со кризи со кои се одлучува да се ангажираат ресурсите (човечки,

материјално  –  технички  и  финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на

непосредно справување со ризикот поради чие постоење се прогласува кризна

состојба. 

 Во шестиот дел  детално се  прикажуваат  активностите  за  справување

(реакција и поддршка) со инциденти/појави кои сами по себе не се доволни за

прогласување  на  кризна  состојба  без  оглед  дали  се  предизвикани  од  човек,

природа  или  техничко-технолошки  процеси.  Истите  се  третираат  во  кризна

состојба,  бидејќи  за  справувањето  со  нив  се  користат  истите  ресурси  за

справување  со  ризиците  поради  чие  постоење  би  била  прогласена  кризна

состојба на територијата на Република Македонија или на дел од неа. Понатаму

се прикажуваат оперативно стручните предлог - одлуки на  Главниот штаб за

управување со кризи со кои се одлучува да се ангажираат ресурсите (човечки,

материјално  –  технички  и  финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на

непосредно  справување  со  ризикот/појавата.  Исто  така,  се  прикажуваат  и

ситуационите извештаи за инцидентите/појавите.

Во седмиот дел се стандардизираат оперативните процедури за прием,

распределба  и  дистрибуција  на  меѓународната  помош,  а  во  осмиот  дел  се

стандардизираат процедурите за односи со јавност.

Во деветтиот дел се прикажани Стандардните оперативни процедури за

објавување на престанувањето на кризната состојба.

На  крајот  се  прикажани  приложените  обрасци  за  препораки  за

меѓународна помош, ангажирање на структурите на Армијата во функција на

поддршка на полицијата или на цивилните структури, формирање на заеднички

медиа центар, престанувањето на кризната состојба, препорака за повлекување

на ресурсите како и преглед на употребени скратеници.

Авторите
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секоја  институција  за  преземање  на  активности  според  Стандардните

оперативни процедури.

Во третиот дел разработена е постапката за анализирање на состојбата

во зависност од ризикот поради кој  се  прогласува  кризната  состојба,  како и

нивно презентирање, а се со цел да се стандардизираат оперативните процедури

за  планско  и  оптимално  ангажирање  на  институциите  во  зависност  од

анализираната кризна состојба. 

Во четвртиот дел се стандардизира оперативната процедура за начинот

на донесувањето на одлуките.

Во  петтиот  дел  детално  се  прикажуваат  активностите  за  справување

(реакција и поддршка) одделно за секој ризик  заради чие постоење би била

прогласена кризна состојба на територијата на Република Македонија или на

дел од неа, потоа ситуационите извештаи кои се исто така различни за секој

ризик,  како и оперативно стручните  предлог -  одлуки  на  Главниот штаб за

управување со кризи со кои се одлучува да се ангажираат ресурсите (човечки,

материјално  –  технички  и  финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на

непосредно справување со ризикот поради чие постоење се прогласува кризна

состојба. 

 Во шестиот дел  детално се  прикажуваат  активностите  за  справување

(реакција и поддршка) со инциденти/појави кои сами по себе не се доволни за

прогласување  на  кризна  состојба  без  оглед  дали  се  предизвикани  од  човек,

природа  или  техничко-технолошки  процеси.  Истите  се  третираат  во  кризна

состојба,  бидејќи  за  справувањето  со  нив  се  користат  истите  ресурси  за

справување  со  ризиците  поради  чие  постоење  би  била  прогласена  кризна

состојба на територијата на Република Македонија или на дел од неа. Понатаму

се прикажуваат оперативно стручните предлог - одлуки на  Главниот штаб за

управување со кризи со кои се одлучува да се ангажираат ресурсите (човечки,

материјално  –  технички  и  финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на

непосредно  справување  со  ризикот/појавата.  Исто  така,  се  прикажуваат  и

ситуационите извештаи за инцидентите/појавите.

Во седмиот дел се стандардизираат оперативните процедури за прием,

распределба  и  дистрибуција  на  меѓународната  помош,  а  во  осмиот  дел  се

стандардизираат процедурите за односи со јавност.

Во деветтиот дел се прикажани Стандардните оперативни процедури за

објавување на престанувањето на кризната состојба.

На  крајот  се  прикажани  приложените  обрасци  за  препораки  за

меѓународна помош, ангажирање на структурите на Армијата во функција на

поддршка на полицијата или на цивилните структури, формирање на заеднички

медиа центар, престанувањето на кризната состојба, препорака за повлекување

на ресурсите како и преглед на употребени скратеници.

Авторите



   Прогласување на кризна сосотојба

- I -

1. ПРОГЛАСУВАЊЕ КРИЗНА СОСТОЈБА

Прибирање  на  податоците  и  информациите  за  настанот,  проверка  на

веродостојност,  нивно  селектирање,  обработка  и  следење  на  состојбата  на

територијата (ЦУК и субјекти во СУК).

Проценување  на  ризиците  и  опасностите  по  безбедноста  (Група  за

проценка).

Предлагање  кризна  состојба  до  Управувачкиот  комитет  (еден

функционер  кој  раководи  со  орган  на  државната  управа,  член  на  УК,

раководителот на ГП или директорот на ЦУК).

Подигнување  на  степенот  на  загрозеноста  на  повисоко  ниво  (за

прогласување  на  кризна  состојба) -  предлог  од Управувачкиот  комитет  до

Владата на РМ. 

Прогласување кризна состојба и активирање на механизмите за нејзино

разрешување  со  употреба  на  ресурсите  на  органите  на  државната  управа,

општините и градот Скопје (Влада на РМ).

Обезбедување  на  претставници  на  институциите  за  24/7  работа   во

Главниот штаб за управување со кризи и експерти во ОПЦЕН на ЦУК.

Раководење  со  активностите  за  справување  со  кризната  состојба

(Главниот штаб за управување со кризи и регионалните штабови за управување

со кризи).
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   Прогласување на кризна сосотојба

- I -

1. ПРОГЛАСУВАЊЕ КРИЗНА СОСТОЈБА

Прибирање  на  податоците  и  информациите  за  настанот,  проверка  на

веродостојност,  нивно  селектирање,  обработка  и  следење  на  состојбата  на

територијата (ЦУК и субјекти во СУК).

Проценување  на  ризиците  и  опасностите  по  безбедноста  (Група  за

проценка).

Предлагање  кризна  состојба  до  Управувачкиот  комитет  (еден

функционер  кој  раководи  со  орган  на  државната  управа,  член  на  УК,

раководителот на ГП или директорот на ЦУК).

Подигнување  на  степенот  на  загрозеноста  на  повисоко  ниво  (за

прогласување  на  кризна  состојба) -  предлог  од Управувачкиот  комитет  до

Владата на РМ. 

Прогласување кризна состојба и активирање на механизмите за нејзино

разрешување  со  употреба  на  ресурсите  на  органите  на  државната  управа,

општините и градот Скопје (Влада на РМ).

Обезбедување  на  претставници  на  институциите  за  24/7  работа   во

Главниот штаб за управување со кризи и експерти во ОПЦЕН на ЦУК.

Раководење  со  активностите  за  справување  со  кризната  состојба

(Главниот штаб за управување со кризи и регионалните штабови за управување

со кризи).
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      Функции и задачи на институциите во СУК

- II -

1. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ НА ИНСТИТУЦИИТЕ ВО СУК

1.1. ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ
- Активирање на проценката и плановите за реагирање во кризни состојби

од својот делокруг, прифаќање и воведување во ситуација на упатените

лица од субјектите во системот за управување со кризи;

- Координација  на  севкупните  активности  помеѓу  сите  учесници  кои

учествуваат во справувањето со кризната состојба;

- Информатичка обработка на добиените податоци потребни за водење на

операции;

- Изработување  на   работната  карта  (мапирање  на  ГИС  програмата  и

рачно на карта);

- Изработување  на  процена  на  потребите  за  справување  со  кризната

состојба;

- Координирање и контрола на спроведувањето на заклучоците, одлуките,

препораките и мерките кои ги донесуваат Главниот штаб за управување

со кризи, Групата за процена и Управувачкиот комитет;

- За потребите на ГШУК, Групата за процена и Управувачкиот комитет

изработува известувања, анализи, информации, извештаи и други акти

врз основа на добиени координирани податоци;

- Организира  меѓународна  соработка  и  ја  координира  меѓународната

помош;

- Организира и активира систем за јавно тревожење на населението,

- Пренос на податоци и информаци (отворени и класифицирани) преку

средствата за врски со кои располага Центарот за управување со кризи и

останатите субјекти;

- Издавање на посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата зафатени од кризната состојба;

- Координација  на  информациите  кон населението  преку средствата  за

јавно информирање.   

1.2. ЕЛС СО ПРОСТОРНИ СИЛИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,
ЈП И ТППЕ

- Проценување  на  настанатата  кризна  состојба  на  подрачјето  на

општината и активирање на Просторниот штаб за заштита и спасување;

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;
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- Активирање на просторните единици за заштита и спасување и ставање

во  функција  на  сите  ресурси  во  рамките  на  општината;  (ЈП,

општинскиот  Црвен  крст  и  невладините  организации  во  рамките  на

општината);

- Подготвување на комуналните потреби на предвидените собирни места

за евакуирани граѓани;

- Ангажирање  на  граѓаните  во  урбаните  заедници,  односно  месните

заедници  и  нивна  координација  на  активностите  во  справување  со

кризата;

- Организира работа на комисија за утврдување на штетите настанати од

кризната состојба;

- Мобилизирање  на  просторните единици  за  заштита  и  спасување  и

ставање  во функција на сите ресурси во рамките на општината; (ЈП,

општинскиот  Црвен  крст  и  невладините  организации  во  рамките  на

општината);

- Поддршка на државните институции со силите и капацитетите на ЈП и

ТППЕ.

1.3. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
- Активирање  на  Републичкиот  штаб  за  заштита  и  спасувањe и

подрачните штбови за заштита и спасување;

- Ангажирање на  тимовите  за  брз  одговор и републичките  единици за

заштита и спасување;

- Организирање  и  спроведување  на  активности  и  мерки  за  заштита  и

спасување  на  луѓето,  животната  средина,  материјалните  добра,

природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното

наследство.

1.4. МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Остварување на системот на државната и јавната безбедност; 

- Контрола на движење и престој во зафатеното подрачје; 

- Контрола на престојот и движењето на странците во РМ, а посебно во

зафатеното подрачје; 

- Укажување на помош на загрозени лица при кризна состојба;

- Следење  на  производството,  прометот,  складирањето  и  заштитата  од

запаливи  течности,  гасови,  експлозиви  и  други  опасни  материјали  и

превозот на овие материјали од аспект на загрозување на безбедноста на

РМ, а посебно на зафатеното подрачје; 

- Зајакнување на граничното обезбедување.
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1. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ НА ИНСТИТУЦИИТЕ ВО СУК

1.1. ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ
- Активирање на проценката и плановите за реагирање во кризни состојби

од својот делокруг, прифаќање и воведување во ситуација на упатените

лица од субјектите во системот за управување со кризи;

- Координација  на  севкупните  активности  помеѓу  сите  учесници  кои

учествуваат во справувањето со кризната состојба;

- Информатичка обработка на добиените податоци потребни за водење на

операции;

- Изработување  на   работната  карта  (мапирање  на  ГИС  програмата  и

рачно на карта);

- Изработување  на  процена  на  потребите  за  справување  со  кризната

состојба;

- Координирање и контрола на спроведувањето на заклучоците, одлуките,

препораките и мерките кои ги донесуваат Главниот штаб за управување

со кризи, Групата за процена и Управувачкиот комитет;

- За потребите на ГШУК, Групата за процена и Управувачкиот комитет

изработува известувања, анализи, информации, извештаи и други акти

врз основа на добиени координирани податоци;

- Организира  меѓународна  соработка  и  ја  координира  меѓународната

помош;

- Организира и активира систем за јавно тревожење на населението,

- Пренос на податоци и информаци (отворени и класифицирани) преку

средствата за врски со кои располага Центарот за управување со кризи и

останатите субјекти;

- Издавање на посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата зафатени од кризната состојба;

- Координација  на  информациите  кон населението  преку средствата  за

јавно информирање.   

1.2. ЕЛС СО ПРОСТОРНИ СИЛИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,
ЈП И ТППЕ

- Проценување  на  настанатата  кризна  состојба  на  подрачјето  на

општината и активирање на Просторниот штаб за заштита и спасување;

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;
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- Активирање на просторните единици за заштита и спасување и ставање

во  функција  на  сите  ресурси  во  рамките  на  општината;  (ЈП,

општинскиот  Црвен  крст  и  невладините  организации  во  рамките  на

општината);

- Подготвување на комуналните потреби на предвидените собирни места

за евакуирани граѓани;

- Ангажирање  на  граѓаните  во  урбаните  заедници,  односно  месните

заедници  и  нивна  координација  на  активностите  во  справување  со

кризата;

- Организира работа на комисија за утврдување на штетите настанати од

кризната состојба;

- Мобилизирање  на  просторните единици  за  заштита  и  спасување  и

ставање  во функција на сите ресурси во рамките на општината; (ЈП,

општинскиот  Црвен  крст  и  невладините  организации  во  рамките  на

општината);

- Поддршка на државните институции со силите и капацитетите на ЈП и

ТППЕ.

1.3. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
- Активирање  на  Републичкиот  штаб  за  заштита  и  спасувањe и

подрачните штбови за заштита и спасување;

- Ангажирање на  тимовите  за  брз  одговор и републичките  единици за

заштита и спасување;

- Организирање  и  спроведување  на  активности  и  мерки  за  заштита  и

спасување  на  луѓето,  животната  средина,  материјалните  добра,

природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното

наследство.

1.4. МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Остварување на системот на државната и јавната безбедност; 

- Контрола на движење и престој во зафатеното подрачје; 

- Контрола на престојот и движењето на странците во РМ, а посебно во

зафатеното подрачје; 

- Укажување на помош на загрозени лица при кризна состојба;

- Следење  на  производството,  прометот,  складирањето  и  заштитата  од

запаливи  течности,  гасови,  експлозиви  и  други  опасни  материјали  и

превозот на овие материјали од аспект на загрозување на безбедноста на

РМ, а посебно на зафатеното подрачје; 

- Зајакнување на граничното обезбедување.
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1.5. МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА - АРМ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Ставање на декларираните материјални и човечки ресурси во функција

за поддршка на полицијата и останатите субјекти  при кризна состојба;

- Разузнавачка поддршка на армиските сили пред и за време на вршење на

операции на територијата на Република Македонија.

1.6. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање  на  здравствената  заштита  на  населението  при  кризна

состојба; 

- Организирање на прва медицинска помош и згрижување на повредени

во подрачјата зафатени со кризната состојба;

- Следење на загаденоста на воздухот,  водата,  земјиштето и животните

продукти; 

- Следењето на здравствената состојба на населението; 

- Заштитата на населението од појава на заразни болести,  од штетното

влијание на гасовите, загаденоста на воздухот, водата и земјиштето;

- Контрола на прехранбените производи и предмети за општа употреба; 

- Следење на хигиено-епидемиолошката состојба; 

- Сузбивање и одложување на ширењето на можни епидемии;

- Проценување на ефикасноста од користените интервенции;

- Обезбедување на лекови, помошни медицински средства,  медицински

помагала, медицинска опрема, санитетски уреди и материјали. 

1.7. МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Следење  и  проучувањето  на  состојбите  со  водите,  одржувањето  и

подобрувањето на режимот на водите на вештачките акумулации;

- Организирање  на  патниот  сообраќај  и  патната  инфрастуктура  при

кризна состојба; 

- Организирање  на  железничкиот  сообраќај  и  железничката

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  воздушниот  сообраќај  и  воздухопловната

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  телекомуникациите  и  телекомуникациската

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  радиодифузијата  и  радиодифузната  инфрастуктура

при кризна состојба; 
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- Организирање  на  станбено-комуналните  работи,  соодветната

инфраструктура,  уредувањето  на  просторот  и  управувањето  со

градежното земјиште во сопственост на РМ.

1.8. МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Континуирано спроведување на надворешните работи и надворешната

политика на Република Македонија при кризна состојба; 

- Организацијата  и  раководењето  со  дипломатските,  конзуларните  и

други претставништва на Република Македонија, како и организирање

на системот на врски со нив; 

- Поддршка  на  ГШ  на  СУК  во  комуникацијата  и  соработката  со

странските  дипломатски  и  конзуларни  претставништва  на  странски

држави и мисии на меѓународни организации во Република Македонија

за обезбедување на потребна поддршка и помош.

1.9. МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на  системите  за  финансирање,  трезор,  царина,  даноци,

девизно работење,  ревизија  и платен промет,  осигурување  на  имот и

лица при кризна состојба; 

- Извршување на Буџетот на Република Македонија при кризна состојба; 

- Активирање на стоковните резерви; 

- Употреба на финансиски средства од централниот буџет за справување

со кризната состојба од постојаната и тековната буџетска резерва;

- Пренамена на други средства од  централниот буџет за справување со

кризната состојба.

1.10. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Следење  на  економските,  структурните  и  техничко-  технолошките

состојби во претпријатиата од посебно значење во регионите опфатени

од  кризна  состојба  од  областа  на  индустријата,  како  и  следење  на

искористеност на капацитетите;

- Следење  на  обезбедувањето  со  суровини  и  репроматеријали  за

претпријатијата во регионите  зафатени со кризна состојба;

- Следење  на  состојбата  во  рудниците  на  концесионерите  во

координација со Државниот технички инспекторат;
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1.5. МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА - АРМ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Ставање на декларираните материјални и човечки ресурси во функција

за поддршка на полицијата и останатите субјекти  при кризна состојба;

- Разузнавачка поддршка на армиските сили пред и за време на вршење на

операции на територијата на Република Македонија.

1.6. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање  на  здравствената  заштита  на  населението  при  кризна

состојба; 

- Организирање на прва медицинска помош и згрижување на повредени

во подрачјата зафатени со кризната состојба;

- Следење на загаденоста на воздухот,  водата,  земјиштето и животните

продукти; 

- Следењето на здравствената состојба на населението; 

- Заштитата на населението од појава на заразни болести,  од штетното

влијание на гасовите, загаденоста на воздухот, водата и земјиштето;

- Контрола на прехранбените производи и предмети за општа употреба; 

- Следење на хигиено-епидемиолошката состојба; 

- Сузбивање и одложување на ширењето на можни епидемии;

- Проценување на ефикасноста од користените интервенции;

- Обезбедување на лекови, помошни медицински средства,  медицински

помагала, медицинска опрема, санитетски уреди и материјали. 

1.7. МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Следење  и  проучувањето  на  состојбите  со  водите,  одржувањето  и

подобрувањето на режимот на водите на вештачките акумулации;

- Организирање  на  патниот  сообраќај  и  патната  инфрастуктура  при

кризна состојба; 

- Организирање  на  железничкиот  сообраќај  и  железничката

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  воздушниот  сообраќај  и  воздухопловната

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  телекомуникациите  и  телекомуникациската

инфраструктура при кризна состојба; 

- Организирање  на  радиодифузијата  и  радиодифузната  инфрастуктура

при кризна состојба; 
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- Организирање  на  станбено-комуналните  работи,  соодветната

инфраструктура,  уредувањето  на  просторот  и  управувањето  со

градежното земјиште во сопственост на РМ.

1.8. МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Континуирано спроведување на надворешните работи и надворешната

политика на Република Македонија при кризна состојба; 

- Организацијата  и  раководењето  со  дипломатските,  конзуларните  и

други претставништва на Република Македонија, како и организирање

на системот на врски со нив; 

- Поддршка  на  ГШ  на  СУК  во  комуникацијата  и  соработката  со

странските  дипломатски  и  конзуларни  претставништва  на  странски

држави и мисии на меѓународни организации во Република Македонија

за обезбедување на потребна поддршка и помош.

1.9. МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на  системите  за  финансирање,  трезор,  царина,  даноци,

девизно работење,  ревизија  и платен промет,  осигурување  на  имот и

лица при кризна состојба; 

- Извршување на Буџетот на Република Македонија при кризна состојба; 

- Активирање на стоковните резерви; 

- Употреба на финансиски средства од централниот буџет за справување

со кризната состојба од постојаната и тековната буџетска резерва;

- Пренамена на други средства од  централниот буџет за справување со

кризната состојба.

1.10. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Следење  на  економските,  структурните  и  техничко-  технолошките

состојби во претпријатиата од посебно значење во регионите опфатени

од  кризна  состојба  од  областа  на  индустријата,  како  и  следење  на

искористеност на капацитетите;

- Следење  на  обезбедувањето  со  суровини  и  репроматеријали  за

претпријатијата во регионите  зафатени со кризна состојба;

- Следење  на  состојбата  во  рудниците  на  концесионерите  во

координација со Државниот технички инспекторат;
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-  Следење  на  состојбата  со  производство,  пренос,  дистрибуција  и

снабдување  на  потрошувачите  со  електрична  енергија,  како  и

снабдување на потрошувачите со други енергенси во РМ; 

- Следење на снабдувањето со нафтени деривати и природен гас;

- Следење  на  состојбите  со  снабденоста  на  населението  со  основните

прехранбени производи; 

- По утврдување на состојбата се даваат предлози и препораки  до ГШ

(интервенирање  на  пазарот  од  стоковите  резерви,  ограничување  на

трговијата на одделни производи, определување на највисоки цени за

одделни производи и услуги,  утврдување на обврска на трговците да

прибавуваат и продаваат определени видови и количества на одделни

стоки  на  потрошувачите  според  определен  редослед,  утврдување  на

обврска  на  трговците  да  чуваат  определени  количини  за  одделни

видови на стока);

- соработка  со  трговските  друштва  од  посебно  значење  за  работа  во

кризна состојба; 

- Обезбедување на стручна соработка од соодветни експерти од областа

на рударството и геологијата;

- Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи;

- Следење на состојбите во туризмот и угостителството во координација

со туристичките агенции; 

- Преместување  на  туристите  во  безбедносни  зони,  односно  во

угостителски објекти надвор од загрозеното подрачје;

-  Одржување  на  националните  еталони  и  сертифицирани  референтни

материјали.

1.11.  МИНИСТЕРСТВО  ЗА  ЗЕМЈОДЕЛСТВО,  ШУМАРСТВО  И
ВОДОСТОПАНСТВО 

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Активирање на шумските ресурси во функција на енергенси,

- Следење и анализирање  на метеоролошките и хидролошките појави и

процеси; 

- Прогнозата  на  времето  на  територијата  на  Република  Македонија  за

тековниот ден наутро, за наредниот ден и за изгледите на времето во

наредните 3 -5 дена;

- Состојба на загаденоста на водата 

- Следење  и  проучувањето  на  состојбите  со  водите,  одржувањето  и

подобрувањето на режимот на водите;

- Експлоатација на  хидромелиоративните системи; 

- Давање на предупредување (алармирање) за можност од поплави преку

УХМР;
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- Мониторинг на состојбата на нивото и количеството на акумулираните

води во акумулациите, како и на количеството на водите што влегуваат

и што се испуштаат од нив;

- Организира и презема мерки за  спречување на појавата,  ширењето и

уништувањето на штетниците на растенијата;

- Следење на појавата, ширењето и распространетоста на штетниците на

растенијата врз основа на метеоролошки, биолошки и други податоци;

- Проценување и дијагностицирање на штетниците на растенијата;

- Определување на оптимални рокови за уништување на штетниците на

растенијата;

- Список  и  картографски  приказ  на  поплавени  рамнини,  на  водните

живеалишта, крајбрежни земјишта на езера и акумулации, како и други

водни системи;

- Утврдување на видот на штетниците, за стручна и правилна употреба на

средствата за заштита на растенијата и правилна употреба на опремата

за третирање;

- Евиденција  за  појавата  на  штетниците  на  растенијата  кои

предизвикуваат позначителна економска штета, за преземените мерки за

нивно уништување и за обемот на предизвиканите штети и собирање и

користење на метеоролошки податоци кои се од значење за следење на

појавата, ширењето и уништувањето на штетниците на растенијата;

- Откривање и одредување на штетните организми; 

- Уништување или отстранување на друг начин, обележување на местото

на присуството на штетниот организам, преземање на мерки - предлага

третман  и/или  други  пропишани  мерки  (третирање  со  препарати  за

сузбивање на болеста); 

- Извршување на редовни и систематски прегледи за присуство на штетни

организми  во  врска  со  кои  заштитената  зона  била  дефинирана  како

таква; 

- Следење,  прогнозирање,  детерминирање  и  одредување  на  мерки  за

заштита од штетни организми;

- Анализа и  евалуација  на  статусот  на здравјето на  растенијата  со  цел

дефинирање  на  појавеноста  и  ширењето  на  штетни  организми  во

земјата;

- Зајакнување на контролата на движењето на луѓето низ шумите. 

1.12. МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање  на  воспитанието  и  образованието  од  сите  видови  и

степени при кризна состојба; 

- Организира одржлив ученички и студентски стандард;
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-  Следење  на  состојбата  со  производство,  пренос,  дистрибуција  и

снабдување  на  потрошувачите  со  електрична  енергија,  како  и

снабдување на потрошувачите со други енергенси во РМ; 

- Следење на снабдувањето со нафтени деривати и природен гас;

- Следење  на  состојбите  со  снабденоста  на  населението  со  основните

прехранбени производи; 

- По утврдување на состојбата се даваат предлози и препораки  до ГШ

(интервенирање  на  пазарот  од  стоковите  резерви,  ограничување  на

трговијата на одделни производи, определување на највисоки цени за

одделни производи и услуги,  утврдување на обврска на трговците да

прибавуваат и продаваат определени видови и количества на одделни

стоки  на  потрошувачите  според  определен  редослед,  утврдување  на

обврска  на  трговците  да  чуваат  определени  количини  за  одделни

видови на стока);

- соработка  со  трговските  друштва  од  посебно  значење  за  работа  во

кризна состојба; 

- Обезбедување на стручна соработка од соодветни експерти од областа

на рударството и геологијата;

- Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи;

- Следење на состојбите во туризмот и угостителството во координација

со туристичките агенции; 

- Преместување  на  туристите  во  безбедносни  зони,  односно  во

угостителски објекти надвор од загрозеното подрачје;

-  Одржување  на  националните  еталони  и  сертифицирани  референтни

материјали.

1.11.  МИНИСТЕРСТВО  ЗА  ЗЕМЈОДЕЛСТВО,  ШУМАРСТВО  И
ВОДОСТОПАНСТВО 

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Активирање на шумските ресурси во функција на енергенси,

- Следење и анализирање  на метеоролошките и хидролошките појави и

процеси; 

- Прогнозата  на  времето  на  територијата  на  Република  Македонија  за

тековниот ден наутро, за наредниот ден и за изгледите на времето во

наредните 3 -5 дена;

- Состојба на загаденоста на водата 

- Следење  и  проучувањето  на  состојбите  со  водите,  одржувањето  и

подобрувањето на режимот на водите;

- Експлоатација на  хидромелиоративните системи; 

- Давање на предупредување (алармирање) за можност од поплави преку

УХМР;
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- Мониторинг на состојбата на нивото и количеството на акумулираните

води во акумулациите, како и на количеството на водите што влегуваат

и што се испуштаат од нив;

- Организира и презема мерки за  спречување на појавата,  ширењето и

уништувањето на штетниците на растенијата;

- Следење на појавата, ширењето и распространетоста на штетниците на

растенијата врз основа на метеоролошки, биолошки и други податоци;

- Проценување и дијагностицирање на штетниците на растенијата;

- Определување на оптимални рокови за уништување на штетниците на

растенијата;

- Список  и  картографски  приказ  на  поплавени  рамнини,  на  водните

живеалишта, крајбрежни земјишта на езера и акумулации, како и други

водни системи;

- Утврдување на видот на штетниците, за стручна и правилна употреба на

средствата за заштита на растенијата и правилна употреба на опремата

за третирање;

- Евиденција  за  појавата  на  штетниците  на  растенијата  кои

предизвикуваат позначителна економска штета, за преземените мерки за

нивно уништување и за обемот на предизвиканите штети и собирање и

користење на метеоролошки податоци кои се од значење за следење на

појавата, ширењето и уништувањето на штетниците на растенијата;

- Откривање и одредување на штетните организми; 

- Уништување или отстранување на друг начин, обележување на местото

на присуството на штетниот организам, преземање на мерки - предлага

третман  и/или  други  пропишани  мерки  (третирање  со  препарати  за

сузбивање на болеста); 

- Извршување на редовни и систематски прегледи за присуство на штетни

организми  во  врска  со  кои  заштитената  зона  била  дефинирана  како

таква; 

- Следење,  прогнозирање,  детерминирање  и  одредување  на  мерки  за

заштита од штетни организми;

- Анализа и  евалуација  на  статусот  на здравјето на  растенијата  со  цел

дефинирање  на  појавеноста  и  ширењето  на  штетни  организми  во

земјата;

- Зајакнување на контролата на движењето на луѓето низ шумите. 

1.12. МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање  на  воспитанието  и  образованието  од  сите  видови  и

степени при кризна состојба; 

- Организира одржлив ученички и студентски стандард;
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- Подготвување  на  инфраструктурата  на  институциите  од  областа  на

образованието и науката (училишта,  сали, музеи и сл.) за привремена

пренамена за болници и капацитети за евакуација.

1.13. МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Преземање услуги и мерки од системот на социјалната заштита;

- Организирање и контрола на  заштитата на работниците при работењето

во кризна состојба; 

- Организирање на заштита на лица опфатени со институционалните и

вонинституционалните форми на социјална заштита; 

- Подготвување на инфраструктурата на јавните установи во надлежност

на  МТСП  за  привремена  пренамена  за  болници  и  капацитети  за

евакуација;

- Обезбедување  услови  за  сместување  на  евакуираното  население  во

рамки на сопствените капацитети;

- Учествува во процесот на прием на хуманитарна помош и процедури за

влез на хуманитарната помош.

1.14. МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на заштитата на културното богатство.

1.15. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО
ПЛАНИРАЊЕ 

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Вградување и користење на релевантни податоци од Просторниот план

на РМ, поврзани со катастрофи;

- Соработка на стручни лица од МЖСПП, МТВ, АПП и ИЗИИС: увиди на

терен и изработка на Извештаи за видот и обемот на кризната состојба

со препораки до Владата на РМ, за првични и следни активности, како

одговор на последиците од истата;

- Засилено,  перманентно следење на загаденоста на воздухот,  водите и

земјиштето и активен мониторинг на состојбите во животната средина,

во засегнатиот простор;

- Теренски активности на стручните лица од Централната лабораторијата

за  животна  средина  и  Државниот  инспекторат  за  животна  средина  и

природа;

- Изработка  на  извештаи од увид  на  терен и соодветни лабораториски

анализи,  со  предлози  до  Владата  на  РМ,  за  преземање  на  соодветни

мерки и активности, во врска со актуелната кризна состојба;
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- Изработка  на  дополнителни  планови  за  управување  со  опасниот  и

неопасниот  отпад продуциран од кризната состојба;

- Учество при изработка на планови за уредување на погоденото подрачје

во делот на стратешка процена на влијанијата врз животната средина.

1.16.  ИНСТИТУТ  ЗА  ЗЕМЈОТРЕСНО  ИНЖЕНЕРСТВО  И
ИНЖЕНЕРСКА СЕИЗМОЛОГИЈА – ИЗИИС

- Обезбедување на брза и релевантна постземјотресна проценка на штети.

1.17. СЕИЗМОЛОШКА ОПСЕРВАТОРИЈА
- Брзо  испорачување  (доцнење до 5  минути)  автоматско  испраќање  на

прелиминарните  податоци  за  епицентарот  и  јачината  на  земјотресот,

испратени до Центарот за управување со кризи и одговорните субјекти;

- Прелиминарно известување: со доцнење до 30-45 минути, каде рачно се

преработени  и  проверени  сите  податоци  за  епицентарот,   јачината  и

макросеизмичкото дејство  на земјотресот во епицентралното подрачје и

генерирање на графички прилог (географска карта на епицентралното

подрачје со макросеизмички податоци);

- Известување за настанатите штети: во случај на земјотрес со магнитуда

поголема  од  4.7  (доцнење  до  24  часови).  Релевантните  податоци  се

добиваат  во  соработка  со  Институтот  за  земјотресно  инженерство  и

инженерска сеизмологија (ИЗИИС) во Скопје;

- Конечен извештај (доцнење до 24 часови). 

1.18. ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ
- Активирање  на  Планот за  заштита  на  населението  во  случај  на

радијационен вонреден настан во Република  Македонија и интерните

процедури;

- Врши  контрола  над  изворите  на  јонизирачко  зрачење  во  Република

Македонија (во овој случај со посебен осврт на изворите во објектите

зафатени од кризната состојба);

- Води  Национален  регистар  на  извори  на  јонизирачко  зрачење   и

нуклеарен материјал;

- Ги утврдува интервентните нивоа и условите за радијациона заштита и

сигурност;

- Презема интервенции во случај на радијационен вонреден настан и дава

стручна  помош  околу  процена  на  ситуацијата  (по  однос  на

радијационата  заштита  и  сигурност,  мониторингот,  носење одлуки  за

преземање  на  одредени  мерки  и  акции  за  заштита)  во  случај  на

радијационен вонреден настан; 

- Воспоставува соодветен начин за информирање на населението во врска

со заштитата од јонизирачкото зрачење и е во поддршка на Центарот за

управување со кризи во давањето на информации и предупредувања за

населението во случај на радијационен вонреден настан; 
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- Подготвување  на  инфраструктурата  на  институциите  од  областа  на

образованието и науката (училишта,  сали, музеи и сл.) за привремена

пренамена за болници и капацитети за евакуација.

1.13. МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Преземање услуги и мерки од системот на социјалната заштита;

- Организирање и контрола на  заштитата на работниците при работењето

во кризна состојба; 

- Организирање на заштита на лица опфатени со институционалните и

вонинституционалните форми на социјална заштита; 

- Подготвување на инфраструктурата на јавните установи во надлежност

на  МТСП  за  привремена  пренамена  за  болници  и  капацитети  за

евакуација;

- Обезбедување  услови  за  сместување  на  евакуираното  население  во

рамки на сопствените капацитети;

- Учествува во процесот на прием на хуманитарна помош и процедури за

влез на хуманитарната помош.

1.14. МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на заштитата на културното богатство.

1.15. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО
ПЛАНИРАЊЕ 

- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Вградување и користење на релевантни податоци од Просторниот план

на РМ, поврзани со катастрофи;

- Соработка на стручни лица од МЖСПП, МТВ, АПП и ИЗИИС: увиди на

терен и изработка на Извештаи за видот и обемот на кризната состојба

со препораки до Владата на РМ, за првични и следни активности, како

одговор на последиците од истата;

- Засилено,  перманентно следење на загаденоста на воздухот,  водите и

земјиштето и активен мониторинг на состојбите во животната средина,

во засегнатиот простор;

- Теренски активности на стручните лица од Централната лабораторијата

за  животна  средина  и  Државниот  инспекторат  за  животна  средина  и

природа;

- Изработка  на  извештаи од увид  на  терен и соодветни лабораториски

анализи,  со  предлози  до  Владата  на  РМ,  за  преземање  на  соодветни

мерки и активности, во врска со актуелната кризна состојба;
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- Изработка  на  дополнителни  планови  за  управување  со  опасниот  и

неопасниот  отпад продуциран од кризната состојба;

- Учество при изработка на планови за уредување на погоденото подрачје

во делот на стратешка процена на влијанијата врз животната средина.

1.16.  ИНСТИТУТ  ЗА  ЗЕМЈОТРЕСНО  ИНЖЕНЕРСТВО  И
ИНЖЕНЕРСКА СЕИЗМОЛОГИЈА – ИЗИИС

- Обезбедување на брза и релевантна постземјотресна проценка на штети.

1.17. СЕИЗМОЛОШКА ОПСЕРВАТОРИЈА
- Брзо  испорачување  (доцнење до 5  минути)  автоматско  испраќање  на

прелиминарните  податоци  за  епицентарот  и  јачината  на  земјотресот,

испратени до Центарот за управување со кризи и одговорните субјекти;

- Прелиминарно известување: со доцнење до 30-45 минути, каде рачно се

преработени  и  проверени  сите  податоци  за  епицентарот,   јачината  и

макросеизмичкото дејство  на земјотресот во епицентралното подрачје и

генерирање на графички прилог (географска карта на епицентралното

подрачје со макросеизмички податоци);

- Известување за настанатите штети: во случај на земјотрес со магнитуда

поголема  од  4.7  (доцнење  до  24  часови).  Релевантните  податоци  се

добиваат  во  соработка  со  Институтот  за  земјотресно  инженерство  и

инженерска сеизмологија (ИЗИИС) во Скопје;

- Конечен извештај (доцнење до 24 часови). 

1.18. ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ
- Активирање  на  Планот за  заштита  на  населението  во  случај  на

радијационен вонреден настан во Република  Македонија и интерните

процедури;

- Врши  контрола  над  изворите  на  јонизирачко  зрачење  во  Република

Македонија (во овој случај со посебен осврт на изворите во објектите

зафатени од кризната состојба);

- Води  Национален  регистар  на  извори  на  јонизирачко  зрачење   и

нуклеарен материјал;

- Ги утврдува интервентните нивоа и условите за радијациона заштита и

сигурност;

- Презема интервенции во случај на радијационен вонреден настан и дава

стручна  помош  околу  процена  на  ситуацијата  (по  однос  на

радијационата  заштита  и  сигурност,  мониторингот,  носење одлуки  за

преземање  на  одредени  мерки  и  акции  за  заштита)  во  случај  на

радијационен вонреден настан; 

- Воспоставува соодветен начин за информирање на населението во врска

со заштитата од јонизирачкото зрачење и е во поддршка на Центарот за

управување со кризи во давањето на информации и предупредувања за

населението во случај на радијационен вонреден настан; 
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- Врши инспекциски надзор над правни лица кои вршат дејност со извори

на јонизирачко зрачење;

- Планира  и  спроведува  меѓународна  соработка  во  областа   на

јонизирачкото зрачење;

- Врши и други работи од областа на заштитата од јонизирачко зрачење.

1.19. АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Подготвување на инфраструктурата  (спортски објекти)  за  привремена

пренамена за болници и капацитети за евакуација;

- Организирање  на  човечките  ресурси  на  спортските  федерации  и

друштва и нивно вклучување во справување со последиците од кризната

состојба.

1.20. АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО
- Одржување на комуникацијата со иселениците поединци и иселенички

организации  преку  сите  расположливи  средства  за  комуникации  при

кризна состојба на работа со цел известување со конкретни информации

за настанатата состојба и организирање на помош од иселеништвото.

1.21. ДРЖАВЕН АРХИВ НА РМ
- Организирање и прифат на архивска граѓа при кризна состојба.

1.22. АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
- Дефинирање на просторот опфатен со опасноста или настанот во смисла

на конкретно лоцирање и утврдување на носителот на сопственоста на

недвижностите зафатена од кризната состојба.

1.23. АГЕНЦИЈА ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
- Користење на податоците од Просторниот план на РМ и изработка на

вонреден просторен план за загрозените подрачја;

- Дефинирање на просторот за организирање на времени базни кампови.

1.24. АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ
- Разузнавачка  поддршка:  собирање  информации  кои  се  однесуваат  на

новонастанатата состојба;

- Разузнавачка поддршка: соработка со странски РС со цел обезбедување

навремени информации;

- Експертска поддршка на аналитичко и оперативно ниво;

- Разузнавачка  поддршка  (обезбедување  информации  за  странски

субјекти вклучени во обезбедување  помош за Република  Македонија,

присуство на странски делегации и претставници и сл.);
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- Изработка  на  соодветни  аналитички  материјали  (информации)  за

потребите на ГШУК, Групата за проценка и Управувачкиот комитет, а

во функција на изработка на нивни известувања, анализи, информации,

извештаи и други акти врз основа на добиени координирани податоци.

1.25. АГЕНЦИЈА ЗА ВЕТЕРИНА И ХРАНА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при појава на заразни болести кај луѓето (епидемии).

1.26. АГЕНЦИЈА ЗА ПАСИШТА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на човечките ресурси на сточарски федерации и друштва

и нивно вклучување во справување со кризната состојба.

1.27. ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
- Прибирање, обработка, анализа и објавување на статистички податоци;

- Водење и ажурирање на статистички регистри на население,  деловни

субјекти, територијални единици, просторни единици и фарми.

1.28.  КОМИСИЈА  ЗА ОДНОСИ  СО  ВЕРСКИТЕ  ЗАЕДНИЦИ  И
РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

- Следење  на  односите  помеѓу  државата,  верските  заедници  и

религиозните групи при кризна состојба;

- Придонес во заштита на верските објекти кои се прогласени за културно

наследство.

1.29. ЈП „МАКЕДОНИЈА ПАТ”
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  патната  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;
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- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  железничката  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;

- Организирање на транспорт за луѓе и стоки при кризна состојба.
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- Врши инспекциски надзор над правни лица кои вршат дејност со извори

на јонизирачко зрачење;

- Планира  и  спроведува  меѓународна  соработка  во  областа   на

јонизирачкото зрачење;

- Врши и други работи од областа на заштитата од јонизирачко зрачење.

1.19. АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Подготвување на инфраструктурата  (спортски објекти)  за  привремена

пренамена за болници и капацитети за евакуација;

- Организирање  на  човечките  ресурси  на  спортските  федерации  и

друштва и нивно вклучување во справување со последиците од кризната

состојба.

1.20. АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО
- Одржување на комуникацијата со иселениците поединци и иселенички

организации  преку  сите  расположливи  средства  за  комуникации  при

кризна состојба на работа со цел известување со конкретни информации

за настанатата состојба и организирање на помош од иселеништвото.

1.21. ДРЖАВЕН АРХИВ НА РМ
- Организирање и прифат на архивска граѓа при кризна состојба.

1.22. АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
- Дефинирање на просторот опфатен со опасноста или настанот во смисла

на конкретно лоцирање и утврдување на носителот на сопственоста на

недвижностите зафатена од кризната состојба.

1.23. АГЕНЦИЈА ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
- Користење на податоците од Просторниот план на РМ и изработка на

вонреден просторен план за загрозените подрачја;

- Дефинирање на просторот за организирање на времени базни кампови.

1.24. АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ
- Разузнавачка  поддршка:  собирање  информации  кои  се  однесуваат  на

новонастанатата состојба;

- Разузнавачка поддршка: соработка со странски РС со цел обезбедување

навремени информации;

- Експертска поддршка на аналитичко и оперативно ниво;

- Разузнавачка  поддршка  (обезбедување  информации  за  странски

субјекти вклучени во обезбедување  помош за Република  Македонија,

присуство на странски делегации и претставници и сл.);
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- Изработка  на  соодветни  аналитички  материјали  (информации)  за

потребите на ГШУК, Групата за проценка и Управувачкиот комитет, а

во функција на изработка на нивни известувања, анализи, информации,

извештаи и други акти врз основа на добиени координирани податоци.

1.25. АГЕНЦИЈА ЗА ВЕТЕРИНА И ХРАНА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при појава на заразни болести кај луѓето (епидемии).

1.26. АГЕНЦИЈА ЗА ПАСИШТА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Организирање на човечките ресурси на сточарски федерации и друштва

и нивно вклучување во справување со кризната состојба.

1.27. ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
- Прибирање, обработка, анализа и објавување на статистички податоци;

- Водење и ажурирање на статистички регистри на население,  деловни

субјекти, територијални единици, просторни единици и фарми.

1.28.  КОМИСИЈА  ЗА ОДНОСИ  СО  ВЕРСКИТЕ  ЗАЕДНИЦИ  И
РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

- Следење  на  односите  помеѓу  државата,  верските  заедници  и

религиозните групи при кризна состојба;

- Придонес во заштита на верските објекти кои се прогласени за културно

наследство.

1.29. ЈП „МАКЕДОНИЈА ПАТ”
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  патната  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;

130. МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ-ИНФРАСТРУКТУРА
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  железничката  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;

- Организирање на транспорт за луѓе и стоки при кризна состојба.
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1.31. АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  патната  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба.

1.32. АГЕНЦИЈА ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ СООБРАЌАЈ
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  железничката  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба.

1.33. АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  аеродромската  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;

- Организирање  на  услови  за  непречен  прифат  на  странска  помош  по

воздушен пат.

1.34. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- Организирање  на  распределба  на  резервите  на  нафта  и  нафтени

деривати на институциите за справување со кризната состојба.

1.35. АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ
- Организирање  на  телекомуникациите  и  телекомуникациската

инфраструктура при кризна состојба.

1.36.  ЈП  ЗА  СТОПАНИСУВАЊЕ  СО  СТАНБЕН  И  ДЕЛОВЕН
ПРОСТОР

- Подготвување на инфраструктурата (спортски, деловни и др. објекти) за

привремена пренамена за болници и капацитети за евакуација.

1.37. ЈП „МАКЕДОНСКА РАДИОДИФУЗИЈА“ СКОПЈЕ
- Обезбедување  пренос,  емитување  и  дистрибуција  на  радио,  ТВ

програми  и  телетекст  во  слободен  простор  и  кабловска  радио-

телевизиска мрежа при кризна состојба;

- Обезбедување на радио и телевизиски врски со радио дифузни системи

од други земји во светот.

1.38. ЦРВЕН  КРСТ НА РМ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Употреба на единицата за справување со катастрофи;
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- Употреба  на  специјализирани  тимови  и  единици  (сместување,

евакуација,  процена,  дистрибуција,  транспорт,  прва  медицинска

помош);

- Активирање на служба за барање. 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 27

Функции и задачи на институциите во СУК



СОП за комуникација, координација и соработка 27

      Функции и задачи на институциите во СУК

1.31. АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  патната  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба.

1.32. АГЕНЦИЈА ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ СООБРАЌАЈ
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  железничката  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба.

1.33. АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО
- Учествува со свои сили и материјално технички средства во справување

и  отстранување  на  последиците  по  аеродромската  инфраструктура

оштетена/уништена при кризната состојба;

- Организирање  на  услови  за  непречен  прифат  на  странска  помош  по

воздушен пат.

1.34. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- Организирање  на  распределба  на  резервите  на  нафта  и  нафтени

деривати на институциите за справување со кризната состојба.

1.35. АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ
- Организирање  на  телекомуникациите  и  телекомуникациската

инфраструктура при кризна состојба.

1.36.  ЈП  ЗА  СТОПАНИСУВАЊЕ  СО  СТАНБЕН  И  ДЕЛОВЕН
ПРОСТОР

- Подготвување на инфраструктурата (спортски, деловни и др. објекти) за

привремена пренамена за болници и капацитети за евакуација.

1.37. ЈП „МАКЕДОНСКА РАДИОДИФУЗИЈА“ СКОПЈЕ
- Обезбедување  пренос,  емитување  и  дистрибуција  на  радио,  ТВ

програми  и  телетекст  во  слободен  простор  и  кабловска  радио-

телевизиска мрежа при кризна состојба;

- Обезбедување на радио и телевизиски врски со радио дифузни системи

од други земји во светот.

1.38. ЦРВЕН  КРСТ НА РМ
- Активирање на оперативните планови и интерните процедури за работа

при кризна состојба;

- Употреба на единицата за справување со катастрофи;
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- Употреба  на  специјализирани  тимови  и  единици  (сместување,

евакуација,  процена,  дистрибуција,  транспорт,  прва  медицинска

помош);

- Активирање на служба за барање. 
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- III -

1. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА

1.1 АНАЛИЗА СПОРЕД РИЗИЦИ
Во  зависност  од  ризикот  за  кој  се  погласува  кризната  состојба

податоците за анализа на состојбата ги обезбедуваат:

Манифестации на национализам и верска нетрпеливост и омраза, како и

бегалска/мигрантска криза

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МВР и АР (класифицирана во зависност од податоците).  

Терористички  активности  (вклучувајќи  меѓународен  и  урбан

тероризам), диверзии и саботажи  

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МВР и МО (класифицирана во зависност од податоците).

Земјотрес

Изработка на прелиминарна анализа (1 час) на можната загрозеност на

виталната инфраструктура  на територијата зафатена со земјотресот (податоци

од Сеизмолошка опсерваторија). 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МТВ, ИЗИИС, МВР, МЕ, ЦУК, ДРС и ДЗС). 

Поплави

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ, ДЗС и МТВ.  

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Интензивни  снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,  лизгање  на

земјиште и поголеми одрони на земја

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и МТВ. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Екстремно високи или ниски температури и густи магли
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Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и ДЗС. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Пожари од поголеми размери

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и ДЗС.  

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Катастрофи  во  рудници  или  производствени  капацитети,  хаварии  и

поголеми дефекти, како и недостаток на енергенси.

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ, МЕ и МТВ.

Напукнатини, уривања и други оштетувања на брани

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и МТВ. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Радиолошка,  хемиска  или  биолошка  контаминација,  вклучувајќи

последици од средствата за масовно уништување

Изработка на прелиминарна анализа (1 час) на можната загрозеност на

виталната инфраструктура на територијата зафатена РХБ контаминацијата. 

Масовни труења (храна, хемикалии и други отровни материи)

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ, МВР, МЕ, ДРС, АХВ и МЖСПП.

Појава на заразни болести кај луѓето (епидемии)

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ и МВР (класифицирана во зависност од податоците – биолошка

контаминација), како и податоци од АР ако контаминацијата е од надвор.

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Појава на заразни болести кај животните (епизоотии)
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1. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА

1.1 АНАЛИЗА СПОРЕД РИЗИЦИ
Во  зависност  од  ризикот  за  кој  се  погласува  кризната  состојба

податоците за анализа на состојбата ги обезбедуваат:

Манифестации на национализам и верска нетрпеливост и омраза, како и

бегалска/мигрантска криза

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МВР и АР (класифицирана во зависност од податоците).  

Терористички  активности  (вклучувајќи  меѓународен  и  урбан

тероризам), диверзии и саботажи  

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МВР и МО (класифицирана во зависност од податоците).

Земјотрес

Изработка на прелиминарна анализа (1 час) на можната загрозеност на

виталната инфраструктура  на територијата зафатена со земјотресот (податоци

од Сеизмолошка опсерваторија). 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МТВ, ИЗИИС, МВР, МЕ, ЦУК, ДРС и ДЗС). 

Поплави

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ, ДЗС и МТВ.  

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Интензивни  снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,  лизгање  на

земјиште и поголеми одрони на земја

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и МТВ. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Екстремно високи или ниски температури и густи магли
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Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и ДЗС. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Пожари од поголеми размери

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и ДЗС.  

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Катастрофи  во  рудници  или  производствени  капацитети,  хаварии  и

поголеми дефекти, како и недостаток на енергенси.

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ, МЕ и МТВ.

Напукнатини, уривања и други оштетувања на брани

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗШВ и МТВ. 

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Радиолошка,  хемиска  или  биолошка  контаминација,  вклучувајќи

последици од средствата за масовно уништување

Изработка на прелиминарна анализа (1 час) на можната загрозеност на

виталната инфраструктура на територијата зафатена РХБ контаминацијата. 

Масовни труења (храна, хемикалии и други отровни материи)

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ, МВР, МЕ, ДРС, АХВ и МЖСПП.

Појава на заразни болести кај луѓето (епидемии)

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ и МВР (класифицирана во зависност од податоците – биолошка

контаминација), како и податоци од АР ако контаминацијата е од надвор.

Анализа на состојбите и Првична процена од хуманитарна помош на

населението  (загрозени,  повредени,  настрадани  и  исчезнати)   -  изработува

Црвениот крст за 12 часа. 

Појава на заразни болести кај животните (епизоотии)
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  Анализа на состојбата

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ и МВР (класифицирана во зависност од податоците – биолошка

контаминација), како и податоци од АР ако контаминацијата е од надвор.

Појава на заразни болести кај растенијата (епифитотии)

Изработка  на  анализа  за  состојбата  на  зафатената  област  (1-2  часа)

податоци даваат МЖСПП и МЗШВ.

1.2. Презентирање 
Презентирањето на состојбите од изработените анализи за состојбата од 

зафатената област се врши пред Главниот штаб за управување со кризи.

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 30

- IV -

1. НАЧИН ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ

За  начинот  на  донесување  на  одлуки,  препораки  и  други  акти,

Раководителот на Главниот штаб за управување со кризи донесува Деловник за

работа.

Предлог  одлуките  на  ГШУК  за  справување  со  кризната  состојба  се

составен дел на овие СОП. (Предлог одлука – ПРИЛОГ број1)

Покрај  предложените  одлуки,  ГШУК  донесува  и  други  одлуки  во

функција на координација на оперативно стручно справување со моменталниот

развој на кризната состојба. (Предлог препорака–Образец број 1)

Ако се процени дека националните ресурси не се доволни за справување

со настаната кризна состојба, ГШУК донесува препорака (Предлог препорака –

Образец број  2)  до  Владините тела (УК и ГП) за  Владата  на РМ да донесе

Одлука за барање на меѓународна помош.

Во случај на загрозување од повеќе ризици, покрај одлуките за ризикот

за  кој  е  прогласена  кризната  состојба  се  користат  и  СОП за  справување  со

останатите ризици и опасности.

Покрај  тоа  ГШУК  донесува  и  одлуки  за  справување  во  случај  на

загрозување  од  придружни  појави/инциденти  во  веќе  прогласената  кризна

состојба  во согласност со расположивите ресурси.

Препорака до УК за донесување предлог на Владата на РМ за одлука од

Претседателот  на  РМ  за  ангажирање  на  АРМ  во  справувањето  со  кризната

состојба (Предлог препорака – Образец број 3) 
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  Анализа на состојбата

Изработка  на анализа за  состојбата  на  зафатената област (1-2 часа)  -

податоци од МЗ и МВР (класифицирана во зависност од податоците – биолошка

контаминација), како и податоци од АР ако контаминацијата е од надвор.

Појава на заразни болести кај растенијата (епифитотии)

Изработка  на  анализа  за  состојбата  на  зафатената  област  (1-2  часа)

податоци даваат МЖСПП и МЗШВ.

1.2. Презентирање 
Презентирањето на состојбите од изработените анализи за состојбата од 

зафатената област се врши пред Главниот штаб за управување со кризи.
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- IV -

1. НАЧИН ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ

За  начинот  на  донесување  на  одлуки,  препораки  и  други  акти,

Раководителот на Главниот штаб за управување со кризи донесува Деловник за

работа.

Предлог  одлуките  на  ГШУК  за  справување  со  кризната  состојба  се

составен дел на овие СОП. (Предлог одлука – ПРИЛОГ број1)

Покрај  предложените  одлуки,  ГШУК  донесува  и  други  одлуки  во

функција на координација на оперативно стручно справување со моменталниот

развој на кризната состојба. (Предлог препорака–Образец број 1)

Ако се процени дека националните ресурси не се доволни за справување

со настаната кризна состојба, ГШУК донесува препорака (Предлог препорака –

Образец број  2)  до  Владините тела (УК и ГП) за  Владата  на РМ да донесе

Одлука за барање на меѓународна помош.

Во случај на загрозување од повеќе ризици, покрај одлуките за ризикот

за  кој  е  прогласена  кризната  состојба  се  користат  и  СОП за  справување  со

останатите ризици и опасности.

Покрај  тоа  ГШУК  донесува  и  одлуки  за  справување  во  случај  на

загрозување  од  придружни  појави/инциденти  во  веќе  прогласената  кризна

состојба  во согласност со расположивите ресурси.

Препорака до УК за донесување предлог на Владата на РМ за одлука од

Претседателот  на  РМ  за  ангажирање  на  АРМ  во  справувањето  со  кризната

состојба (Предлог препорака – Образец број 3) 
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СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
РИЗИЦИ/ОПАСНОСТИ
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,    Национализам верска нетрпеливост и омраза
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,    Национализам верска нетрпеливост и омраза

1. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
МАНИФЕСТАЦИИ НА НАЦИОНАЛИЗАМ И ВЕРСКА
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Национализам, верска нетрпеливост и омраза
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1.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон и географски координати) 

- Опис на појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Организатор на активноста

- Последици од активноста (состојбата)

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за откривање на извршителите 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Згрижување на внатрешно раселени лица (број на лица) 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.
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Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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1.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон и географски координати) 

- Опис на појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Организатор на активноста

- Последици од активноста (состојбата)

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за откривање на извршителите 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Згрижување на внатрешно раселени лица (број на лица) 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.
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Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  манифестации  на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање на податоци за можни манифестации на национализам и

верска нетрпеливост и омраза. 

- МВР, АР, МО, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци за

можни  манифестации  на  национализам  и  верска  нетрпеливост  и

омраза.

- МВР во  соработка  со  АР собираат  информации за  планирање  на

субверзивни внатрешни активности за справување со појавата.

- МВР и МО организираат координирано планирање на активности за

справување со поединци, групи и организации.

- МВР  и  МО  преземаат  специјални  операции  за  справување  со

поединци,  групи  и  организации.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ  врши  контрола  на  проценето

подрачје  каде  се можни манифестации на  национализам и верска

нетрпеливост  и  омраза со  ___________  сили  од  МВР  и
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_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МОН  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  со  поддршка  на  МАНУ  и

КОВЗиРГ  презема  интелектуални  специјални  активности  за

справување  со  појавата  (форуми,  дебати,  едукативни  програми  и

др.).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по

укажана потреба.

- МНР  во  соработка  со  МВР,  АР  и  ЦУК  организира  политики  за

вклучување на меѓународни институции.

- МВР организира воспоставување на  посебен и соодветен режим на

сообраќајот. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по

укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  КОВЗиРГ  врши  заштита  на

културно  материјалното  наследство.  За  таа  цел  се  ангажираат

(тимови,  експерти,  МТС  и  др.)  ____________________од  МВР,

________________ од МК.

- МВР  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  КОВЗиРГ  врши  заштита  на

верските објекти. За таа цел се ангажираат (тимови, експерти, МТС

и др.) ____________________од МВР, ________________ од МК.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ организира згрижување на тешко повредените. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  манифестации  на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање на податоци за можни манифестации на национализам и

верска нетрпеливост и омраза. 

- МВР, АР, МО, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци за

можни  манифестации  на  национализам  и  верска  нетрпеливост  и

омраза.

- МВР во  соработка  со  АР собираат  информации за  планирање  на

субверзивни внатрешни активности за справување со појавата.

- МВР и МО организираат координирано планирање на активности за

справување со поединци, групи и организации.

- МВР  и  МО  преземаат  специјални  операции  за  справување  со

поединци,  групи  и  организации.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ  врши  контрола  на  проценето

подрачје  каде  се можни манифестации на  национализам и верска

нетрпеливост  и  омраза со  ___________  сили  од  МВР  и
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_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МОН  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  со  поддршка  на  МАНУ  и

КОВЗиРГ  презема  интелектуални  специјални  активности  за

справување  со  појавата  (форуми,  дебати,  едукативни  програми  и

др.).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по

укажана потреба.

- МНР  во  соработка  со  МВР,  АР  и  ЦУК  организира  политики  за

вклучување на меѓународни институции.

- МВР организира воспоставување на  посебен и соодветен режим на

сообраќајот. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по

укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  КОВЗиРГ  врши  заштита  на

културно  материјалното  наследство.  За  таа  цел  се  ангажираат

(тимови,  експерти,  МТС  и  др.)  ____________________од  МВР,

________________ од МК.

- МВР  во  соработка  со  МК-УЗКН  и  КОВЗиРГ  врши  заштита  на

верските објекти. За таа цел се ангажираат (тимови, експерти, МТС

и др.) ____________________од МВР, ________________ од МК.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ организира згрижување на тешко повредените. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МВР со поддршка на  МО-АРМ и во соработка со МЗ организира

транспорт  на  повредени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  МТС  и  сл.):  ______________од  МВР  ,

___________________од  МО-АРМ  ___________________од  МЗ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР  организира  обезбедување  и  евакуација  на  загрозени  високи

верски личности и при тоа ангажира ____________ управа/тимови.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  манифестации  на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозените витални објекти.  и при тоа ангажираат

дополнителни (тимови, единици): од МВР _______________   и МО-

АРМ  ________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-ЦУ,  инспекциски

служби  организираат и спроведуваат подигнување на степенот на

обезбедување  на  државната  граница,  контрола  на  граничните

премини  и  проток  на  стока  и  луѓе  (на  граничните  и  надвор  од

граничните премини).  Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од манифестации на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МТСП во соработка со ДЗС, МЗ,  ЕЛС организира згрижување на

внатрешно раселени лица (евакуација). ДЗС обезбедува поддршка за

подготовка на објектите и ангажира _______________ (број на лица

и МТС),  МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта,

домови и др.)___________________, и ЕЛС ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман  на

внатрешно раселени лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори,

МТС  и  др.)  _________________,  а  ЦК  _______________.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со манифестации

на национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, Дирекција за спречување на перење

на  пари  и  финансирање  на  тероризам  и  УЈП врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.
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- МВР со поддршка на  МО-АРМ и во соработка со МЗ организира

транспорт  на  повредени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  МТС  и  сл.):  ______________од  МВР  ,

___________________од  МО-АРМ  ___________________од  МЗ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР  организира  обезбедување  и  евакуација  на  загрозени  високи

верски личности и при тоа ангажира ____________ управа/тимови.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  манифестации  на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозените витални објекти.  и при тоа ангажираат

дополнителни (тимови, единици): од МВР _______________   и МО-

АРМ  ________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-ЦУ,  инспекциски

служби  организираат и спроведуваат подигнување на степенот на

обезбедување  на  државната  граница,  контрола  на  граничните

премини  и  проток  на  стока  и  луѓе  (на  граничните  и  надвор  од

граничните премини).  Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од манифестации на

национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МТСП во соработка со ДЗС, МЗ,  ЕЛС организира згрижување на

внатрешно раселени лица (евакуација). ДЗС обезбедува поддршка за

подготовка на објектите и ангажира _______________ (број на лица

и МТС),  МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта,

домови и др.)___________________, и ЕЛС ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман  на

внатрешно раселени лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори,

МТС  и  др.)  _________________,  а  ЦК  _______________.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со манифестации

на национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, Дирекција за спречување на перење

на  пари  и  финансирање  на  тероризам  и  УЈП врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.
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- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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2. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ТЕРОРИСТИЧКИ АКТИВНОСТИ (ВКЛУЧУВАЈЌИ

МЕЃУНАРОДЕН И УРБАН ТЕРОРИЗАМ), ДИВЕРЗИИ И
САБОТАЖИ
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- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Терористички активности

2. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ТЕРОРИСТИЧКИ АКТИВНОСТИ (ВКЛУЧУВАЈЌИ

МЕЃУНАРОДЕН И УРБАН ТЕРОРИЗАМ), ДИВЕРЗИИ И
САБОТАЖИ
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Терористички активности

2.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Организатор на активноста

- Последици од активноста

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

 оштетување на електродистрибутивната мрежа

 оштетување на водоводната мрежа

 оштетување на телекомуникациските мрежи

 оштетување на сообраќајната инфраструктура

 оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____ дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО  и  ____NО2,  О3,  _____CО,  ______ПМ10  и

_______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 50
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- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за откривање на извршителите 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивната

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за откривање на извршителите 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивната

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 51

Терористички активности



СОП за комуникација, координација и соработка52

Терористички активности

Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  терористички  активности

(вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање податоци за можни нови терористички активности или

закани  (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и

саботажи.

- МВР, АР, МО, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци за

можни  терористички активности (вклучувајќи меѓународен и урбан

тероризам), диверзии и саботажи.

- МВР и МО организираат координирано планирање на активности за

справување со поединци, групи и организации.

- МВР  и  МО  преземаат  специјални  операции  за  справување  со

поединци,  групи  и  организации.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

потесното и поширокото зафатено подрачје со ___________ сили од

МВР и _______________  сили  од  МО-АРМ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во  соработка  со  МО-АРМ и  ДРС врши првична  процена  и

мониторинг на потесното и поширокото зафатено подрачје зафатено
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со терористичкиот акт. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши пребарување и спасување на

повредени - настрадани лица од терористичкиот акт. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  екперти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ДЗС со поддршка на МО-АРМ и во соработка со ДРС (во случај на

радијационен  вонреден  настан)  организираат  и  спроведуваат

деконтаминација  на  контаминираните  лица  и  при  тоа

ангажираат(тимови, единици): од ДЗС _______________ , МО-АРМ

________________  и ДРС ____________.

- МЗ  во  соработка  со  МВР  и  МО-АРМ  организира  транспорт  на

повредени од зафатеното подрачје по сувоземен и воздушен пат и

при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и

сл.):  ___________________од  МЗ,  ______________од  МВР,

___________________од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  терористички  активности

(вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање податоци за можни нови терористички активности или

закани  (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и

саботажи.

- МВР, АР, МО, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци за

можни  терористички активности (вклучувајќи меѓународен и урбан

тероризам), диверзии и саботажи.

- МВР и МО организираат координирано планирање на активности за

справување со поединци, групи и организации.

- МВР  и  МО  преземаат  специјални  операции  за  справување  со

поединци,  групи  и  организации.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

потесното и поширокото зафатено подрачје со ___________ сили од

МВР и _______________  сили  од  МО-АРМ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во  соработка  со  МО-АРМ и  ДРС врши првична  процена  и

мониторинг на потесното и поширокото зафатено подрачје зафатено
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со терористичкиот акт. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши пребарување и спасување на

повредени - настрадани лица од терористичкиот акт. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  екперти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ДЗС со поддршка на МО-АРМ и во соработка со ДРС (во случај на

радијационен  вонреден  настан)  организираат  и  спроведуваат

деконтаминација  на  контаминираните  лица  и  при  тоа

ангажираат(тимови, единици): од ДЗС _______________ , МО-АРМ

________________  и ДРС ____________.

- МЗ  во  соработка  со  МВР  и  МО-АРМ  организира  транспорт  на

повредени од зафатеното подрачје по сувоземен и воздушен пат и

при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и

сл.):  ___________________од  МЗ,  ______________од  МВР,

___________________од МО-АРМ. Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ /управа/тимови, а МЗ _______________ мед. тимови и

___________________од МО-АРМ.  Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од терористички активности

(вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи, и тоа:

- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозените витални објекти.  и при тоа ангажираат

дополнителни (тимови, единици): од МВР _______________   и МО-

АРМ  ________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на   МО-АРМ  и  во  соработка  со  ДЗС  вршат

откривање  и  онеспособување  на  импровизирани  експлозивни

направи  и  деминирање  на  експлозивни  направи.  За  таа  цел  се

ангажираат (тимови, единици): од МВР _______________ , МО-АРМ

________________  ,  ДЗС_______________  .  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС со поддршка од МО-АРМ и во соработка со,  МЖСПП и ДРС

(во  случај  на  радијационен  вонреден  настан)  организираат  и

спроведуваат  деконтаминација  на  контаминираните  материјални

средства  и  при  тоа  ангажираат  (тимови,  единици):  од  ДЗС

_______________  ,  МО-АРМ  ________________   и  ДРС

____________. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-Царинска  управа,

инспекциски служби организираат и спроведуваат подигнување на

степенот  на  обезбедување  на  државната  граница,  контрола  на

гранични премини и проток на стока и луѓе (на граничните и надвор
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од  граничните  премини).  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  МВР, ДЗС,  МО-АРМ,  МТВ организира

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација  и  сл.):  ____________,   од  МВР  __________,

___________од  ДЗС,  ______________  од  МО-АРМ  и

________________од  МТВ.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП организира погребување  на загинатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка  со ДЗС,  МО-АРМ и ЕЛС со ЈП организира  и

спроведува расчистување на оштетени/уништени објекти и витална

инфраструктура  при  што  се  ангажираат  (стручни  лица,  тимови,

единици)  од  МТВ  _______________________,  од  ДЗС

_________________, од МО-АРМ ___________________ и од ЕЛС со

ЈП  ______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС,  а  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се
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- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ /управа/тимови, а МЗ _______________ мед. тимови и

___________________од МО-АРМ.  Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од терористички активности

(вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи, и тоа:

- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозените витални објекти.  и при тоа ангажираат

дополнителни (тимови, единици): од МВР _______________   и МО-

АРМ  ________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на   МО-АРМ  и  во  соработка  со  ДЗС  вршат

откривање  и  онеспособување  на  импровизирани  експлозивни

направи  и  деминирање  на  експлозивни  направи.  За  таа  цел  се

ангажираат (тимови, единици): од МВР _______________ , МО-АРМ

________________  ,  ДЗС_______________  .  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС со поддршка од МО-АРМ и во соработка со,  МЖСПП и ДРС

(во  случај  на  радијационен  вонреден  настан)  организираат  и

спроведуваат  деконтаминација  на  контаминираните  материјални

средства  и  при  тоа  ангажираат  (тимови,  единици):  од  ДЗС

_______________  ,  МО-АРМ  ________________   и  ДРС

____________. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-Царинска  управа,

инспекциски служби организираат и спроведуваат подигнување на

степенот  на  обезбедување  на  државната  граница,  контрола  на

гранични премини и проток на стока и луѓе (на граничните и надвор
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од  граничните  премини).  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  МВР, ДЗС,  МО-АРМ,  МТВ организира

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација  и  сл.):  ____________,   од  МВР  __________,

___________од  ДЗС,  ______________  од  МО-АРМ  и

________________од  МТВ.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП организира погребување  на загинатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка  со ДЗС,  МО-АРМ и ЕЛС со ЈП организира  и

спроведува расчистување на оштетени/уништени објекти и витална

инфраструктура  при  што  се  ангажираат  (стручни  лица,  тимови,

единици)  од  МТВ  _______________________,  од  ДЗС

_________________, од МО-АРМ ___________________ и од ЕЛС со

ЈП  ______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС,  а  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се
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стават во функција за помош на посредно загрозените лица од  терористички

активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи,

и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МВР, МО-АРМ, МЕ и ЕЛС

со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на  загрозените  лица

согласно сопствените плански документи .  

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта, домови и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни и издвоени објекти) ____________________ и ЕЛС ги става

на  располагање  објектите  ___________________. Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа .

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со терористички

активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи,

и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 56

Терористички активности

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг

на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК,  МЕ,  МО-АРМ,  ЕЛС  со  ЈП  обезбедува

снабдување на населението со исправна вода за пиење. За таа цел

МЗ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК __________________,  МЕ

___________________,  МО-АРМ____________,  и  ЕЛС  со

ЈП___________________.  Се  определуваат  следните  локации

_________________ за поделба на водата за пиење.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.
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стават во функција за помош на посредно загрозените лица од  терористички

активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи,

и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МВР, МО-АРМ, МЕ и ЕЛС

со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на  загрозените  лица

согласно сопствените плански документи .  

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта, домови и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни и издвоени објекти) ____________________ и ЕЛС ги става

на  располагање  објектите  ___________________. Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа .

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со терористички

активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), диверзии и саботажи,

и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг

на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК,  МЕ,  МО-АРМ,  ЕЛС  со  ЈП  обезбедува

снабдување на населението со исправна вода за пиење. За таа цел

МЗ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК __________________,  МЕ

___________________,  МО-АРМ____________,  и  ЕЛС  со

ЈП___________________.  Се  определуваат  следните  локации

_________________ за поделба на водата за пиење.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.
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- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ДБКИ  во  соработка  со  ЦУК  организира  систем  за  пренос  на

класифицирани информации кон меѓународните институции.

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно  одобрение  –  пропусница  за  движење  и  работа  во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8
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ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ДБКИ  во  соработка  со  ЦУК  организира  систем  за  пренос  на

класифицирани информации кон меѓународните институции.

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно  одобрение  –  пропусница  за  движење  и  работа  во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8
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ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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3.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон и географски координати) 

- Опис на појавата (краток и аналитички)

- Организатор на активноста

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за откривање на извршителите 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Извршени дејствија

- Други релевантни податоци 

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 64
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- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со  демонстрации, штрајкови и

немири од широки размери, и тоа:

- МВР во соработка со АР и МТСП врши прибирање на податоци за

можни  демонстрации, штрајкови и немири од широки размери. 

- МВР, АР, МТСП, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци

за можни  демонстрации, штрајкови и немири од широки размери.

- МВР  презема  активности  и  стандардни  постапки  за  безбедно

одржување  на  демонстрации,  штрајкови  и  немири  од  широки

размери.  Известување  за  спроведените  операции  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка  со  МТСП и МЕ врши проценка  на  обемот на

можните  демонстрации,  штрајкови  и  немири  од  широки размери.

Известување за спроведените операции се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МВР  во  соработка  со  МТСП,  МЕ,  МТВ   и  ЦУК  организираат

координирано преземање на активности за надминување на појавата

со преговори. Известување за спроведените операции се доставува

до ЦУК  редовно дневно.
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- МВР во соработка со ЕЛС со ЈП-ТППЕ ги употребуваат силите за

заштита  кога  има  ескалирање  на  состојбата  при  демонстрации,

штрајкови и немири од широки размери и при тоа се ангажираат

(тимови,  единици)  __________________  од  МВР  и

_____________________  од  ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР  организира  воспоставување  на посебен  и  соодветен  режим

сообраќајот. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по

укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ организира згрижување на тешко повредените. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МО-АРМ и МЗ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  и  при  тоа  ангажира  ____________

управа/тимови и __________________ од МО.  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од демонстрации, штрајкови

и немири од широки размери, и тоа:
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со  демонстрации, штрајкови и

немири од широки размери, и тоа:

- МВР во соработка со АР и МТСП врши прибирање на податоци за

можни  демонстрации, штрајкови и немири од широки размери. 

- МВР, АР, МТСП, ЦУК вршат размена на класифицирани податоци

за можни  демонстрации, штрајкови и немири од широки размери.

- МВР  презема  активности  и  стандардни  постапки  за  безбедно

одржување  на  демонстрации,  штрајкови  и  немири  од  широки

размери.  Известување  за  спроведените  операции  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка  со  МТСП и МЕ врши проценка  на  обемот на

можните  демонстрации,  штрајкови  и  немири  од  широки размери.

Известување за спроведените операции се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МВР  во  соработка  со  МТСП,  МЕ,  МТВ   и  ЦУК  организираат

координирано преземање на активности за надминување на појавата

со преговори. Известување за спроведените операции се доставува

до ЦУК  редовно дневно.
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- МВР во соработка со ЕЛС со ЈП-ТППЕ ги употребуваат силите за

заштита  кога  има  ескалирање  на  состојбата  при  демонстрации,

штрајкови и немири од широки размери и при тоа се ангажираат

(тимови,  единици)  __________________  од  МВР  и

_____________________  од  ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР  организира  воспоставување  на посебен  и  соодветен  режим

сообраќајот. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по

укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  давање  на  прва  медицинска

помош на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ,  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ организира згрижување на тешко повредените. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МО-АРМ и МЗ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  и  при  тоа  ангажира  ____________

управа/тимови и __________________ од МО.  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од демонстрации, штрајкови

и немири од широки размери, и тоа:
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- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување  на  загрозените  витални  објекти  (вклучувајќи  ги  и

објектите од категорија 3 и 4 на радијациони закани во соработка со

ДРС).   и при тоа ангажираат дополнителни (тимови, единици): од

МВР  _______________    и  МО-АРМ  ________________.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР  организира  и  спроведува  обезбедување  на  странските

дипломатски претставништва и при тоа се ангажираат дополнителни

(тимови, единици) од МВР _______________  . Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-ЦУ,  инспекциски

служби  организираат и спроведуваат подигнување на степенот на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и проток на стока и луѓе  (на граничните и надвор од граничните

премини).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- ЕЛС во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организираат  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со манифестации

на национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК
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издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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- МВР со поддршка на  МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување  на  загрозените  витални  објекти  (вклучувајќи  ги  и

објектите од категорија 3 и 4 на радијациони закани во соработка со

ДРС).   и при тоа ангажираат дополнителни (тимови, единици): од

МВР  _______________    и  МО-АРМ  ________________.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР  организира  и  спроведува  обезбедување  на  странските

дипломатски претставништва и при тоа се ангажираат дополнителни

(тимови, единици) од МВР _______________  . Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  –  ИГУ  со  поддршка  од  МО-АРМ,  МФ-ЦУ,  инспекциски

служби  организираат и спроведуваат подигнување на степенот на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и проток на стока и луѓе  (на граничните и надвор од граничните

премини).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- ЕЛС во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организираат  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со манифестации

на национализам и верска нетрпеливост и омраза, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК
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издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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4.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  на  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација-епицентар  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и

географски координати) 

- интензитет на земјотресот/површина

- Опис на настанот (краток и аналитички) 

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3 -5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 
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- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага. 

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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4.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  на  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација-епицентар  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и

географски координати) 

- интензитет на земјотресот/површина

- Опис на настанот (краток и аналитички) 

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3 -5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 
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- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага. 

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со земјотресот, и тоа:

- Центарот за управување со кризи врши тревожење на населението

во зависност од развојот на моменталната состојба.

- Дирекција за заштита и спасување во соработка со ЕЛС, ЦК, МВР и

МО-АРМ  организира  пребарување,  пронаоѓање  и  спасување  од

урнатини при што се ангажираат (тимови, број на лица,  единици,

експерти  и  сл.):  ___________од  ДЗС,  _________  од  ЕЛС  со  ЈП,

_____________од  ЦК   _________________од  МВР  и

___________________од МО-АРМ. Известувања за  оваа активност

се доставува до ЦУК  на секои _________ часа. 

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои _________ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со  дополнителни ____________сили од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.
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- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС

со  ЈП  организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и

виталната  сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по оспособувањето на секој патен

правец.

- МТВ  во  соработка  со   АЖС,  МЖ-инфраструктура,  организираат

поправка на оштетената железничка инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  витална  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МТВ  со  Капетанијата  во  соработка  со  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организираат  поправка  на  оштетените  пристанишни  места.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по

оспособување на секое пристанишно место.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС  во  соработка  со  ИЈЗ  организира  и  спроведува  проценка  на

состојбата  на  радиоактивните  извори  и  по  потреба  преземање  на

мониторинг на содржината на радионуклеиди во животната средина

и мониторинг на  надворешното гама зрачење како и транспорт и

складирање  на  радиоактивните  извори.   Известување  за  оваа
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со земјотресот, и тоа:

- Центарот за управување со кризи врши тревожење на населението

во зависност од развојот на моменталната состојба.

- Дирекција за заштита и спасување во соработка со ЕЛС, ЦК, МВР и

МО-АРМ  организира  пребарување,  пронаоѓање  и  спасување  од

урнатини при што се ангажираат (тимови, број на лица,  единици,

експерти  и  сл.):  ___________од  ДЗС,  _________  од  ЕЛС  со  ЈП,

_____________од  ЦК   _________________од  МВР  и

___________________од МО-АРМ. Известувања за  оваа активност

се доставува до ЦУК  на секои _________ часа. 

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои _________ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со  дополнителни ____________сили од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.
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- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС

со  ЈП  организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и

виталната  сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по оспособувањето на секој патен

правец.

- МТВ  во  соработка  со   АЖС,  МЖ-инфраструктура,  организираат

поправка на оштетената железничка инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  витална  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МТВ  со  Капетанијата  во  соработка  со  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организираат  поправка  на  оштетените  пристанишни  места.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по

оспособување на секое пристанишно место.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС  во  соработка  со  ИЈЗ  организира  и  спроведува  проценка  на

состојбата  на  радиоактивните  извори  и  по  потреба  преземање  на

мониторинг на содржината на радионуклеиди во животната средина

и мониторинг на  надворешното гама зрачење како и транспорт и

складирање  на  радиоактивните  извори.   Известување  за  оваа
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активност се доставува  до ЦУК  по извршеното мерење на секои

_________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои _________ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од  МЗ,  _________  припадници  и  ___________

санитетски возила на тимовите од ДЗС и ___________________од

ЦК. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила на тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МО-АРМ и ЦК формира теренски болници за

прифат  на  повредените  и  заболените  при  што  се  ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  МО-АРМ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ во соработка со ЦК,  АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат

медицински  (екипи,  МТС)_________________________,  а  од  ЦК

___________________.  АСМ  ги  става  на  располагање  објектите

(спортски  сали)  __________________,  МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира

_______________ (број на лица и МТС)  и ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените

и заболените Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ  и  ЦК  организира  згрижување  и

транспорт на лица со посебни потреби За таа цел МТСП ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови и ЦК ______________,   Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ управа/тимови, а МЗ _______________ мед. Тимови и

МО-АРМ  ___________________  единици/тимови.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од земјотресот, и тоа:
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активност се доставува  до ЦУК  по извршеното мерење на секои

_________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои _________ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од  МЗ,  _________  припадници  и  ___________

санитетски возила на тимовите од ДЗС и ___________________од

ЦК. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила на тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МО-АРМ и ЦК формира теренски болници за

прифат  на  повредените  и  заболените  при  што  се  ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  МО-АРМ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ во соработка со ЦК,  АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат

медицински  (екипи,  МТС)_________________________,  а  од  ЦК

___________________.  АСМ  ги  става  на  располагање  објектите

(спортски  сали)  __________________,  МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира

_______________ (број на лица и МТС)  и ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените

и заболените Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ  и  ЦК  организира  згрижување  и

транспорт на лица со посебни потреби За таа цел МТСП ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови и ЦК ______________,   Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ управа/тимови, а МЗ _______________ мед. Тимови и

МО-АРМ  ___________________  единици/тимови.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од земјотресот, и тоа:
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- ИЗИИС  во  соработка  со  Сеизмолошка  опсерваторија  изработува

извештај за настанатата штета во рок од 24 часа.

- АПП во соработка АКН и МЖСПП изработува вонреден просторен

план за загрозените подрачја во рок од 15 дена.

- ДЗС  во  соработка  со  МТВ,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП  организира

расчистување на урнатините при што се ангажираат (тимови, број на

лица,  единици,  механизација,  експерти  за  уривање  и  сл.):

___________од ДСЗ, _____________од МТВ  _________________од

ЕЛС со ЈП  и  ___________________од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт  до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации за собирање и

за погребување  на загинатите лица. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МК  -  УЗКН,  во  соработка  со  КОВЗиРГ  организира  заштита  на

културно  материјалното  наследство и  верските  објекти  кои  се

прогласени за културно наследство. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- Државниот архив на РМ организира прифат и заштита на архивската

граѓа  од  институциите  со  оштетена/уништена  инфраструктура.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР во соработка со ЦК воспоставува комуникација за податоци на

странските државјани во загрозеното подрачје. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од земјотресот, и

тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи. 

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)
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- ИЗИИС  во  соработка  со  Сеизмолошка  опсерваторија  изработува

извештај за настанатата штета во рок од 24 часа.

- АПП во соработка АКН и МЖСПП изработува вонреден просторен

план за загрозените подрачја во рок од 15 дена.

- ДЗС  во  соработка  со  МТВ,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП  организира

расчистување на урнатините при што се ангажираат (тимови, број на

лица,  единици,  механизација,  експерти  за  уривање  и  сл.):

___________од ДСЗ, _____________од МТВ  _________________од

ЕЛС со ЈП  и  ___________________од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт  до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации за собирање и

за погребување  на загинатите лица. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МК  -  УЗКН,  во  соработка  со  КОВЗиРГ  организира  заштита  на

културно  материјалното  наследство и  верските  објекти  кои  се

прогласени за културно наследство. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- Државниот архив на РМ организира прифат и заштита на архивската

граѓа  од  институциите  со  оштетена/уништена  инфраструктура.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР во соработка со ЦК воспоставува комуникација за податоци на

странските државјани во загрозеното подрачје. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од земјотресот, и

тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи. 

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)
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____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________.  Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР организира обезбедување на прифатните места за евакуација, а

МНР обезбедува прифат на странските ВИП личности.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички, и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со земјотресот, и

тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на
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водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ  организира  производство  и  интервентен  увоз  на  основните

животни  намирници  и  обезбедува  (артикли  и  количина)

_____________________  .  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗШВ-ЈП  МШ  обезбедува  огревно  дрво  _________________

(количина).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ДБКИ  во  соработка  со  ЦУК  организира  систем  за  пренос  на

класифицирани информации кон меѓународни институции.
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____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________.  Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР организира обезбедување на прифатните места за евакуација, а

МНР обезбедува прифат на странските ВИП личности.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички, и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со земјотресот, и

тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на
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водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ  организира  производство  и  интервентен  увоз  на  основните

животни  намирници  и  обезбедува  (артикли  и  количина)

_____________________  .  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗШВ-ЈП  МШ  обезбедува  огревно  дрво  _________________

(количина).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ДБКИ  во  соработка  со  ЦУК  организира  систем  за  пренос  на

класифицирани информации кон меѓународни институции.
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- ДЗС во соработка со ЕЛС води и ажурира статистички регистри на

население,  деловни  субјекти,  територијални  единици,  просторни

единици и фарми. Извештај по завршената активност – 30 дена.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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5. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ПОПЛАВИ
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- ДЗС во соработка со ЕЛС води и ажурира статистички регистри на

население,  деловни  субјекти,  територијални  единици,  просторни

единици и фарми. Извештај по завршената активност – 30 дена.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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5.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00 ? часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (излевање/заезерување/порои)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Тенденција на водостојот (пораст/пад)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 
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5.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00 ? часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (излевање/заезерување/порои)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Тенденција на водостојот (пораст/пад)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 
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- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со поплави, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

стопанисуваат со високите брани организира и врши тревожење на

населението во зависност од развојот на моменталната состојба.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира и спроведува интервенции на заштитни хидроградежни

објекти (насипи, брани и др.). За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  и  спроведува  интервенции на  одводна  мрежа (канали,
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- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со поплави, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

стопанисуваат со високите брани организира и врши тревожење на

населението во зависност од развојот на моменталната состојба.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира и спроведува интервенции на заштитни хидроградежни

објекти (насипи, брани и др.). За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  и  спроведува  интервенции на  одводна  мрежа (канали,
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пумпи  и  сл.).  За  таа  цел  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,

единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  и  спроведува  интервенции  на  водотеците,  поројни

текови и водните препреки. За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____  часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа.

- ДРС  врши  мониторинг  и  проценка  на  радијационите  закани  на

објектите  од  категоријата  3  и  4,  загрозени  од  поплавата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________  припадници  и  ___________

санитетски возила од тимовите од ДЗС и ___________________од

ЦК. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.
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пумпи  и  сл.).  За  таа  цел  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,

единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС,  МО-АРМ  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  и  спроведува  интервенции  на  водотеците,  поројни

текови и водните препреки. За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,

______________од  МЗШВ,  ___________од  ДСЗ,

______________________од МО-АРМ и _________ од ЕЛС со ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____  часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа.

- ДРС  врши  мониторинг  и  проценка  на  радијационите  закани  на

објектите  од  категоријата  3  и  4,  загрозени  од  поплавата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________  припадници  и  ___________

санитетски возила од тимовите од ДЗС и ___________________од

ЦК. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

-  МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП „Македонија пат“, и ЕЛС

со  ЈП  организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и

виталната  сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа

активност се доставува  до ЦУК  по оспособување на секој  патен

правец.

- МТВ во соработка  со   АЖС и МЖ-инфраструктура  организираат

поправка на оштетената железничка  инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  витална  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  определува  локации  и  организира  погребување   на

загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)
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___________________ од ЕЛС со ЈП. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка со ЕЛС организира проценување и третирање

на зафатените земјоделски површини со вода и при тоа ангажира

__________________ тимови од МЗШВ и ____________________од

ЕЛС. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од поплави, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи.
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

-  МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП „Македонија пат“, и ЕЛС

со  ЈП  организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и

виталната  сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа

активност се доставува  до ЦУК  по оспособување на секој  патен

правец.

- МТВ во соработка  со   АЖС и МЖ-инфраструктура  организираат

поправка на оштетената железничка  инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  витална  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  определува  локации  и  организира  погребување   на

загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 97

Поплави

___________________ од ЕЛС со ЈП. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка со ЕЛС организира проценување и третирање

на зафатените земјоделски површини со вода и при тоа ангажира

__________________ тимови од МЗШВ и ____________________од

ЕЛС. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од поплави, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи.
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- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)

____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. МВР организира обезбедување на местото за

евакуација со _____________ тимови/ единици. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со поплави, и тоа:

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.
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- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- Огревно дрво обезбедува МЗШВ со ЈП-МШ на следните пунктови

__________________. Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно  одобрение  –  пропусница  за  движење  и  работа  во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 
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- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)

____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. МВР организира обезбедување на местото за

евакуација со _____________ тимови/ единици. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со поплави, и тоа:

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.
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- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- Огревно дрво обезбедува МЗШВ со ЈП-МШ на следните пунктови

__________________. Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно  одобрение  –  пропусница  за  движење  и  работа  во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 
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Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ НА ГШУК
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Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ НА ГШУК
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       6.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)
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- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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       6.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)
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- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со интензивни снежни врнежи,

снежни наноси, лавини, лизгање на земјиште и поголеми одрони на земја, и тоа:

- МТВ во соработка со ЈП-МП, ЈП-МЖ, АЦВ и ЕЛС со ЈП организира

и  спроведува  расчистување  на  сообраќајната  инфраструктура  при

појава  на  интензивни  снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,

лизгање  на  земјиште  и  поголеми  одрони  на  земја.  За  таа  цел  се

ангажираат  (тимови,  единици)  ________________  од  МТВ,

________________  од  ЈП-МП,   ________________  од  ЈП-МЖ,

_______________  од  АЦВ  и  ________________  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во соработка со  ДЗС, МО-АРМ, ЈП-МП, ЈП-МЖ и ЕЛС со ЈП

организира  и  спроведува  интервенции  на  заштитни  и  потпорни
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објекти (мрежи, ѕидови и сл.). За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,  ,

___________од  ДСЗ,  ______________________од  МО-АРМ,

______________од ЈП-МП, ______________ од ЈП-МЖ и _________

од ЕЛС со ЈП. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно дневно.

- МВР  врши  регулирање  и  контрола  на  сообраќајот  во  и  кон

зафатеното подрачје  со дополнителни ____________сили од МВР.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 108



СОП за комуникација, координација и соработка 107

  Лизгање на земјиште

Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со интензивни снежни врнежи,

снежни наноси, лавини, лизгање на земјиште и поголеми одрони на земја, и тоа:

- МТВ во соработка со ЈП-МП, ЈП-МЖ, АЦВ и ЕЛС со ЈП организира

и  спроведува  расчистување  на  сообраќајната  инфраструктура  при

појава  на  интензивни  снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,

лизгање  на  земјиште  и  поголеми  одрони  на  земја.  За  таа  цел  се

ангажираат  (тимови,  единици)  ________________  од  МТВ,

________________  од  ЈП-МП,   ________________  од  ЈП-МЖ,

_______________  од  АЦВ  и  ________________  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во соработка со  ДЗС, МО-АРМ, ЈП-МП, ЈП-МЖ и ЕЛС со ЈП

организира  и  спроведува  интервенции  на  заштитни  и  потпорни
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објекти (мрежи, ѕидови и сл.). За таа цел се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  _____________  од  МТВ,  ,

___________од  ДСЗ,  ______________________од  МО-АРМ,

______________од ЈП-МП, ______________ од ЈП-МЖ и _________

од ЕЛС со ЈП. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно дневно.

- МВР  врши  регулирање  и  контрола  на  сообраќајот  во  и  кон

зафатеното подрачје  со дополнителни ____________сили од МВР.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ДЗС  во  соработка  со  МЗ,  МО-АРМ,  ЦК  и  МВР  организира

транспорт  на  повредени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, МТС и сл.): ____________од ДЗС, ___________________од

МЗ, ______________од МО-АРМ,  ___________________од МВР  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените

и заболените Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно дневно.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ во соработка  со  АДП,   ЈП „Македонија  пат“,  и  ЕЛС со  ЈП

организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и  виталната

сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по оспособување на секој патен правец.

- МТВ во соработка  со   АЖС и МЖ-инфраструктура  организираат

поправка на оштетената железничка инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МВР  и  МТВ  организира  транспорт  и

сместување  на загинатите. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи,

број  на  лица,  единици,  експерти  за  идентификација  и  сл.):

____________,  од  МВР  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.
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Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  помош  на  посредно  загрозените лица од  интензивни

снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,  лизгање  на  земјиште  и  поголеми

одрони на земја, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  МТСП,  МОН,  МЗ,  ЕЛС  со  ЈП  и  МВР

организира и спроведува евакуација на загрозените лица согласно

сопствените плански документи. 

-  МЗ  ________________  (медицински  тим),   МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. МВР  врши  обезбедување  на  местата  за

евакуација.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

редовно.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (  материјално – технички  и финансиски) и да се стават

во функција на логистичка поддршка во справувањето со интензивни снежни

врнежи, снежни наноси,  лавини, лизгање на земјиште и поголеми одрони на

земја, и тоа:

- МЗ во соработка со МФ-АСР, МТВ, МЕ, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  вода,  храна,  лекови  и  хигиенски

материјали  при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,

транспортни  средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МЕ

_______________,  МТВ ___________,  МЗ ____________,  МО-АРМ

_____________, МТСП ______________, ЦК ______________ и ЕЛС

со  ЈП  _________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 110



СОП за комуникација, координација и соработка 109

  Лизгање на земјиште

- ДЗС  во  соработка  со  МЗ,  МО-АРМ,  ЦК  и  МВР  организира

транспорт  на  повредени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при тоа се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, МТС и сл.): ____________од ДЗС, ___________________од

МЗ, ______________од МО-АРМ,  ___________________од МВР  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените

и заболените Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно дневно.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ во соработка  со  АДП,   ЈП „Македонија  пат“,  и  ЕЛС со  ЈП

организираат  поправка  на  оштетените  сообраќајници  и  виталната

сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по оспособување на секој патен правец.

- МТВ во соработка  со   АЖС и МЖ-инфраструктура  организираат

поправка на оштетената железничка инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МВР  и  МТВ  организира  транспорт  и

сместување  на загинатите. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи,

број  на  лица,  единици,  експерти  за  идентификација  и  сл.):

____________,  од  МВР  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.
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Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  помош  на  посредно  загрозените лица од  интензивни

снежни  врнежи,  снежни  наноси,  лавини,  лизгање  на  земјиште  и  поголеми

одрони на земја, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  МТСП,  МОН,  МЗ,  ЕЛС  со  ЈП  и  МВР

организира и спроведува евакуација на загрозените лица согласно

сопствените плански документи. 

-  МЗ  ________________  (медицински  тим),   МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. МВР  врши  обезбедување  на  местата  за

евакуација.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

редовно.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (  материјално – технички  и финансиски) и да се стават

во функција на логистичка поддршка во справувањето со интензивни снежни

врнежи, снежни наноси,  лавини, лизгање на земјиште и поголеми одрони на

земја, и тоа:

- МЗ во соработка со МФ-АСР, МТВ, МЕ, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  вода,  храна,  лекови  и  хигиенски

материјали  при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,

транспортни  средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МЕ

_______________,  МТВ ___________,  МЗ ____________,  МО-АРМ

_____________, МТСП ______________, ЦК ______________ и ЕЛС

со  ЈП  _________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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7. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЕКСТРЕМНО ВИСОКИ ИЛИ НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ И

ГУСТИ МАГЛИ
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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7. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЕКСТРЕМНО ВИСОКИ ИЛИ НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ И

ГУСТИ МАГЛИ
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7.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Нарушување на нормалното живеење и работа

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)
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7.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Нарушување на нормалното живеење и работа

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)
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- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со екстремно високи или ниски

температури и густи магли, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ЦУК во соработка со МЗШВ (УХМР)  и МЗ врши известување на

населението за состојба на опасност од високи/ниски температури и

густи магли.

- МЗ  во  соработка  со   МТСП,  ЦК,  ЕЛС  и  МОН  организира  и

спроведува  заштита  на  лицата  изложени  на  високи/ниски

температури.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно. 
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- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со екстремно високи или ниски

температури и густи магли, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ЦУК во соработка со МЗШВ (УХМР)  и МЗ врши известување на

населението за состојба на опасност од високи/ниски температури и

густи магли.

- МЗ  во  соработка  со   МТСП,  ЦК,  ЕЛС  и  МОН  организира  и

спроведува  заштита  на  лицата  изложени  на  високи/ниски

температури.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

редовно. 
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- МТСП  во  соработка  со   МЗ,  МОН  и  ЦУК  спроведува  мерки  за

одложување/скратување на работниот процес за време на екстремни

високи/ниски  температури. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно. 

- МЗ  во  соработка  со  МТСП,  ЕЛС  МОН,  ДЗС  и  ЦК  организира

активирање на точки за  разладување/затоплување на најранливите

категории  на  граѓани  при  што  се  ангажираат  (тимови,  екипи,

поединци)  _______________  од  МЗ,  ______________  од  ДЗС  и

_______________ од ЦК. ДЗС обезбедува _______________ (број на

лица  и  МТС),   МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________.  Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  МЗШВ,  МЖСПП  организира  и

спроведува третирање на маглата со хемиски средства при што се

ангажираат  (тимови,  екипи,  единици)  ________________  од  ДЗС,

__________________________  од  ЕЛС,  _______________________

од  МЗШВ и  ____________________  од  МЖСПП.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- МЕ во соработка  со  МЖСПП,  МЗШВ-УХМР преземаат  мерки за

ограничување  на  работата  на  производните  капацитети  кои

испуштаат честички кои го загадуваат воздухот при појава на магла.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- МВР  организира  спроведување  на  дополнителни  мерки  за

регулирање на сообраќајот при појава на густи магли на сообраќајот

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:
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- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка  ЦК организира згрижување  на ургентни случаи.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ  организира  згрижување  и  давање  на

помош на  лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  екстремно високи  или

ниски температури и густи магли, и тоа:

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МАНАВ  врши  определување  на

алтернативни аеродроми за воздушниот сообраќај при густи магли.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно. 

- МЗ во соработка со ЕЛС организира давање транспорт и сместување

на загинатите. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, експерти за идентификација и сл.): ____________, од ЕЛС.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  отстранување  на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________  и  ДЗС
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- МТСП  во  соработка  со   МЗ,  МОН  и  ЦУК  спроведува  мерки  за

одложување/скратување на работниот процес за време на екстремни

високи/ниски  температури. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно. 

- МЗ  во  соработка  со  МТСП,  ЕЛС  МОН,  ДЗС  и  ЦК  организира

активирање на точки за  разладување/затоплување на најранливите

категории  на  граѓани  при  што  се  ангажираат  (тимови,  екипи,

поединци)  _______________  од  МЗ,  ______________  од  ДЗС  и

_______________ од ЦК. ДЗС обезбедува _______________ (број на

лица  и  МТС),   МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________.  Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  МЗШВ,  МЖСПП  организира  и

спроведува третирање на маглата со хемиски средства при што се

ангажираат  (тимови,  екипи,  единици)  ________________  од  ДЗС,

__________________________  од  ЕЛС,  _______________________

од  МЗШВ и  ____________________  од  МЖСПП.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- МЕ во соработка  со  МЖСПП,  МЗШВ-УХМР преземаат  мерки за

ограничување  на  работата  на  производните  капацитети  кои

испуштаат честички кои го загадуваат воздухот при појава на магла.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  редовно. 

- МВР  организира  спроведување  на  дополнителни  мерки  за

регулирање на сообраќајот при појава на густи магли на сообраќајот

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:
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- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка  ЦК организира згрижување  на ургентни случаи.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ  организира  згрижување  и  давање  на

помош на  лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  екстремно високи  или

ниски температури и густи магли, и тоа:

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МАНАВ  врши  определување  на

алтернативни аеродроми за воздушниот сообраќај при густи магли.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно. 

- МЗ во соработка со ЕЛС организира давање транспорт и сместување

на загинатите. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, експерти за идентификација и сл.): ____________, од ЕЛС.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  отстранување  на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________  и  ДЗС

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 120

Екстремни температури



СОП за комуникација, координација и соработка120

Екстремни температури

___________________. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  екстремно

високи или ниски температури и густи магли, и тоа:

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МТВ,  МЗ,  МТСП,  ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  _____________,  МТСП  ______________,  ЦК

______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ  во  соработка  со  МЕПСО,  ЕЛЕМ,  презема  мерки  за

оспособување на системот за електрична енергија и одржување на

енергетскиот биланс.   Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  редовно.
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- МЗШВ со ЈП-МШ обезбедуваат дополнителен огревен материјал на

следните пунктови ___________________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  редовно.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ НА ГШУК

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 122



СОП за комуникација, координација и соработка 121

Екстремни температури

___________________. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  екстремно

високи или ниски температури и густи магли, и тоа:

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МТВ,  МЗ,  МТСП,  ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  _____________,  МТСП  ______________,  ЦК

______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ  во  соработка  со  МЕПСО,  ЕЛЕМ,  презема  мерки  за

оспособување на системот за електрична енергија и одржување на

енергетскиот биланс.   Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  редовно.
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- МЗШВ со ЈП-МШ обезбедуваат дополнителен огревен материјал на

следните пунктови ___________________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  редовно.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ НА ГШУК
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8.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (човечки фактор/природа/непознато)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Зафатени, места и објекти со пожарот

- Тенденција на ширење на пожарот (пораст/пад)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)
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- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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8.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (човечки фактор/природа/непознато)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Зафатени, места и објекти со пожарот

- Тенденција на ширење на пожарот (пораст/пад)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- штети во земјоделието, шумарство

- други штети 

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)
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- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  пожарите  од  поголеми

размери, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

располагаат со интерни системи за тревожење организира и врши

тревожење на населението во зависност од развојот на моменталната

состојба.

- Дирекција за заштита и спасување во соработка со ЕЛС со ТППЕ и

ЈП, ЈП „Македонски шуми“,  МЖСПП-Национални паркови,  АП и

МО-АРМ  организира  и  спроведува  локализирање  и  гасење  на

пожарите од поголеми размери при што се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ______________од  ДСЗ,

_________  од  ЕЛС  со  ТППЕ  и  ЈП,   _____________од  ЈП  МШ,

_____________од  МЖСПП-Национални  паркови  и

___________________од МО-АРМ. Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЈП  „Македонски  шуми“  во  соработка  со  МЖСПП-Национални

паркови и ЕЛСсо ТППЕ и ЈП преземаат активности за држење на

пожарот под контрола, при што се ангажираат (тимови, број на лица,

единици  и  сл.):_____  _________  од  ЕЛС  со  ТППЕ  и  ЈП,

_____________од  ЈП  МШ,   и  _________________од  МЖСПП-
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Национални паркови. Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗШВ-Шумска  полиција  во  соработка  со  МВР  и  МО-АРМ

спроведува контрола на движење и престој во зафатеното подрачје

при  што  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици  и  сл.):

____________________________________ МЗШВ-Шумска полиција,

___________________МВР  и  _______________МО  и  АРМ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа. 

- МЗШВ-Шумска полиција и Инспекторат за шумарство и ловство во

соработка  со  АР  и  МВР  организира  и  спроведува  откривање  на

причинителите   на  пожарите.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по секоја реализирана фаза. 

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ  во  соработка  со  ДЗС  и  МВР  организира

пронаоѓање и спасување од зафатениот реон при што се ангажираат

(тимови, број на лица, единици и сл.):_____ _________ од ЕЛС со

ТППЕ и ЈП,  _____________од ДЗС  и _________________од МВР.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа. 

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  пожарите  од  поголеми

размери, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

располагаат со интерни системи за тревожење организира и врши

тревожење на населението во зависност од развојот на моменталната

состојба.

- Дирекција за заштита и спасување во соработка со ЕЛС со ТППЕ и

ЈП, ЈП „Македонски шуми“,  МЖСПП-Национални паркови,  АП и

МО-АРМ  организира  и  спроведува  локализирање  и  гасење  на

пожарите од поголеми размери при што се ангажираат (тимови, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ______________од  ДСЗ,

_________  од  ЕЛС  со  ТППЕ  и  ЈП,   _____________од  ЈП  МШ,

_____________од  МЖСПП-Национални  паркови  и

___________________од МО-АРМ. Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЈП  „Македонски  шуми“  во  соработка  со  МЖСПП-Национални

паркови и ЕЛСсо ТППЕ и ЈП преземаат активности за држење на

пожарот под контрола, при што се ангажираат (тимови, број на лица,

единици  и  сл.):_____  _________  од  ЕЛС  со  ТППЕ  и  ЈП,

_____________од  ЈП  МШ,   и  _________________од  МЖСПП-
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Национални паркови. Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗШВ-Шумска  полиција  во  соработка  со  МВР  и  МО-АРМ

спроведува контрола на движење и престој во зафатеното подрачје

при  што  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици  и  сл.):

____________________________________ МЗШВ-Шумска полиција,

___________________МВР  и  _______________МО  и  АРМ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа. 

- МЗШВ-Шумска полиција и Инспекторат за шумарство и ловство во

соработка  со  АР  и  МВР  организира  и  спроведува  откривање  на

причинителите   на  пожарите.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по секоја реализирана фаза. 

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП „Македонија пат“ и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ  во  соработка  со  ДЗС  и  МВР  организира

пронаоѓање и спасување од зафатениот реон при што се ангажираат

(тимови, број на лица, единици и сл.):_____ _________ од ЕЛС со

ТППЕ и ЈП,  _____________од ДЗС  и _________________од МВР.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа. 

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- ДРС  врши  мониторинг  и  проценка  на  радијационите  закани  на

објектите од категоријата 3 и 4, загрозени од пожарите. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното мерење на

секои _________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат  ресурсите  (човечки,  материјално  –  технички,  човечки  и

финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на  давање  помош  на  непосредно

загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЗ, МО-АРМ и МВР организира транспорт на

повредени  и  заболени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, МТС и сл.): ____________од ДЗС, ___________________од

МЗ, ______________од МО-АРМ и  ___________________од МВР.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП во соработка со МЗ организира згрижување и транспорт на

лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.
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- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ /управа/тимови, _______________ од МО-АРМ, а МЗ

_______________  мед.  тимови.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  за  справување со последиците од пожарите од поголеми

размери, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП  организира погребување  на загинатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка МО-АРМ и во соработка со ЕЛС со ТППЕ и  ЈП,

организира обезбедување на загрозени витални објекти при што се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици)

______________________од МВР, _______________________од МО-

АРМ и __________________ од ЕЛС со ТППЕ и ЈП. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ДРС  врши  мониторинг  и  проценка  на  радијационите  закани  на

објектите од категоријата 3 и 4, загрозени од пожарите. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното мерење на

секои _________ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат  ресурсите  (човечки,  материјално  –  технички,  човечки  и

финансиски)  и  да  се  стават  во  функција  на  давање  помош  на  непосредно

загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЗ, МО-АРМ и МВР организира транспорт на

повредени  и  заболени  од  зафатеното  подрачје  по  сувоземен  и

воздушен пат и при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици, МТС и сл.): ____________од ДЗС, ___________________од

МЗ, ______________од МО-АРМ и  ___________________од МВР.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко повредените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП во соработка со МЗ организира згрижување и транспорт на

лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.
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- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира обезбедување и

евакуација  на  загрозени  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира

____________ /управа/тимови, _______________ од МО-АРМ, а МЗ

_______________  мед.  тимови.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  за  справување со последиците од пожарите од поголеми

размери, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП  организира погребување  на загинатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка МО-АРМ и во соработка со ЕЛС со ТППЕ и  ЈП,

организира обезбедување на загрозени витални објекти при што се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици)

______________________од МВР, _______________________од МО-

АРМ и __________________ од ЕЛС со ТППЕ и ЈП. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МК  -  УЗКН,  во  соработка  со  КОВЗиРГ  организира  заштита  на

културно  материјалното  наследство и  верските  објекти  кои  се

прогласени за културно наследство. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  за  помош на посредно загрозените лица од пожарите од

поголеми размери, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи.

-  АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на

располагање  објектите  ___________________. МВР  врши

обезбедување  на  местата  за  евакуација.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со пожарите од

поголеми размери, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа. 

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 
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- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МК  -  УЗКН,  во  соработка  со  КОВЗиРГ  организира  заштита  на

културно  материјалното  наследство и  верските  објекти  кои  се

прогласени за културно наследство. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  за  помош на посредно загрозените лица од пожарите од

поголеми размери, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МНР, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица согласно сопствените плански документи.

-  АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали) и ЕЛС ги става на

располагање  објектите  ___________________. МВР  врши

обезбедување  на  местата  за  евакуација.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со пожарите од

поголеми размери, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа. 

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 
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Пожари

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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Пожари

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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9. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА И ПОДДРШКА) СО
КАТАСТРОФИ ВО РУДНИЦИ ИЛИ ПРОИЗВОДСТВЕНИ

КАПАЦИТЕТИ, ХАВАРИИ И ПОГОЛЕМИ ДЕФЕКТИ
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Пожари

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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Пожари

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  АЕК,  СРД,  МП  презема  мерки  за

оспособување на комуникациските системи во РМ.  Известување за

оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   по  секоја  оспособена

комуникациска врска.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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   Катастрофи во производствени капацитети

9.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација,  брана  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата – катастрофи/хаварии/дефекти

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки
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9.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација,  брана  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата – катастрофи/хаварии/дефекти

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки
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- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со катастрофи во рудници или

производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите и

ТД кои стопанисуваат со рудниците и производствените капацитети

организира  и  врши  тревожење  на  населението  во  зависност  од

развојот на моменталната состојба.

- ДЗС во соработка  со  МЕ,  ЕЛС со ЈП и ТППЕ,  МВР и МО-АРМ

организира пребарување,  пронаоѓање и спасување при катастрофи

во  рудници  или  производствени  капацитети,  хаварии  и  поголеми

дефекти при  што  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици,

експерти и сл.): ___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП-ТППЕ

_____________од  МЕ   _________________од  МВР  и

___________________од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЕ, ЕЛС со ЈП-ТППЕ, МО-АРМ,  МВР и ТД

(од  посебно  значење  за  работа  во  кризна  состојба)  организира  и

презема активности за спречување на ширење на опасноста при што

се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

___________од  ДСЗ,  _________  од  ЕЛС  со  ЈП-ТППЕ

_____________од  МЕ   _________________од  МВР,
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- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со катастрофи во рудници или

производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите и

ТД кои стопанисуваат со рудниците и производствените капацитети

организира  и  врши  тревожење  на  населението  во  зависност  од

развојот на моменталната состојба.

- ДЗС во соработка  со  МЕ,  ЕЛС со ЈП и ТППЕ,  МВР и МО-АРМ

организира пребарување,  пронаоѓање и спасување при катастрофи

во  рудници  или  производствени  капацитети,  хаварии  и  поголеми

дефекти при  што  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици,

експерти и сл.): ___________од ДСЗ, _________ од ЕЛС со ЈП-ТППЕ

_____________од  МЕ   _________________од  МВР  и

___________________од МО-АРМ. Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЕ, ЕЛС со ЈП-ТППЕ, МО-АРМ,  МВР и ТД

(од  посебно  значење  за  работа  во  кризна  состојба)  организира  и

презема активности за спречување на ширење на опасноста при што

се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

___________од  ДСЗ,  _________  од  ЕЛС  со  ЈП-ТППЕ

_____________од  МЕ   _________________од  МВР,
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___________________од МО-АРМ и ___________________ ТД  (кое

е ангажирано). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МВР  врши  обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  со

___________  сили  од  МВР.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МЕ во соработка со  ЕЛС со ЈП и ТД (од посебно значење за работа

во  кризна  состојба)  организира  поправка  на  оштетената  витална

инфраструктура,  при  тоа  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,

единици, експерти и сл.): ___________од МЕ, _________ од ЕЛС со

ЈП и ___________________ ТД.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  редовно.

Член 2

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС и ЦК формира прифатни центри и врши

тријажа  на  повредените  и  заболените  при  што  се  ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат
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(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- ДЗС во соработка со   МТВ, ТД (од посебно значење за работа во

кризна  состојба)  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  расчистување  на

урнатините  при  што  се  ангажираат  (тимови,  единици)

_____________  од  ДЗС,  _________________  од  МТВ,

______________________ЕЛС  со  ЈП  и  ___________________  ТД

(кои се ангажирани). Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  редовно.

- МЗ во соработка со ДЗС, МО-АРМ, МВР и МТВ организира давање

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација и сл.): ____________, од МО-АРМ ______________,

од  ДЗС  ___________________,  од  МТВ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЕ во соработка со ЕЛС и ТД (од посебно значење за работа во

кризна состојба) организира комисиско утврдување на настанатите

штети.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  по

извршената активност.
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___________________од МО-АРМ и ___________________ ТД  (кое

е ангажирано). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МВР  врши  обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  со

___________  сили  од  МВР.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МЕ во соработка со  ЕЛС со ЈП и ТД (од посебно значење за работа

во  кризна  состојба)  организира  поправка  на  оштетената  витална

инфраструктура,  при  тоа  се  ангажираат  (тимови,  број  на  лица,

единици, експерти и сл.): ___________од МЕ, _________ од ЕЛС со

ЈП и ___________________ ТД.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  редовно.

Член 2

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС и ЦК формира прифатни центри и врши

тријажа  на  повредените  и  заболените  при  што  се  ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат
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(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 3

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- ДЗС во соработка со   МТВ, ТД (од посебно значење за работа во

кризна  состојба)  и  ЕЛС  со  ЈП  организира  расчистување  на

урнатините  при  што  се  ангажираат  (тимови,  единици)

_____________  од  ДЗС,  _________________  од  МТВ,

______________________ЕЛС  со  ЈП  и  ___________________  ТД

(кои се ангажирани). Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  редовно.

- МЗ во соработка со ДЗС, МО-АРМ, МВР и МТВ организира давање

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација и сл.): ____________, од МО-АРМ ______________,

од  ДЗС  ___________________,  од  МТВ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЕ во соработка со ЕЛС и ТД (од посебно значење за работа во

кризна состојба) организира комисиско утврдување на настанатите

штети.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  по

извршената активност.
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од катастрофи во

рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  МТСП,  МОН,  МЗ,  МВР  и  ЕЛС  со  ЈП

организира и спроведува евакуација на загрозените лица согласно

сопствените плански документи. 

-   МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта, домови и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), ____________________  и ЕЛС ги става на

располагање  објектите  ___________________. МВР  врши

обезбедување  на  местата  за  евакуација.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со катастрофи во

рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МТВ,  МЗ,  МТСП,  ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________, МТСП ______________, ЦК ______________ и ЕЛС

со  ЈП  _________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од катастрофи во

рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  МТСП,  МОН,  МЗ,  МВР  и  ЕЛС  со  ЈП

организира и спроведува евакуација на загрозените лица согласно

сопствените плански документи. 

-   МТСП ги става на располагање објектите (одморалишта, домови и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), ____________________  и ЕЛС ги става на

располагање  објектите  ___________________. МВР  врши

обезбедување  на  местата  за  евакуација.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со катастрофи во

рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми дефекти, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.
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- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МТВ,  МЗ,  МТСП,  ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________, МТСП ______________, ЦК ______________ и ЕЛС

со  ЈП  _________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.
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Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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10. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
НАПУКНАТИНИ, УРИВАЊА И ДРУГИ ОШТЕТУВАЊА

НА БРАНИ
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Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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  Оштетувања на брани

10.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација,  брана  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (напукнување/оштетување)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Организатор на активноста 

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна
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10.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација,  брана  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на настанот/појавата (напукнување/оштетување)

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Организатор на активноста 

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 154

Оштетувања на брани



СОП за комуникација, координација и соработка152

  Оштетувања на брани

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со напукнатини, уривања и други

оштетувања на брани, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

стопанисуваат со високите брани организира и врши тревожење на

населението во зависност од развојот на моменталната состојба.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДЗС, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со МЗШВ, а со поддршка на ЕЛЕМ организира

контролирано  испуштање  на  поголеми  количини  на  вода

_______м3/сек. со  поплавување  низводно  од  браната  _______.
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- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани, исчезнати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со напукнатини, уривања и други

оштетувања на брани, и тоа:

- Центарот за управување со кризи во соработка со институциите кои

стопанисуваат со високите брани организира и врши тревожење на

населението во зависност од развојот на моменталната состојба.

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС,  ЦК,  МВР  и  МО-АРМ  организира

пребарување, пронаоѓање и спасување од зафатеното подрачје при

што се ангажираат (тимови, број на лица, единици, експерти и сл.):

___________од ДЗС, _________ од ЕЛС со ЈП,  _____________од ЦК

_________________од  МВР  и  ___________________од  МО-АРМ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ врши обезбедување и контрола на

зафатеното  подрачје  со  ___________  сили  од  МВР  и

_______________ сили од МО-АРМ. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со МЗШВ, а со поддршка на ЕЛЕМ организира

контролирано  испуштање  на  поголеми  количини  на  вода

_______м3/сек. со  поплавување  низводно  од  браната  _______.
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС

со ЈП организираат поправка на оштетени сообраќајници и витална

сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по оспособување на секој патен правец.

- МТВ во соработка со   АЖС и МЖ-инфраструктура,  организираат

поправка на оштетената железничка  инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  виталната  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

Член 2
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Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со МЗ, ДЗС, МО-АРМ, ЦК и МВР организира и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  и  при  што се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.): ___________ од

МТВ,  ____________од  ДЗС,  ___________________од  МЗ,

______________од  МО-АРМ,   ___________________од  МВР   и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК секои  ____

часа.

Член 3

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ  во  соработка  со  МЗШВ,  ДЗС  и  МО-АРМ  организира

третирање  на  водотеците  и  водните  препреки  на  вештачко

направените  препреки  од  наноси  на  водотеците  низводно  од
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- МТВ во соработка со МО-АРМ, АДП,  ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС

со ЈП организираат поправка на оштетени сообраќајници и витална

сообраќајна  инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по оспособување на секој патен правец.

- МТВ во соработка со   АЖС и МЖ-инфраструктура,  организираат

поправка на оштетената железничка  инфраструктура.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  по оспособување на секоја

железничка делница.

- МТВ  во  соработка  со  АЦВ,  МА-НАВ  и МО-АРМ организираат

поправка  на  оштетената  виталната  воздушно-сообраќајна

инфраструктура.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по оспособување на секој аеродром.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

Член 2

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 157

  Оштетувања на брани

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри и

врши тријажа на повредените и заболените при што се ангажираат

(тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):

____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со МЗ, ДЗС, МО-АРМ, ЦК и МВР организира и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  и  при  што се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.): ___________ од

МТВ,  ____________од  ДЗС,  ___________________од  МЗ,

______________од  МО-АРМ,   ___________________од  МВР   и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК секои  ____

часа.

Член 3

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција за справување со кризната состојба, и тоа:

- МТВ  во  соработка  со  МЗШВ,  ДЗС  и  МО-АРМ  организира

третирање  на  водотеците  и  водните  препреки  на  вештачко

направените  препреки  од  наноси  на  водотеците  низводно  од
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браните. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МВР,   МО-АРМ  и  МТВ  организира

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација и сл.): ____________, од МО-АРМ ______________,

од  ДЗС  ___________________,  од  МТВ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП  и  _____________од  ДЗС.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР – ИГУ со поддршка од МО-АРМ, МФ-ЦУ инспекциски служби

организираат  и  спроведуваат  подигнување  на  степенот  на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и проток на стока и луѓе  (на граничните и надвор од граничните

премини).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка со ЕЛС организира проценување и третирање

на зафатените земјоделски површини со вода и при тоа ангажира
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__________________ тимови од МЗШВ и ____________________од

ЕЛС. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од напукнатини,

уривања и други оштетувања на брани, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, АСМ, МО-АРМ, ЈП за СДП

и ЕЛС со ЈП организира  и  спроведува  евакуација  на  загрозените

лица согласно сопствените плански документи. 

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)

____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа .

- МВР организира обезбедување на прифатните места за евакуација.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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браните. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МВР,   МО-АРМ  и  МТВ  организира

транспорт, сместување и идентификација на загинатите. Од  МЗ се

ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,  единици,  експерти  за

идентификација и сл.): ____________, од МО-АРМ ______________,

од  ДЗС  ___________________,  од  МТВ.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП  и  _____________од  ДЗС.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР организира активности и постапки за предавање на телата на

загинатите странски државјани на претставници на матичните земји,

при што МНР организира ______ тимови за предавање. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР – ИГУ со поддршка од МО-АРМ, МФ-ЦУ инспекциски служби

организираат  и  спроведуваат  подигнување  на  степенот  на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и проток на стока и луѓе  (на граничните и надвор од граничните

премини).  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________ и АВХ ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП врши згрижување на домашните животни и животните од

ЗОО градини за што ангажира _________________. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка со ЕЛС организира проценување и третирање

на зафатените земјоделски површини со вода и при тоа ангажира
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__________________ тимови од МЗШВ и ____________________од

ЕЛС. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од напукнатини,

уривања и други оштетувања на брани, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, АСМ, МО-АРМ, ЈП за СДП

и ЕЛС со ЈП организира  и  спроведува  евакуација  на  загрозените

лица согласно сопствените плански документи. 

- МЕ организира згрижување на туристите од загрозеното подрачје.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), МО-АРМ ги става

на  располагање  објектите  (касарни  и  издвоени  објекти)

____________________  ,  ЈП  за  СДП  ___________________

(спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на располагање објектите

___________________. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа .

- МВР организира обезбедување на прифатните места за евакуација.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 160

Оштетувања на брани



СОП за комуникација, координација и соработка158

  Оштетувања на брани

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со напукнатини,

уривања и други оштетувања на брани, и тоа:

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК,  МО-АРМ,  МЕ,  ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење.

За таа цел МЗ ангажира (цистерни,  во шишиња и производство -

пречистување) __________________, ЦК __________________, МО-

АРМ____________,  МЕ  __________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________.  Се  определуваат  следните  локации

_________________ за поделба на водата за пиење.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК
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Оштетувања на брани   Оштетувања на брани

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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- МЗ  во  соработка  со  ЦК,  МО-АРМ,  МЕ,  ЕЛС  со  ЈП  и  ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење.

За таа цел МЗ ангажира (цистерни,  во шишиња и производство -

пречистување) __________________, ЦК __________________, МО-

АРМ____________,  МЕ  __________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________.  Се  определуваат  следните  локации

_________________ за поделба на водата за пиење.  Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и
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издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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РХБ Контаминација

11.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Вид  (супстанца,  својства  и  количина)  на  РХБ  контаминацијата  и

измерени параметри

- Опис на настанот (краток и аналитички) 

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки 

- Употребени ресурси (по институции)
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11.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Вид  (супстанца,  својства  и  количина)  на  РХБ  контаминацијата  и

измерени параметри

- Опис на настанот (краток и аналитички) 

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 

- Првична проценка за (загрозени, повредени, настрадани) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки 

- Употребени ресурси (по институции)
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 Материјално - технички 

 Човечки

- Деконтаминирање (лица, материјални средства, почва  и вода) 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Отстранети/складирани РХБ извори на контаминација

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со РХБ контаминацијата, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање  на  податоци  за  можни   терористички  активности   со

примена на средства за масовно уништување.

- МВР-УБК,  АР,  МО,  ЦУК  вршат  размена  на  класифицирани

податоци  за  можни   терористички  активности   со  примена  на

средства за масовно уништување.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг
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 Материјално - технички 

 Човечки

- Деконтаминирање (лица, материјални средства, почва  и вода) 

- Згрижување (број на лица) 

- Евакуација (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Отстранети/складирани РХБ извори на контаминација

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- Експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со РХБ контаминацијата, и тоа:

- МВР-УБК во соработка со АР и МО врши анализа на податоците и

прибирање  на  податоци  за  можни   терористички  активности   со

примена на средства за масовно уништување.

- МВР-УБК,  АР,  МО,  ЦУК  вршат  размена  на  класифицирани

податоци  за  можни   терористички  активности   со  примена  на

средства за масовно уништување.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг
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на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- ДЗС во соработка со ЕЛС и други правни субјекти врши извидување

на  контаминираниот  простор,  детекција  и  идентификација  на

контаминантите  и  дозиметриска  контрола  на  контаминираното

население.  ДЗС  ангажира  __________  тимови  за  брз  одговор  и

__________________припадници  од  републичките  единици  за

извидување  со  формациски  средства,  ЕЛС  ангажира

_________(доколку  располага  со  соодветни  специјализирани

просторни единици за заштита и спасување) и од правни субјекти

__________(доколку има потреба а согласно планските документите

за  заштита  и  спасување)  .  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- ЦУК  во  соработка  со   ДЗС, МЖСПП,  МЗ   и  ДРС   организира

известување на населението за контаминацијата по следното: вид на

контаминација  ________________,  контаминиран  реон

_____________________  и  постапки  на  населението

______________________.

- МВР со поддршка на МО-АРМ и соработка со МЖСПП, МЗ или

ДРС,  врши  обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  со

___________ сили од МВР и _______________ сили од МО-АРМ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со  дополнителни ____________сили од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- ДЗС  во  соработка  со  МЗ  и  МО-АРМ  организира  и  спроведува

деконтаминација на луѓе при што се ангажираат (тимови, единици,

експерти) _________________од ДЗС, ___________________-од МЗ

и __________________________ од МО-АРМ. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ТППЕ  и  МО-АРМ  организира  и

спроведува  деконтаминација  на  материјални средства  при што се

ангажираат (тимови, единици, експерти) _________________од ДЗС,

___________________од  ЕЛС  –  ТППЕ  и

__________________________  од  МО-АРМ. Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЖСПП и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организира и

спроведува  деконтаминација  на  почвата  при  што  се  ангажираат

(тимови,  единици,  експерти)  _________________од  ДЗС,

___________________од МЖСПП и _____________________ ЕЛС со

ЈП и ТППЕ.   Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЖСПП, МЗ и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организира

и спроведува  деконтаминација на почвата при што се ангажираат

(тимови,  единици,  експерти)  _________________од  ДЗС,

___________________од  МЖСПП,  ________________  од  МЗ  и

_____________________ ЕЛС со ЈП и ТППЕ.   Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДРС, ДЗС и ЦК формира прифатни центри за

деконтаминација и врши тријажа на повредените и заболените при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

и сл.): ____________од МЗ, ______________ од ДРС, ____________

од   ДЗС  и  ___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска помош на повредените при што се ангажираат (тимови,

екипи, број на лица, единици, експерти и сл.): ____________од МЗ,

_________  припадници  и  ___________  санитетски  возила  од
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на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- ДЗС во соработка со ЕЛС и други правни субјекти врши извидување

на  контаминираниот  простор,  детекција  и  идентификација  на

контаминантите  и  дозиметриска  контрола  на  контаминираното

население.  ДЗС  ангажира  __________  тимови  за  брз  одговор  и

__________________припадници  од  републичките  единици  за

извидување  со  формациски  средства,  ЕЛС  ангажира

_________(доколку  располага  со  соодветни  специјализирани

просторни единици за заштита и спасување) и од правни субјекти

__________(доколку има потреба а согласно планските документите

за  заштита  и  спасување)  .  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.

- ЦУК  во  соработка  со   ДЗС, МЖСПП,  МЗ   и  ДРС   организира

известување на населението за контаминацијата по следното: вид на

контаминација  ________________,  контаминиран  реон

_____________________  и  постапки  на  населението

______________________.

- МВР со поддршка на МО-АРМ и соработка со МЖСПП, МЗ или

ДРС,  врши  обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  со

___________ сили од МВР и _______________ сили од МО-АРМ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со  дополнителни ____________сили од МО-АРМ.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат за сообраќај и определува алтернативни патни правци.

- ДЗС  во  соработка  со  МЗ  и  МО-АРМ  организира  и  спроведува

деконтаминација на луѓе при што се ангажираат (тимови, единици,

експерти) _________________од ДЗС, ___________________-од МЗ

и __________________________ од МО-АРМ. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ТППЕ  и  МО-АРМ  организира  и

спроведува  деконтаминација  на  материјални средства  при што се

ангажираат (тимови, единици, експерти) _________________од ДЗС,

___________________од  ЕЛС  –  ТППЕ  и

__________________________  од  МО-АРМ. Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЖСПП и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организира и

спроведува  деконтаминација  на  почвата  при  што  се  ангажираат

(тимови,  единици,  експерти)  _________________од  ДЗС,

___________________од МЖСПП и _____________________ ЕЛС со

ЈП и ТППЕ.   Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- ДЗС во соработка со МЖСПП, МЗ и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организира

и спроведува  деконтаминација на почвата при што се ангажираат

(тимови,  единици,  експерти)  _________________од  ДЗС,

___________________од  МЖСПП,  ________________  од  МЗ  и

_____________________ ЕЛС со ЈП и ТППЕ.   Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДРС, ДЗС и ЦК формира прифатни центри за

деконтаминација и врши тријажа на повредените и заболените при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

и сл.): ____________од МЗ, ______________ од ДРС, ____________

од   ДЗС  и  ___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска помош на повредените при што се ангажираат (тимови,

екипи, број на лица, единици, експерти и сл.): ____________од МЗ,

_________  припадници  и  ___________  санитетски  возила  од
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тимовите  од  ДЗС  и  ___________________од  ЦК.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МО-АРМ и ЦК формира теренски болници за

прифат на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________  од  МЗ,

______________  од  МО-АРМ  и  ___________________  од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат

медицински  (екипи,  МТС)_________________________,  а  од  ЦК

___________________.   АСМ  ги  става  на  располагање  објектите

(спортски  сали)  __________________,  МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира

_______________ (број на лица и МТС)  и ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.
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- МТСП во соработка со МЗ организира згрижување и транспорт на

лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови,  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира  обезбедување и

евакуација  на  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира  ____________

/управа/тимови,  ______________  од  МО-АРМ  и  од  МЗ

_______________  мед.  тимови.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички, и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од РХБ контаминацијата, и

тоа:

- МТВ  во  соработка  со  МЖСПП,  МЗ,  ДРС  и  АПП  определува

безбедни зони за складирање на РХБ контаминанти.

- ДРС,  МЗ  или  МЖСПП  (во  зависност  од  контаминацијата)  во

соработка со  и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организираат и спроведуваат

отстранување  на  изворите  на  РХБ  контаминација  и  безбедно

складирање  при  што  се  ангажираат  (тимови,  експерти,  единици)

______________________________  од  ДРС,  МЗ  или  МЖСПП  и

_____________________ од  ЕЛС со  ЈП и  ТППЕ .  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ДЗС и МТВ организира транспорт до просторот

за идентификација, сместување и идентификација на загинатите. Од

МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

за  идентификација  и  сл.):  ____________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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тимовите  од  ДЗС  и  ___________________од  ЦК.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во  соработка  со  МЗ,  ДЗС,  МО-АРМ  и МВР организира   и

спроведува  транспорт  на  повредени  и  заболени  од  зафатеното

подрачје  по  сувоземен  и  воздушен  пат  при  што  се  ангажираат

(тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и сл.):_____________

припадници и ___________ санитетски возила од тимовите од ДЗС,

___________________од  МЗ,  ____________________од  МО-АРМ,

___________________од  МВР   и  ___________________од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МО-АРМ и ЦК формира теренски болници за

прифат на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број

на  лица,  единици,  експерти  и  сл.):  ____________  од  МЗ,

______________  од  МО-АРМ  и  ___________________  од  ЦК.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат

медицински  (екипи,  МТС)_________________________,  а  од  ЦК

___________________.   АСМ  ги  става  на  располагање  објектите

(спортски  сали)  __________________,  МТСП  ги  става  на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира

_______________ (број на лица и МТС)  и ги става на располагање

објектите ___________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  организира  згрижување  на  тешко  повредените  и  заболените

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.
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- МТСП во соработка со МЗ организира згрижување и транспорт на

лица  со  посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира

_______________  социјални  работници,  МЗ  _____________мед.

тимови,  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МВР во соработка со МЗ и МО-АРМ организира  обезбедување и

евакуација  на  ВИП  личности  и  при  тоа  ангажира  ____________

/управа/тимови,  ______________  од  МО-АРМ  и  од  МЗ

_______________  мед.  тимови.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички, и финансиски) и да се

стават во функција за справување со последиците од РХБ контаминацијата, и

тоа:

- МТВ  во  соработка  со  МЖСПП,  МЗ,  ДРС  и  АПП  определува

безбедни зони за складирање на РХБ контаминанти.

- ДРС,  МЗ  или  МЖСПП  (во  зависност  од  контаминацијата)  во

соработка со  и ЕЛС со ЈП и ТППЕ организираат и спроведуваат

отстранување  на  изворите  на  РХБ  контаминација  и  безбедно

складирање  при  што  се  ангажираат  (тимови,  експерти,  единици)

______________________________  од  ДРС,  МЗ  или  МЖСПП  и

_____________________ од  ЕЛС со  ЈП и  ТППЕ .  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ДЗС и МТВ организира транспорт до просторот

за идентификација, сместување и идентификација на загинатите. Од

МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

за  идентификација  и  сл.):  ____________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации и организира

погребување   на  загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,

МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________. 

       Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

      Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР во соработка со ДРС и МЗ организира (ако контаминацијата

дозволува според МЗ) активности и постапки за предавање на телата

на  загинатите  странски  државјани  на  претставници  на  матичните

земји,  при  што  МНР  организира  ______  тимови  за  предавање.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________  и  АВХ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  помош  на  посредно  загрозените лица од  РХБ

контаминацијата, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МЕ, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира   и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица.  ДЗС -  согласно сопствените плански документи

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира
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_______________ (број на лица и МТС),  МЕ организира згрижување

на туристите од загрозеното подрачје.  АСМ ги става на располагање

објектите (спортски сали) __________________, МТСП ги става на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни и издвоени објекти)  ____________________ ,  ЈП за СДП

___________________ (спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МОН  во  соработка  со  МЗ,  ЦК,  ДРС,  ЦУК  и  МАНУ  презема

интелектуални  специјални  активности  за  справување  со  појавата

(форуми, дебати, едукативни програми и др.).  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- ЦУК  во  соработка  со  МНР,  ДРС,  МЖСПП  и  МЗ  организира

политики за интелектуално вклучување на меѓународни институции.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  РХБ

контаминацијата, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и спасување.
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- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации и организира

погребување   на  загинатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,

МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________. 

       Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

      Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР во соработка со ДРС и МЗ организира (ако контаминацијата

дозволува според МЗ) активности и постапки за предавање на телата

на  загинатите  странски  државјани  на  претставници  на  матичните

земји,  при  што  МНР  организира  ______  тимови  за  предавање.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со ДЗС и АВХ организира отстранување на

настраданите животни. ЕЛС со ЈП за таа намена ангажира (место,

екипи,  број  на  лица,  МТС)____________________,  ДЗС

___________________  и  АВХ____________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  помош  на  посредно  загрозените лица од  РХБ

контаминацијата, и тоа:

- ДЗС во соработка со МТСП, МОН, МЗ, МЕ, АСМ, МО-АРМ, ЈП за

СДП  и  ЕЛС  со  ЈП  организира   и  спроведува  евакуација  на

загрозените лица.  ДЗС -  согласно сопствените плански документи

обезбедува  поддршка  за  подготовка  на  објектите  и  ангажира
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_______________ (број на лица и МТС),  МЕ организира згрижување

на туристите од загрозеното подрачје.  АСМ ги става на располагање

објектите (спортски сали) __________________, МТСП ги става на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни и издвоени објекти)  ____________________ ,  ЈП за СДП

___________________ (спортски, деловни и др.) и ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МОН  во  соработка  со  МЗ,  ЦК,  ДРС,  ЦУК  и  МАНУ  презема

интелектуални  специјални  активности  за  справување  со  појавата

(форуми, дебати, едукативни програми и др.).  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- ЦУК  во  соработка  со  МНР,  ДРС,  МЖСПП  и  МЗ  организира

политики за интелектуално вклучување на меѓународни институции.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  РХБ

контаминацијата, и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и спасување.
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- Базни кампови се формираат на следните ______________ локации.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

работа и редовно на секои ____ часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6
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Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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- Базни кампови се формираат на следните ______________ локации.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

работа и редовно на секои ____ часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6
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РХБ Контаминација

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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12. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ПОЈАВА НА МАСОВНИ ТРУЕЊА (ХРАНА,

ХЕМИКАЛИИ И ДРУГИ ОТРОВНИ МАТЕРИИ)
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12. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
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12.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  масовните труења  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- интензитет (број на затруени лица)

- Причина за труењето

- Храна 

- Вода

- Хемикалија

- Други отрови

- Постоење на дополнителни опасности 

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на  поедини

прехранбени артикли

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и заболени

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Хоспитализација (број на лица) 
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- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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12.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  масовните труења  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- интензитет (број на затруени лица)

- Причина за труењето

- Храна 

- Вода

- Хемикалија

- Други отрови

- Постоење на дополнителни опасности 

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на  поедини

прехранбени артикли

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и заболени

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Хоспитализација (број на лица) 
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- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 184

Масовни труења



СОП за комуникација, координација и соработка182

Масовни труења

Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со  појава на масовни труења, и

тоа:

- МЗ во  соработка  со   АВХ  и  МЖСПП  организира  континуирано

следење  на карактеристиките на труењето.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АВХ,  МЕ,  ДРС  и  МВР  презема  мерки  за

откривање на изворот на труењето и сузбивање на понатамошното

ширење. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АВХ  презема  мерки  за  намалување  на

морталитетот низ  рационално  користење на  достапните лекови.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ  во  соработка  со  МВР  врши  обезбедување  и  контрола  на

идентификуваните  извори  на  труење  при  што  се  ангажираат

(тимови,  поединци)  __________________  од  МЗ  и

_________________  МВР. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- АВХ  во  соработка  со  МЗ,  ДРС  и  МВР  спроведува  забрана  на

користење на поедини производи за исхрана при што се ангажираат

(тимови,  поединци)  __________________  од  АБХ  и

_________________  МЗ,  _______________од  ДРС  и
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_______________________од МВР. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЕ во  соработка  со   МФ-ЦУ,  МЗ,  ДРС,  АВХ,  МВР  спроведува

ограничување  на  производство  и  увоз  на  поедини  производи  за

исхрана. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

-  АВХ во соработка со МЗ, МЖСПП врши засилен мониторинг на

квалитетот на примероци од храна.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  МЗ-ИЈЗ,  МЖСПП  организира  и

спроведува вонредна дезинфекција на водата за пиење при што се

ангажираат (тимови, поединци, експерти) _______________од ЕЛС,

_____________од МЗ-ИЈЗ и _____________ МЖСПП.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  МФ-ЦУ,  МЕ,  ДРС,  АВХ,  МВР  спроведува

повлекување  на  контаминирани  производи  од  хемикалии  и  други

отрови, откриени како извор на труење.  За таа цел се ангажираат

(тимови,  експерти)  _______________  од  МЕ,

______________________од  МФ-ЦУ,  _________________од  МЗ,

_____________________од ДРС, _______________________од АВХ

и ____________________од МВР. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 2

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со  појава на масовни труења, и

тоа:

- МЗ во  соработка  со   АВХ  и  МЖСПП  организира  континуирано

следење  на карактеристиките на труењето.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АВХ,  МЕ,  ДРС  и  МВР  презема  мерки  за

откривање на изворот на труењето и сузбивање на понатамошното

ширење. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АВХ  презема  мерки  за  намалување  на

морталитетот низ  рационално  користење на  достапните лекови.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ  во  соработка  со  МВР  врши  обезбедување  и  контрола  на

идентификуваните  извори  на  труење  при  што  се  ангажираат

(тимови,  поединци)  __________________  од  МЗ  и

_________________  МВР. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- АВХ  во  соработка  со  МЗ,  ДРС  и  МВР  спроведува  забрана  на

користење на поедини производи за исхрана при што се ангажираат

(тимови,  поединци)  __________________  од  АБХ  и

_________________  МЗ,  _______________од  ДРС  и
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_______________________од МВР. Известување за  оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЕ во  соработка  со   МФ-ЦУ,  МЗ,  ДРС,  АВХ,  МВР  спроведува

ограничување  на  производство  и  увоз  на  поедини  производи  за

исхрана. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

-  АВХ во соработка со МЗ, МЖСПП врши засилен мониторинг на

квалитетот на примероци од храна.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  МЗ-ИЈЗ,  МЖСПП  организира  и

спроведува вонредна дезинфекција на водата за пиење при што се

ангажираат (тимови, поединци, експерти) _______________од ЕЛС,

_____________од МЗ-ИЈЗ и _____________ МЖСПП.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  МФ-ЦУ,  МЕ,  ДРС,  АВХ,  МВР  спроведува

повлекување  на  контаминирани  производи  од  хемикалии  и  други

отрови, откриени како извор на труење.  За таа цел се ангажираат

(тимови,  експерти)  _______________  од  МЕ,

______________________од  МФ-ЦУ,  _________________од  МЗ,

_____________________од ДРС, _______________________од АВХ

и ____________________од МВР. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 2

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и
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___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со ДЗС, МЗ, ЦК и МВР организира транспорт на

заболени од зафатеното подрачје по сувоземен и воздушен пат и при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и

сл.):  ____________од  ДЗС,  ___________________од  МЗ,

______________од  ЦК,   ___________________од  МВР   и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН и ЕЛС со ЈП организира

пренамена на постојните објекти (сали, училишта, градинки и др.) во

времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат  медицински  (екипи,

МТС)_________________________,  а  од ЦК ___________________.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко заболените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МТСП организира згрижување на заболени лица

со посебни потреби. За таа цел МТСП ангажира _______________

социјални работници, МЗ _____________мед. тимови.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  масовни

труења, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС и МТВ организира транспорт и сместување

на починати. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,
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единици,  експерти  и  сл.):  од  МЗ  __________________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП организира погребување  на починатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР  во  соработка  со  ЦК  организира  активности  и  постапки  за

предавање  на  телата  на  починатите  странски  државјани  на

претставници на матичните земји, при што МНР организира ______

тимови  за  предавање,  а   ЦК  _____________________  тимови.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 4

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  појавата  на  масовни

труења, и тоа:

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МЗ,   ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП  организира

снабдување со храна,  лекови и хигиенски материјали при што од

институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни  средства,
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___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТВ во соработка со ДЗС, МЗ, ЦК и МВР организира транспорт на

заболени од зафатеното подрачје по сувоземен и воздушен пат и при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, МТС и

сл.):  ____________од  ДЗС,  ___________________од  МЗ,

______________од  ЦК,   ___________________од  МВР   и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН и ЕЛС со ЈП организира

пренамена на постојните објекти (сали, училишта, градинки и др.) во

времени  болници.  Од  МЗ  се  ангажираат  медицински  (екипи,

МТС)_________________________,  а  од ЦК ___________________.

АСМ  ги  става  на  располагање  објектите  (спортски  сали)

__________________,  МТСП  ги  става  на  располагање  објектите

(одморалишта,  домови и др.)___________________,  МОН ги става

на располагање објектите (школи, спортски сали), ЕЛС ги става на

располагање објектите ___________________. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко заболените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗ во соработка со МТСП организира згрижување на заболени лица

со посебни потреби. За таа цел МТСП ангажира _______________

социјални работници, МЗ _____________мед. тимови.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  масовни

труења, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС и МТВ организира транспорт и сместување

на починати. Од  МЗ се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 187

Масовни труења

единици,  експерти  и  сл.):  од  МЗ  __________________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП организира погребување  на починатите лица при што се

ангажираат  (лица,  МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МНР  во  соработка  со  ЦК  организира  активности  и  постапки  за

предавање  на  телата  на  починатите  странски  државјани  на

претставници на матичните земји, при што МНР организира ______

тимови  за  предавање,  а   ЦК  _____________________  тимови.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

Член 4

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  појавата  на  масовни

труења, и тоа:

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР  во  соработка  со  МЗ,   ЦК  и  ЕЛС  со  ЈП  организира

снабдување со храна,  лекови и хигиенски материјали при што од

институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни  средства,
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пунктови за поделба и др.): МЗ ____________,  ЦК ______________

и ЕЛС со ЈП _________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

 РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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13. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ПОЈАВА НА ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ КАЈ ЛУЃЕТО

(ЕПИДЕМИИ)
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пунктови за поделба и др.): МЗ ____________,  ЦК ______________

и ЕЛС со ЈП _________________. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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13. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
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13.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епидемијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- интензитет (број на заразни лица)

- Вид на заразната болест

- Причина за појавата на болеста

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на  поедини

прехранбени артикли

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- број на човечки жртви и заболени

- материјална штета

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 

- Првична проценка за (заразени и починати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 195

Епидемии Епидемии

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Хоспитализација (број на лица, км./радиус,  прифатни центри и

сл.) 

- Карантини  (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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13.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епидемијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- интензитет (број на заразни лица)

- Вид на заразната болест

- Причина за појавата на болеста

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на  поедини

прехранбени артикли

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- број на човечки жртви и заболени

- материјална штета

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 

- Првична проценка за (заразени и починати) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 
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- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Хоспитализација (број на лица, км./радиус,  прифатни центри и

сл.) 

- Карантини  (број на лица, км./радиус, прифатни центри и сл.)

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ во  соработка  со   АВХ  организира  континуирано  следење  на

епидемиолошките, вирусолошките и клиничките карактеристики на

заболувањето.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗ во соработка  со ЦК изработуваат  проценка  на ефиканоста  од

користените интервенции.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК преземаат мерки за сузбивање и одложување

на ширењето  на  епидемијата. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  преземаат  мерки  за намалување  на

заболувањето  и  морталитетот низ  рационално  користење на

достапната вакцина, лекови и антивирусните лекови. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ,  а  во  соработка  со  МЗ  врши

обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  во  карантински

услови  на  работа  со  _________________  сили  од  МВР

_______________ сили од МО-АРМ и ______________________ од
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МЗ. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ  во  соработка  со  МВР,  ЈП  “Македонија  пат“   и  ЕЛС  ги

определува  алтернативните  патни  правци  кои  овозможуваат

избегнување на зафатеното подрачје. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЦУК во соработка со МВР,  МЗ, МОН, МТСП и АСМ  спроведува

мерки за  контролирани  патувања, социјални  собири и друго без

посебно одобрение за работа во зафатените подрачја. ЦУК издава

одобренија на _________ локации. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

и  сл.):  ____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ во  соработка  со   АВХ  организира  континуирано  следење  на

епидемиолошките, вирусолошките и клиничките карактеристики на

заболувањето.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗ во соработка  со ЦК изработуваат  проценка  на ефиканоста  од

користените интервенции.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК преземаат мерки за сузбивање и одложување

на ширењето  на  епидемијата. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  преземаат  мерки  за намалување  на

заболувањето  и  морталитетот низ  рационално  користење на

достапната вакцина, лекови и антивирусните лекови. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ,  а  во  соработка  со  МЗ  врши

обезбедување  и  контрола  на  зафатеното  подрачје  во  карантински

услови  на  работа  со  _________________  сили  од  МВР

_______________ сили од МО-АРМ и ______________________ од
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МЗ. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____

часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  по укажана

потреба.

- МТВ  во  соработка  со  МВР,  ЈП  “Македонија  пат“   и  ЕЛС  ги

определува  алтернативните  патни  правци  кои  овозможуваат

избегнување на зафатеното подрачје. Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЦУК во соработка со МВР,  МЗ, МОН, МТСП и АСМ  спроведува

мерки за  контролирани  патувања, социјални  собири и друго без

посебно одобрение за работа во зафатените подрачја. ЦУК издава

одобренија на _________ локации. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ во соработка со ДЗС, МВР и ЦК формира прифатни центри при

што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти

и  сл.):  ____________од  МЗ,  ______________од   ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со  ЦК формира теренски болници за прифат на

заболените  при што се  ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници  -  карантини.  Од  МЗ  се

ангажираат медицински (екипи, МТС)_________________________,

а  од  ЦК  ___________________.  АСМ  ги  става  на  располагање

објектите (спортски сали) __________________, МТСП ги става на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС  ги

става на располагање објектите ___________________. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко заболените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ   организира  згрижување  на  лица  со

посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира  _______________

социјални работници, МЗ _____________мед. тимови.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МВР организира згрижување и обезбедување на

ВИП личности и при тоа ангажира ____________  /управа/тимови, а

МЗ _______________ мед. тимови. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт  до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации и организира

погребување   на  починатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,

МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

- МНР  во  соработка  со  МЗ  организира  активности  и  постапки  за

предавање  на  телата  на  загинатите  странски  државјани  на

претставници на матичните земји, при што МНР организира ______

тимови  за  предавање,    а  МЗ  организира  безбедно  пакување  на

телата. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МНР во соработка со ЦК воспоставува комуникација за податоци на

странските државјани во загрозеното подрачје. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ  во  соработка  со  ДЗС  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска  помош  на  повредените  и  заболените  при  што  се

ангажираат (тимови, екипи, број на лица, единици, експерти и сл.):

____________од  МЗ,  ______________од  ДЗС  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со  ЦК формира теренски болници за прифат на

заболените  при што се  ангажираат  (тимови,  екипи,  број  на  лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК, АСМ, МТСП, МОН, МО-АРМ и ЕЛС со ЈП

организира  пренамена  на  постојните  објекти  (сали,  училишта,

градинки  и  др.)  во  времени  болници  -  карантини.  Од  МЗ  се

ангажираат медицински (екипи, МТС)_________________________,

а  од  ЦК  ___________________.  АСМ  ги  става  на  располагање

објектите (спортски сали) __________________, МТСП ги става на

располагање  објектите  (одморалишта,  домови  и

др.)___________________, МОН ги става на располагање објектите

(школи, спортски сали), МО-АРМ ги става на располагање објектите

(касарни  и  издвоени  објекти)  ____________________   и  ЕЛС  ги

става на располагање објектите ___________________. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира згрижување на тешко заболените.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТСП  во  соработка  со  МЗ   организира  згрижување  на  лица  со

посебни  потреби.  За  таа  цел  МТСП  ангажира  _______________

социјални работници, МЗ _____________мед. тимови.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МВР организира згрижување и обезбедување на

ВИП личности и при тоа ангажира ____________  /управа/тимови, а

МЗ _______________ мед. тимови. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ДЗС,  МО-АРМ,  МВР  и  МТВ  организира

транспорт  до  просторот  за  идентификација,  сместување  и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МО-АРМ  ______________,  од  ДЗС

___________________,  од МТВ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС со ЈП во соработка со МТВ определува локации и организира

погребување   на  починатите  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,

МТС)  ___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- ЕЛС  со  ЈП  во  соработка  со  ДЗС  организира  погребување   на

загинати  лица  при  што  се  ангажираат  (лица,  МТС)

___________________  од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________

- МНР  во  соработка  со  МЗ  организира  активности  и  постапки  за

предавање  на  телата  на  загинатите  странски  државјани  на

претставници на матичните земји, при што МНР организира ______

тимови  за  предавање,    а  МЗ  организира  безбедно  пакување  на

телата. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МНР во соработка со ЦК воспоставува комуникација за податоци на

странските државјани во загрозеното подрачје. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  карантинско  згрижување  на

заразените  лица.  МЗ  и  ЦК  ангажираат  ___________________

(медицински  тимови  и  др.)  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  на логистичка  поддршка во справувањето  со  појавата на

заразни болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ
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___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК во соработка  со МВР организира  контролирано движење во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  при  што  ЦУК  издава

посебно одобрение – пропусница за движење во подрачјата зафатени

од кризната состојба на _________________ локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8
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Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- МЗ  во  соработка  со  ЦК  организира  карантинско  згрижување  на

заразените  лица.  МЗ  и  ЦК  ангажираат  ___________________

(медицински  тимови  и  др.)  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЦК организира и врши психолошки третман на

загрозените лица. За таа цел МЗ ангажира (тимови, доктори, МТС и

др.)  _________________,  а  ЦК _______________.   Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 5

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  на логистичка  поддршка во справувањето  со  појавата на

заразни болести кај луѓето (епидемии), и тоа:

- ДЗС  во  соработка  со  ЕЛС-ЈП  и  МВР  организира  формирање  и

функционирање на базни кампови за потребите на силите за заштита

и  спасување.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- МЗ со  ИЈЗ  обезбедува  податоци  за  исправноста  и  квалитетот  на

водата  за  пиење  преку  вонредни  контроли.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со МЗШВ, ЦК, МЕ, МО-АРМ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување на населението со исправна вода за пиење За

таа  цел  МЕ  ангажира  (цистерни,  во  шишиња  и  производство  -

пречистување)  __________________,  ЦК  __________________,  МЗ
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___________________,  МО-АРМ____________  и  ЕЛС  со

ЈП___________________   и  _____________  од  ТППЕ.  Се

определуваат  следните локации _________________ за  поделба на

водата  за  пиење.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ-АСР во соработка со МТВ, МЗ, МО, МТСП, ЦК и ЕЛС со ЈП

организира  снабдување  со  храна,  лекови  и  хигиенски  материјали

при  што  од  институциите  се  ангажираат  (тимови,  транспортни

средства,  пунктови  за  поделба  и  др.):  МТВ  ___________,  МЗ

____________,  МО-АРМ  _____________,  МТСП  ______________,

ЦК ______________ и ЕЛС со ЈП _________________.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- ЦУК во соработка  со МВР организира  контролирано движење во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  при  што  ЦУК  издава

посебно одобрение – пропусница за движење во подрачјата зафатени

од кризната состојба на _________________ локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8
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Епидемии

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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(ЕПИЗООТИИ)

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 204

Епизоотии



СОП за комуникација, координација и соработка202

Епизоотии
Е
п
и
зо
о
т
и
и

14
.1

. Ф
ун

к
ц

и
и

 з
а 

ос
тв

ар
ув

ањ
е 

н
а 

м
ож

н
ос

ти
те

 з
а 

р
еа

к
ц

и
ја

 и
 п

од
др

ш
к

а 
п

р
и

 п
ој

ав
а 

н
а 

за
р

аз
н

и
 б

ол
ес

ти
 к

ај
 ж

и
во

тн
и

те
 

(е
п

и
зо

от
и

и
),

 (
П

р
ед

л
о

г 
о

д
л

у
к
а
 з

а 
сп

р
ав

у
в
ањ

е 
–

 П
Р

И
Л

О
Г

 б
р

о
ј 

1
)

Ф
ун

к
ц

и
и

 н
а

С
У

К
С

п
р

ав
ув

ањ
е

П
од

го
тв

ен
ос

т
за

 и
зв

р
ш

ув
ањ

е
И

зв
ес

ту
ва

њ
е

А
к

ти
вн

ос
т

И
н

ст
и

ту
ц

и
ја

Н
еп

о
ср

ед
н

о
 

сп
р

ав
у
в
ањ

е 
со

 

еп
и

зо
о

ти
ја

та

С
л
ед

ењ
е 

н
а 

еп
и

зо
о

ти
ја

та
 и

 

в
и

р
у
со

л
о

ш
к
и

те
 к

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 

н
а 

за
б

о
л

у
в
ањ

ет
о

 к
ај

 ж
и

в
о

тн
и

те

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  
М

З
к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о
р

ед
о

в
н

о

П
р

о
ц

ен
к
а 

н
а 

еф
и

к
ан

о
ст

а 
о

д
 

к
о

р
и

ст
ен

и
те

 и
н

те
р

в
ен

ц
и

и
М

З
Ш

В
, 
А

В
Х

  
и

  
М

З
2

4
 ч

ас
а 

р
ед

о
в
н

о

Н
ам

ал
у
в
ањ

е
 н

а
 з

аб
о

л
у
в
ањ

ет
о

 и
 

м
о

р
та

л
и

те
то

т 
п

о
в
р

за
н

 с
о

 

зо
о

н
о

зи
 и

 п
р

ед
и

зв
и

к
у
в
ач

и
 н

а 

зо
о

н
о

зи
 н

и
з 

р
ац

и
о

н
ал

н
о

 

к
о

р
и

ст
ењ

е 
н

а 
со

о
д

в
ет

н
и

 л
ек

о
в
и

 

А
В

Х
 и

 М
З

Ш
В

 
р

ед
о

в
н

о

С
у
зб

и
в
ањ

е 
и

 о
д

л
о

ж
у
в
ањ

е 
н

а
 

ш
и

р
ењ

ет
о

 н
а 

еп
и

зо
о

ти
ја

та
 

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

, 
А

П
 и

М
З

р
ед

о
в
н

о

И
д

ен
ти

ф
и

к
у
в
ањ

е 
н

а 

м
о

ж
н

о
ст

и
те

 з
а 

п
р

ев
ен

и
р

ањ
е,

 

ел
и

м
и

н
и

р
ањ

е 
и

л
и

 н
ам

ал
у
в
ањ

е 

н
а 

п
р

и
ф

ат
л
и

в
о

 н
и

в
о

 п
о

 

зд
р

ав
је

то
 н

а 
л

у
ѓе

то

А
В

Х
, 

М
З

Ш
В

 и
 М

З
4

8
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

О
б

ез
б

ед
у
в
ањ

е 
и

 к
о

н
тр

о
л
а 

н
а 

за
ф

ат
ен

и
те

 о
д

гл
ед

у
в
ал

и
ш

та
 и

 

в
о

сп
о

ст
ав

у
в
ањ

е 
н

а 
к
ар

ан
ти

н
 з

а 

А
В

Х
, 

М
З

Ш
В

, 
Д

З
С

 

и
 М

В
Р

2
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

20
5



СОП за комуникација, координација и соработка 203

Епизоотии
Е
п
и
зо
о
т
и
и

ж
и

в
о

тн
и

К
о

н
тр

о
л
и

р
ан

о
 т

р
ан

сп
о

р
ти

р
ањ

е 

н
а 

за
б

о
л
ен

и
те

 ж
и

в
о

тн
и

А
В

Х
, 

М
З

Ш
В

, 
Д

З
С

 

и
 М

В
Р

2
4

 ч
ас

а
р

ед
о

в
н

о

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

н
а 

 ж
и

в
о

тн
ат

а 

ср
ед

и
н

а 
  

М
Ж

С
П

П
 и

 М
З

Ш
В

 

(У
Х

М
Р

) 
и

 М
З

- 
И

ЈЗ
 

в
ед

н
аш

, 
а 

за
 

н
ек

о
и

 

п
ар

ам
ет

р
и

 д
о

 3
 

ч
ас

а

к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о

П
о

м
о

ш
 н

а 

н
еп

о
ср

ед
н

о
 

за
гр

о
зе

н
и

те
 л

и
ц

а

З
гр

и
ж

у
в
ањ

е 
н

а 
л
и

ц
а 

 з
аб

о
л
ен

и
 

о
д

 з
о

о
н

о
зи

 о
д

 з
аб

о
л
ен

и
те

 

ж
и

в
о

тн
и

М
З

в
ед

н
аш

р
ед

о
в
н

о
 

С
п

р
ав

у
в
ањ

е 
со

 

п
о

сл
ед

и
ц

и
те

З
аб

р
ан

а 
за

 у
п

о
тр

еб
а 

н
а 

п
р
ех

р
ан

б
ен

и
 п

р
о

и
зв

о
д

и
 о

д
 

ж
и

в
о

ти
н

ск
о

 п
о

те
к
л
о

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  
М

З
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

Т
р

ан
сп

о
р

т 
, 
ев

и
д

ен
ц

и
ја

 и
 

тр
ет

и
р
ањ

е 
н

а 
 н

ас
тр

ад
ан

и
те

 

ж
и

в
о

тн
и

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  

Д
З

С
 и

 Е
Л

С
 с

о
 Ј

П
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о
 и

 в
о
н

р
ед

н
о

 п
о

 

р
еа

л
и

зи
р

ан
а 

за
д

ач
а

П
о

м
о

ш
 н

а 

п
о

ср
ед

н
о

 

за
гр

о
зе

н
и

те
 л

и
ц

а

З
ап

о
зн

ав
ањ

е 
со

 м
о

ж
н

и
 

п
о
сл

ед
и

ц
и

 о
д

 у
п

о
тр

еб
а 

н
а 

н
еб

ез
б

ед
н

а 
х

р
ан

а 

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

, 
А

П
 и

М
З

2
4

 ч
ас

а
р

ед
о

в
н

о

Л
о

ги
ст

и
ч

к
а 

п
о

д
д

р
ш

к
а

О
п

р
ед

ел
у
в
ањ

е 
н

а 
б

аз
н

и
 

к
ам

п
о

в
и

 з
а 

ан
га

ж
и

р
ан

и
те

 с
и

л
и

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  

Д
З

С
 и

 Е
Л

С
 с

о
 Ј

П
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

К
о

н
тр

о
л
и

р
ан

о
 д

в
и

ж
ењ

е 
и

 

р
аб

о
та

 в
о

 п
о

д
р

ач
ја

та
 з

аф
ат

ен
и

 

о
д

 к
р

и
зн

ат
а 

со
ст

о
јб

а

Ц
У

К
 и

 М
В

Р
1

2
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

Ф
и

н
ан

си
ск

а
М

Ф
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

20
6



СОП за комуникација, координација и соработка204
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14.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епизоотијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Број и вид на заразени животни

- Вид на заразната епизоотија

- Причина за појавата на епизоотијата

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кај животните

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кон луѓето

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на   прехранбени

артикли од животинско потекло

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број и вид на настрадани животни

- Број на заразени лица од епизоотијата

- материјална штета

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 
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- Првична проценка за (заразени и настрадани животни) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Преземени мерки за:

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Спречување и ширење на заразата 

- Претпазливост

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага. 

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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14.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епизоотијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Број и вид на заразени животни

- Вид на заразната епизоотија

- Причина за појавата на епизоотијата

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кај животните

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кон луѓето

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  забрана  за  употреба  на   прехранбени

артикли од животинско потекло

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број и вид на настрадани животни

- Број на заразени лица од епизоотијата

- материјална штета

- временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 
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- Првична проценка за (заразени и настрадани животни) 

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Преземени мерки за:

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Спречување и ширење на заразата 

- Претпазливост

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага. 

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год.,  донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

животните (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и  МЗ  организира  континуирано

следење  на епизоотијата  и  вирусолошките  карактеристики  на

заболувањето кај  животните.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и  МЗ  изработуваат  проценка  на

ефиканоста  од користените интервенции.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ,  АП  и  МЗ  преземаат  мерки  за

сузбивање и одложување на ширењето на епизоотијата. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- АВХ во  соработка  со  МЗШВ преземаат  мерки  за намалување  на

заболувањето и морталитетот поврзан со зоонози и предизвикувачи

на зоонози  низ рационално користење на  соодветни медикаменти.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- АВХ  во  соработка  со  МЗШВ  и  МЗ  преземаат  мерки  за

идентификување на можностите за превенирање, елиминирање или

намалување  на  прифатливо  ниво  по  здравјето  на  луѓето.
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- АВХ во  соработка  со  МЗШВ,  ДЗС и МВР врши обезбедување  и

контрола  на  зафатените  одгледувалишта  и  воспоставување  на

карантин за животни при што се ангажираат (тимови, број на лица,

експерти) _________________ сили од  АВХ _______________ сили

од  МЗШВ,  ____________________сили  од  ДЗС и

______________________ од МВР. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- АВХ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС  и  МВР врши  контролирано

транспортирање  на  заболените  животни.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  организира  згрижување  на  лица   заболени  од  зоонози  од

заболените животни при што се ангажираат (тимови, екипи, број на

лица, единици, експерти и сл.): ____________од МЗ. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3
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Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год.,  донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

животните (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и  МЗ  организира  континуирано

следење  на епизоотијата  и  вирусолошките  карактеристики  на

заболувањето кај  животните.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и  МЗ  изработуваат  проценка  на

ефиканоста  од користените интервенции.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ,  АП  и  МЗ  преземаат  мерки  за

сузбивање и одложување на ширењето на епизоотијата. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа. 

- АВХ во  соработка  со  МЗШВ преземаат  мерки  за намалување  на

заболувањето и морталитетот поврзан со зоонози и предизвикувачи

на зоонози  низ рационално користење на  соодветни медикаменти.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- АВХ  во  соработка  со  МЗШВ  и  МЗ  преземаат  мерки  за

идентификување на можностите за превенирање, елиминирање или

намалување  на  прифатливо  ниво  по  здравјето  на  луѓето.
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Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- АВХ во  соработка  со  МЗШВ,  ДЗС и МВР врши обезбедување  и

контрола  на  зафатените  одгледувалишта  и  воспоставување  на

карантин за животни при што се ангажираат (тимови, број на лица,

експерти) _________________ сили од  АВХ _______________ сили

од  МЗШВ,  ____________________сили  од  ДЗС и

______________________ од МВР. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- АВХ  во  соработка  со   МЗШВ,  ДЗС  и  МВР врши  контролирано

транспортирање  на  заболените  животни.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МЗ  организира  згрижување  на  лица   заболени  од  зоонози  од

заболените животни при што се ангажираат (тимови, екипи, број на

лица, единици, експерти и сл.): ____________од МЗ. Известување за

оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3
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Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај луѓето (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   МЗ презема  мерки  за

воспоставување на  забрана за употреба на прехранбени производи

од животинско потекло. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   ДЗС  и  ЕЛС  со  ЈП организира

транспорт , евиденција и третирање на  настраданите животни при

што се ангажираат (лица, МТС)______________________од МЗШВ,

_______________________од АВХ, ___________________ од ЕЛС со

ЈП,  а  од  ДЗС  ______________________.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај животните (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ во соработка со АВХ, АП и МЗ организира преземање на

мерки  за  запознавање  на  населението  со  можни  последици  од

употреба  на  небезбедна  храна  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа

Член 5

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  појавата  на  заразни

болести кај животните (епизоотии), и тоа:
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- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   ДЗС  и  ЕЛС  со  ЈП организира

формирање  и  функционирање  на  базни  кампови  за  потребите  на

ангажираните  сили.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај луѓето (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   МЗ презема  мерки  за

воспоставување на  забрана за употреба на прехранбени производи

од животинско потекло. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   ДЗС  и  ЕЛС  со  ЈП организира

транспорт , евиденција и третирање на  настраданите животни при

што се ангажираат (лица, МТС)______________________од МЗШВ,

_______________________од АВХ, ___________________ од ЕЛС со

ЈП,  а  од  ДЗС  ______________________.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај животните (епизоотии), и тоа:

- МЗШВ во соработка со АВХ, АП и МЗ организира преземање на

мерки  за  запознавање  на  населението  со  можни  последици  од

употреба  на  небезбедна  храна  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа

Член 5

Главниот штаб на Системот за управување со кризи одлучи да се ангажираат

ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се стават во

функција  на  логистичка  поддршка  во  справувањето  со  појавата  на  заразни

болести кај животните (епизоотии), и тоа:
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- МЗШВ  во  соработка  со  АВХ  и   ДЗС  и  ЕЛС  со  ЈП организира

формирање  и  функционирање  на  базни  кампови  за  потребите  на

ангажираните  сили.  Базни  кампови  се  формираат  на  следните

______________  локации.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по извршената работа и редовно на секои ____

часа.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 6

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________

Член 7

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 8

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Епифитотии

15. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ПОЈАВА НА ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ КАЈ РАСТЕНИЈАТА

(ЕПИФИТОТИИ)
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15. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ПОЈАВА НА ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ КАЈ РАСТЕНИЈАТА

(ЕПИФИТОТИИ)

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 214

Епифитотии
Е
п
и
ф
и
т
о
т
и
и

15
.1

. Ф
ун

к
ц

и
и

 з
а 

ос
тв

ар
ув

ањ
е 

н
а 

м
ож

н
ос

ти
те

 з
а 

р
еа

к
ц

и
ја

 и
 п

од
др

ш
к

а 
п

р
и

 п
ој

ав
а 

н
а 

за
р

аз
н

и
 б

ол
ес

ти
 к

ај
 р

ас
те

н
и

ја
та

 
(е

п
и

ф
и

то
ти

и
),

 (
П

р
ед

л
о

г 
о

д
л

у
к
а
 з

а 
сп

р
ав

у
в
ањ

е 
–

 П
Р

И
Л

О
Г

 б
р

о
ј 

1
)

Ф
ун

к
ц

и
и

 н
а

С
У

К
С

п
р

ав
ув

ањ
е

П
од

го
тв

ен
ос

т
за

 и
зв

р
ш

ув
ањ

е
И

зв
ес

ту
ва

њ
е

А
к

ти
вн

ос
т

И
н

ст
и

ту
ц

и
ја

Н
еп

о
ср

ед
н

о
 

сп
р

ав
у
в
ањ

е 
со

 

еп
и

ф
и

то
ти

ја
та

С
л
ед

ењ
е 

н
а 

еп
и

ф
и

то
ти

ја
та

 и
 

н
еј

зи
н

и
те

 к
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 н
а
 

за
б

о
л

у
в
ањ

ет
о

 к
ај

 р
ас

те
н

и
ја

та

М
З

Ш
В

, 
А

Р
З

 и
 Ј

П
-

М
Ш

к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о
р

ед
о

в
н

о

П
р

о
ц

ен
к
а 

н
а 

еф
и

к
ан

о
ст

а 
о

д
 

к
о

р
и

ст
ен

и
те

 х
ем

и
ск

и
 с

р
ед

ст
в
а 

(п
ес

ти
ц

и
д

и
, 

ф
у
н

ги
ц

и
д

и
 .
..
)

М
З

Ш
В

, 
А

Р
З

 и
 Ј

П
-

М
Ш

2
4

 ч
ас

а 
р

ед
о

в
н

о

С
у
зб

и
в
ањ

е 
и

 о
д

л
о

ж
у
в
ањ

е 
н

а
 

ш
и

р
ењ

ет
о

 н
а 

еп
и

ф
и

то
ти

ја
та

 

М
З

Ш
В

, 
А

Р
З

, 
А

П
 и

 

ЈП
-М

Ш
р

ед
о

в
н

о

И
д

ен
ти

ф
и

к
у
в
ањ

е 
н

а 

м
о

ж
н

о
ст

и
те

 з
а 

п
р

ев
ен

и
р

ањ
е,

 

ел
и

м
и

н
и

р
ањ

е 
и

л
и

 н
ам

ал
у
в
ањ

е 

н
а 

п
р

и
ф

ат
л
и

в
о

 н
и

в
о

 п
о

 

зд
р

ав
је

то
 н

а 
л

у
ѓе

то
 и

 

ж
и

в
о

тн
и

те
 

М
З

Ш
В

, 
А

Р
З

, 
А

Х
В

, 

ЈП
-М

Ш
 и

 М
З

р
ед

о
в
н

о

О
б

ез
б

ед
у
в
ањ

е 
и

 к
о

н
тр

о
л
а 

н
а 

за
ф

ат
ен

и
те

 п
о

д
р

ач
ја

М
З

Ш
В

, 
ЈП

-М
Ш

, 

А
П

, 
Д

З
С

 и
 М

В
Р

2
4

 ч
ас

а
р

ед
о

в
н

о

М
о

н
и

то
р

и
н

г 
н

а 
 ж

и
в
о

тн
ат

а 

ср
ед

и
н

а 
  

М
Ж

С
П

П
 и

 М
З

Ш
В

 

(У
Х

М
Р

) 
и

 М
З

- 
И

ЈЗ
 

в
ед

н
аш

, 
а 

за
 

н
ек

о
и

 
к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

21
5



СОП за комуникација, координација и соработка212

Епифитотии
Е
п
и
ф
и
т
о
т
и
и

п
ар

ам
ет

р
и

 д
о

 3
 

ч
ас

а

С
п

р
ав

у
в
ањ

е 
со

 

п
о

сл
ед

и
ц

и
те

З
аб

р
ан

а 
за

 у
п

о
тр

еб
а
 н

а 

п
р

ех
р

ан
б

ен
и

 п
р

о
и

зв
о

д
и

 з
а 

л
у
ѓе

то
 и

 ж
и

в
о

тн
и

те

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  
М

З
в
ед

н
аш

р
ед

о
в
н

о

Е
в
и

д
ен

ц
и

ја
 и

 т
р

ет
и

р
ањ

е 
н

а 
 

у
н

и
ш

те
н

и
те

 р
ас

те
н

и
ја

М
З

Ш
В

, 
А

Р
З

, 
ЈП

-

М
Ш

, 
 Д

З
С

 и
 Е

Л
С

 

со
 Ј

П

5
 д

ен
а

р
ед

о
в
н

о
 и

 в
о

н
р

ед
н

о
 п

о
 

р
еа

л
и

зи
р

ан
а 

за
д

ач
а

П
о

м
о

ш
 н

а 

п
о

ср
ед

н
о

 

за
гр

о
зе

н
и

те
 л

и
ц

а

З
ап

о
зн

ав
ањ

е 
со

 м
о

ж
н

и
 

п
о

сл
ед

и
ц

и
 о

д
 у

п
о

тр
еб

а 
н

а 

н
еб

ез
б

ед
н

а 
х

р
ан

а 

М
З

Ш
В

, 
А

В
Х

 и
  
М

З
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о

Л
о

ги
ст

и
ч

к
а 

п
о

д
д

р
ш

к
а

К
о

н
тр

о
л
и

р
ан

о
 д

в
и

ж
ењ

е 
и

 

р
аб

о
та

 в
о

 п
о

д
р

ач
ја

та
 з

аф
ат

ен
и

 

о
д

 к
р

и
зн

ат
а 

со
ст

о
јб

а.
Ц

У
К

 и
 М

В
Р

1
2

 ч
ас

а
р

ед
о

в
н

о

Ф
и

н
ан

си
ск

а
М

Ф
2

4
 ч

ас
а

р
ед

о
в
н

о
 

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

21
6

Епифитотии

15.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епифитотијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  со  болеста  или  штеточината

(Град/област/реон и географски координати) 

- Зафатени култури и растенија

- Вид на заразната епифитотија

- Причина за појавата на епифитотијата

- Мерки за спречување и ширење на заразата

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кон луѓето и

растенијата

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  растенијата  и  забрана  за  употреба  на

заразени прехранбени артикли 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на заразени лица и животни од епифитотијата

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 
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15.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

 Перманентно  доставување  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со кризната  состојба  преку сите расположливи средства  за

комуникација, на начинот утврден со „Уредбата за видот на податоците и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување

со кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  појавата/епифитотијата  локално и по ГМТ  

- Локација  и  зафатено  подрачје  со  болеста  или  штеточината

(Град/област/реон и географски координати) 

- Зафатени култури и растенија

- Вид на заразната епифитотија

- Причина за појавата на епифитотијата

- Мерки за спречување и ширење на заразата

- Мерки за утврдување на причината и пренос на болеста кон луѓето и

растенијата

- Мерки  за  заштита  на  луѓето  и  растенијата  и  забрана  за  употреба  на

заразени прехранбени артикли 

- Опис на настанот (краток и аналитички)

- Број на заразени лица и животни од епифитотијата

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 Дена

- Еколошки параметри

- Квалитет  на  воздухот  (аерозагадување)  _____СО2, ____  NOx,

_____NО и ____NО2, О3, _____CО, ______ПМ10 и _______ПМ2.5

- Квалитет на водата (реки и езера) 

- Други еколошки параметри (почва итн.)

- Извештај од мониторинг на животна средина, храна и добиточна храна 
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- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Преземени мерки за:

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Спречување и ширење на заразата 

- Претпазливост

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Епифитотии Епифитотии

Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год.,  донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ  и  ЈП-МШ  организира  континуирано

следење епифитотијата и нејзините карактеристики на заболувањето

кај растенијата. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ  и  ЈП-МШ  изработуваат  проценка  на

ефиканоста  од користените хемиски  средства  (пестициди,

фунгициди ...). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ,  АП  и  ЈП-МШ  преземаат  мерки  за

сузбивање и одложување на ширењето на епизоотијата. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка  АРЗ, АВХ, МЗ и ЈП-МШ преземаат мерки за

идентификување на можностите за превенирање, елиминирање или

намалување  на  прифатливо  ниво  по  здравјето  на  луѓето  и

животните. Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  ЈП-МШ,  ДЗС,  АП  и  МВР  врши

обезбедување  и  контрола  на  зафатените  подрачја при  што  се
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- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Преземени мерки за:

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Спречување и ширење на заразата 

- Претпазливост

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год.,  донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на непосредно справување со појава на заразни болести кај

растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ  и  ЈП-МШ  организира  континуирано

следење епифитотијата и нејзините карактеристики на заболувањето

кај растенијата. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ  и  ЈП-МШ  изработуваат  проценка  на

ефиканоста  од користените хемиски  средства  (пестициди,

фунгициди ...). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  АРЗ,  АП  и  ЈП-МШ  преземаат  мерки  за

сузбивање и одложување на ширењето на епизоотијата. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗШВ во соработка  АРЗ, АВХ, МЗ и ЈП-МШ преземаат мерки за

идентификување на можностите за превенирање, елиминирање или

намалување  на  прифатливо  ниво  по  здравјето  на  луѓето  и

животните. Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- МЗШВ  во  соработка  со  ЈП-МШ,  ДЗС,  АП  и  МВР  врши

обезбедување  и  контрола  на  зафатените  подрачја при  што  се
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ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  експерти)  _________________

сили  од  МЗШВ,  ______________  сили  од  ЈП-МШ

____________________сили од ДЗС и ______________________ од

МВР. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ во  соработка  со  АВХ и  МЗ презема  мерки  за  забрана  за

употреба  на  прехранбени  производи  за  луѓето  и  животните.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗШВ во соработка со АРЗ, ЈП-МШ,  ДЗС и ЕЛС со ЈП организира

евиденција  и  третирање  на   уништените  растенија при  што  се

ангажираат  (лица,  МТС)__________________  од  МЗШВ,

_____________________од АРЗ, ___________________ _________ од

ЈП-МШ,  ______________од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се
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стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ во соработка со АВХ и МЗ организира преземање на мерки

за запознавање на населението со можни последици од употреба на

небезбедна храна.  Известување за оваа активност се доставува  до

ЦУК  секои ____ часа

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  на логистичка  поддршка во справувањето  со  појавата на

заразни болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.
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ангажираат  (тимови,  број  на  лица,  експерти)  _________________

сили  од  МЗШВ,  ______________  сили  од  ЈП-МШ

____________________сили од ДЗС и ______________________ од

МВР. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои

____ часа.

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  за  справување  со  последиците  од  појавата  на  заразни

болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ во  соработка  со  АВХ и  МЗ презема  мерки  за  забрана  за

употреба  на  прехранбени  производи  за  луѓето  и  животните.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МЗШВ во соработка со АРЗ, ЈП-МШ,  ДЗС и ЕЛС со ЈП организира

евиденција  и  третирање  на   уништените  растенија при  што  се

ангажираат  (лица,  МТС)__________________  од  МЗШВ,

_____________________од АРЗ, ___________________ _________ од

ЈП-МШ,  ______________од  ЕЛС  со  ЈП,  а  од  ДЗС

______________________.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се
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стават во функција за помош на посредно загрозените лица од појава на заразни

болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- МЗШВ во соработка со АВХ и МЗ организира преземање на мерки

за запознавање на населението со можни последици од употреба на

небезбедна храна.  Известување за  оваа активност се доставува  до

ЦУК  секои ____ часа

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција  на логистичка  поддршка во справувањето  со  појавата на

заразни болести кај растенијата (епифитотии), и тоа:

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МФ обезбедува финансиска поддршка на активностите на СУК со

активирање на __________ денари од  ________________ фонд на

буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.
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Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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16. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЗГОЛЕМЕН БРОЈ НА БЕГАЛЦИ/МИГРАНТИ
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Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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16. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЗГОЛЕМЕН БРОЈ НА БЕГАЛЦИ/МИГРАНТИ
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16.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

Перманентно  доставување  на  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со  кризната  состојба  преку  сите  расположливи  средства  за

комуникација,  на  начинот  утврден  со  „Уредбата  за  видот  на  податоците  и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување со

кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација 

- Опис на појавата (краток и аналитички)

- Број на бегалци/мигранти

- Број на бегалци/мигранти со посебни потреби

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за контролиран прифат, згрижување и транзит 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци 

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК, Влада, Собрание, Претседател на РМ, Телата на

ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  зголемен  број  на

бегалци/мигранти, и тоа:

- ЦУК во соработка со МВР, АР, МО-АРМ, МТВ, МЗ, МТСП врши

прибирање  на  податоци  за  справување  со  кризната  состојба

прогласена  заради зголемен број на бегалци/мигранти. 

- МВР,  АР,  МО-АРМ  и  ЦУК  вршат  размена  на  класифицирани

податоци зголемен број на бегалци/мигранти. 

- МВР во соработка со АР презема активности и стандардни постапки

за оперативно следење на активности на инволвирани поединци и

групи  со  криминални  намери.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со ЦУК,  МТСП и АР врши проценка на бројот на

бегалци/мигранти.  Известување  за  спроведените  операции  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МО-АРМ  и ЦУК организираат обезбедување

на  контролиран  влез  и  прифат  на  зголемениот  обем  на  влез  и

транзитирање на мигранти/бегалци низ територијата на Република

Македонија. Известување за спроведените операции се доставува до

ЦУК  редовно дневно.
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16.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

По добивање на информации, одлуки и заклучоци од ГШУК субјектите во

СУК регулираат:

Перманентно  доставување  на  податоци  и  информации  за  текот  на

справувањето  со  кризната  состојба  преку  сите  расположливи  средства  за

комуникација,  на  начинот  утврден  со  „Уредбата  за  видот  на  податоците  и

информациите и начинот за нивно доставување до Центарот за управување со

кризи”;

 Следење  на  преземените  мерки  и  активности  како  и  ангажираноста  на

сопствените ресурси.

 Редовните дневни ситуациони извештаи се изработуваат двапати дневно во

10,00 и 20,00  часот. Вонредни по потреба и барање на ГШ и по одредени

прашања. 

 Редовните извештаи содржат:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  настанот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација 

- Опис на појавата (краток и аналитички)

- Број на бегалци/мигранти

- Број на бегалци/мигранти со посебни потреби

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Мерки за контролиран прифат, згрижување и транзит 

- Употребени ресурси (по институции)

 Материјално - технички 

 Човечки 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Други релевантни податоци 

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите  ги  изработува  ЦУК,  а  секоја  институција  доставува

одговори до ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК, Влада, Собрание, Претседател на РМ, Телата на

ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Прилог број 1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават  во  функција  на  непосредно  справување  со  зголемен  број  на

бегалци/мигранти, и тоа:

- ЦУК во соработка со МВР, АР, МО-АРМ, МТВ, МЗ, МТСП врши

прибирање  на  податоци  за  справување  со  кризната  состојба

прогласена  заради зголемен број на бегалци/мигранти. 

- МВР,  АР,  МО-АРМ  и  ЦУК  вршат  размена  на  класифицирани

податоци зголемен број на бегалци/мигранти. 

- МВР во соработка со АР презема активности и стандардни постапки

за оперативно следење на активности на инволвирани поединци и

групи  со  криминални  намери.  Известување  за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со ЦУК,  МТСП и АР врши проценка на бројот на

бегалци/мигранти.  Известување  за  спроведените  операции  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР во соработка со МО-АРМ  и ЦУК организираат обезбедување

на  контролиран  влез  и  прифат  на  зголемениот  обем  на  влез  и

транзитирање на мигранти/бегалци низ територијата на Република

Македонија. Известување за спроведените операции се доставува до

ЦУК  редовно дневно.
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- МВР во соработка  со  МО-АРМ вршат зајакнување  на мерките  за

обезбедување  на  државната  граница  во  делот  каде  е  утврдено

постоење на кризна состојба. Известување за спроведените операции

се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МО-АРМ и АР превземаат мерки за откривање

и  пресекување  на  канали  за  трговија  со  луѓе.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МВР организираат систем за координирање и

раководење (субординација) во кризното подрачје.

- МВР во соработка со МТВ организира зголемување на нивото на

безбедност на  железничкиот и патниот сообраќај.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МТСП во соработка со МТВ, ЕЛС и ЦУК организира обезбедување

на соодветен простор за престој на бегалци/мигранти. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  ЦК  организира  обезбедување  на  храна,

напитоци,  хигиенски  пакети  за  бегалци/мигранти  на  кои  им  се

потребни и соодветни средства за ранливите категории Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  ЦУК,  ДЗС,  МВР  и  ЕЛС  организира

функционирање  и  одржување   на  транзитните  центри  за

бегалци/мигранти со  потребна  комунална  инфраструктура  (струја,

вода,  санитарии  и  друго).  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ  во  соработка  со  МТСП  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска помош и медицинско згрижување. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП во соработка со МЗ и ЦК организира прифат и олеснување на

транзитот низ РМ на лица со посебни потреби и ранливи категории.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои __ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АХВ  организира  зајакната  контрола  на

примената  на  стандарди  за  храна  наменета  за  бегалци/мигранти.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои __ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со состојбите, и тоа:

- МТСП во соработка со МВР и ЦУК организира  информирање на

мигрантите   за  олеснување  на   престојот  и  транзитот  во  РМ  и

запознавање  со  нивните  права  и  обврски.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  организира  и  спроведува  обезбедување  на  странските

дипломатски  претставништва.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  од  МО-АРМ  организира  и  спроведува

подигнување  на  степенот  на  обезбедување  на  државната  граница,

контрола  на  гранични  премини  и  проток  на  стока  и  луѓе  (на

граничните и надвор од граничните премини).  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  во соработка со ЕЛС, ЦУК, МНР и МЗ  организира постапка

со починати бегалци/мигранти.

- ЕЛС во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организираат  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.
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- МВР во соработка  со  МО-АРМ вршат зајакнување  на мерките  за

обезбедување  на  државната  граница  во  делот  каде  е  утврдено

постоење на кризна состојба. Известување за спроведените операции

се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МО-АРМ и АР превземаат мерки за откривање

и  пресекување  на  канали  за  трговија  со  луѓе.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МВР организираат систем за координирање и

раководење (субординација) во кризното подрачје.

- МВР во соработка со МТВ организира зголемување на нивото на

безбедност на  железничкиот и патниот сообраќај.  Известување  за

оваа активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на давање помош на непосредно загрозените лица, и тоа:

- МТСП во соработка со МТВ, ЕЛС и ЦУК организира обезбедување

на соодветен простор за престој на бегалци/мигранти. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  ЦК  организира  обезбедување  на  храна,

напитоци,  хигиенски  пакети  за  бегалци/мигранти  на  кои  им  се

потребни и соодветни средства за ранливите категории Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  во  соработка  со  ЦУК,  ДЗС,  МВР  и  ЕЛС  организира

функционирање  и  одржување   на  транзитните  центри  за

бегалци/мигранти со  потребна  комунална  инфраструктура  (струја,

вода,  санитарии  и  друго).  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.
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- МЗ  во  соработка  со  МТСП  и  ЦК  организира  давање  на  прва

медицинска помош и медицинско згрижување. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП во соработка со МЗ и ЦК организира прифат и олеснување на

транзитот низ РМ на лица со посебни потреби и ранливи категории.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои __ часа.

- МЗ  во  соработка  со  АХВ  организира  зајакната  контрола  на

примената  на  стандарди  за  храна  наменета  за  бегалци/мигранти.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  секои __ часа.

Член 3

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција за справување со состојбите, и тоа:

- МТСП во соработка со МВР и ЦУК организира  информирање на

мигрантите   за  олеснување  на   престојот  и  транзитот  во  РМ  и

запознавање  со  нивните  права  и  обврски.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  организира  и  спроведува  обезбедување  на  странските

дипломатски  претставништва.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  со  поддршка  од  МО-АРМ  организира  и  спроведува

подигнување  на  степенот  на  обезбедување  на  државната  граница,

контрола  на  гранични  премини  и  проток  на  стока  и  луѓе  (на

граничните и надвор од граничните премини).  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  во соработка со ЕЛС, ЦУК, МНР и МЗ  организира постапка

со починати бегалци/мигранти.

- ЕЛС во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организираат  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.
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Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со зголемен број

на бегалци/мигранти, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МЗ врши контрола на исправноста на водата за пиење. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС спроведува превентивно – епидемиолошки

мерки  (ДДД  на  простор  и  средства  и  др.). Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  организира  ангажирање  на  преведувачи  за  потребите  на

бегалците/мигрантите  (англиски и други по потреба).

- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 
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Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 4

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат ресурсите (човечки, материјално – технички и финансиски) и да се

стават во функција на логистичка поддршка во справувањето со зголемен број

на бегалци/мигранти, и тоа:

- МФ – ФП во соработка со МВР, УЈП и Дирекција за спречување на

перење  пари  и  финансирање  на  тероризам  врши  следење  и

анализирање на податоци за поголеми финансиски трансакции.

- ЦУК  во  соработка  со  МВР  организира  контролирано  движење  и

работа во подрачјата зафатени од кризната состојба при што ЦУК

издава  посебно одобрение – пропусница за движење и работа во

подрачјата  зафатени  од  кризната  состојба  на  _________________

локации.

- МЗ врши контрола на исправноста на водата за пиење. Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС спроведува превентивно – епидемиолошки

мерки  (ДДД  на  простор  и  средства  и  др.). Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МТСП  организира  ангажирање  на  преведувачи  за  потребите  на

бегалците/мигрантите  (англиски и други по потреба).

- МФ  обезбедува  финансиска  поддршка  на  активностите  на

субјектите  во  СУК  со  активирање  на  __________  денари  од

________________ фонд на буџетот.

Член 5

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 
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Член 6

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 7

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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17. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЕНЕРГЕТСКА КРИЗНА СОСТОЈБА 
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17. СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ЕНЕРГЕТСКА КРИЗНА СОСТОЈБА 
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Епифитотии

17.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештаите:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон) 

- Опис на состојбата  (краток и аналитички) 

- Последици од состојбата

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 236

Енергетска криза Епифитотии

Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  прогласената  енергетско  кризна

состојба, и тоа

- МЕ во соработка  со  ТД од посебно значење за  работа  во  кризна

состојба  организира  пренамена  на  производствените  капацитети

обезбедување и транспорт на стратешките енергенси.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МНР и МФ-ЦУ организира увоз на основните

стратешки енергенси од алтернативните пазари. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МЕ презема активности за организирање на

кампања  за  рационално  користење  на  достапните  стратешки

енергенси.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  –

редовно дневно.

- МЕ  во  соработка  со  МТВ,  МВР  спроведува  рестрикции  во

снабдувањето и обезбедување на снабдувањето и дистрибуцијата на

стратешки енергенси по категории.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МВР во соработка со МО-АРМ превзема мерки за зголемување на

патролните служби во подрачјата опфатени со рестрикциите.
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Епифитотии

17.2. СИТУАЦИОНИ ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештаите:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон) 

- Опис на состојбата  (краток и аналитички) 

- Последици од состојбата

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар)
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Епифитотии

Прилог број  1

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  прогласената  енергетско  кризна

состојба, и тоа

- МЕ во соработка  со  ТД од посебно значење за  работа  во  кризна

состојба  организира  пренамена  на  производствените  капацитети

обезбедување и транспорт на стратешките енергенси.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МНР и МФ-ЦУ организира увоз на основните

стратешки енергенси од алтернативните пазари. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МЕ презема активности за организирање на

кампања  за  рационално  користење  на  достапните  стратешки

енергенси.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  –

редовно дневно.

- МЕ  во  соработка  со  МТВ,  МВР  спроведува  рестрикции  во

снабдувањето и обезбедување на снабдувањето и дистрибуцијата на

стратешки енергенси по категории.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МВР во соработка со МО-АРМ превзема мерки за зголемување на

патролните служби во подрачјата опфатени со рестрикциите.
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Енергетска криза
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Епифитотии

- МЕ во соработка со МТВ, МВР и МФ-ЦУ организира приоритетен

транспорт  на  стратешки  енергенси  по  алтернативни  патишта.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  –  редовно

дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоци  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 238

Енергетска криза Епифитотии

VI -

СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ
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Епифитотии

- МЕ во соработка со МТВ, МВР и МФ-ЦУ организира приоритетен

транспорт  на  стратешки  енергенси  по  алтернативни  патишта.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  –  редовно

дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоци  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 238

Епифитотии

VI -

СПРАВУВАЊЕ (РЕАКЦИЈА и ПОДДРШКА) СО
ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 239
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   Инциденти предизвикани одчовек

1. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ 
(ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ЧОВЕК)

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 240

Инциденти предизвикани од човек
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   Инциденти предизвикани одчовек

1. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ 
(ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ЧОВЕК)

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 240

Инциденти предизвикани од човек
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Инциденти предизвикани од човек
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава на организиран криминал

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појавата на организиран криминал

или недозволена трговија со дрога, оружје и луѓе, и тоа

- МВР во соработка со Агенција за спречување перење пари, МФ ЦУ

и ФП, АР и ЦУК  врши  прибирање и размена на класифицирани

податоци  за појавите на организиран криминал  или  недозволена

трговија со дрога, оружје и луѓе. 

- МВР во соработка со, Агенција за спречување перење пари, МФ ЦУ

и  ФП  и  АР  спроведува  оперативно  следење  на  активностите  на

инволвираните групи/организации во земјата и нивните конекции во

странство.

- МВР  во  соработка  со  МФ  ЦУ  и  ФП  и  МО-АРМ  организираат

координирано  откривање,  следење  и  завршни  постапки  со

криминални групи и поединци при што се ангажираат ___________

сили од МВР, ___________сили од МФ ЦУ и ФП и _______________

сили од МО-АРМ. Известувањата за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ - УЈП во соработка со МВР преземаат активности за откривање

и  разрешување  на  затајувањето  на  данок.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.

   ,   СОП за комуникација координација и соработка 243
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава на организиран криминал

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појавата на организиран криминал

или недозволена трговија со дрога, оружје и луѓе, и тоа

- МВР во соработка со Агенција за спречување перење пари, МФ ЦУ

и ФП, АР и ЦУК  врши  прибирање и размена на класифицирани

податоци  за појавите на организиран криминал  или  недозволена

трговија со дрога, оружје и луѓе. 

- МВР во соработка со, Агенција за спречување перење пари, МФ ЦУ

и  ФП  и  АР  спроведува  оперативно  следење  на  активностите  на

инволвираните групи/организации во земјата и нивните конекции во

странство.

- МВР  во  соработка  со  МФ  ЦУ  и  ФП  и  МО-АРМ  организираат

координирано  откривање,  следење  и  завршни  постапки  со

криминални групи и поединци при што се ангажираат ___________

сили од МВР, ___________сили од МФ ЦУ и ФП и _______________

сили од МО-АРМ. Известувањата за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа.

- МФ - УЈП во соработка со МВР преземаат активности за откривање

и  разрешување  на  затајувањето  на  данок.  Известување  за

спроведените операции се доставува до ЦУК  редовно дневно.
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Инциденти предизвикани од човек



СОП за комуникација, координација и соработка240

   Инциденти предизвикани одчовек

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ  и  АР  презема  активности  за

спречување  на  обидите  за  насилно преземање на  власта при што

ангажира  ___________  сили  од  МВР и  _______________  сили  од

МО-АРМ.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- МФ  во  соработка  со  МВР,  Агенција  за  спречување  перење  пари

врши  следење  и  анализирање  на  финансиски  трансакции  на

поголеми суми. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

по укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со  МФ  царина,  МЗ  и  ЦК  презема  мерки  за

откривање и пресекување на канали за  трговија со дрога,  оружје,

луѓе  и човечки органи.  Известување за  спроведените операции се

доставува до ЦУК  редовно дневно

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член  4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Инциденти предизвикани одчовек

- МВР  со  поддршка  на  МО-АРМ  и  АР  презема  активности  за

спречување  на  обидите  за  насилно преземање на  власта при што

ангажира  ___________  сили  од  МВР и  _______________  сили  од

МО-АРМ.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

- МФ  во  соработка  со  МВР,  Агенција  за  спречување  перење  пари

врши  следење  и  анализирање  на  финансиски  трансакции  на

поголеми суми. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

по укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со  МФ  царина,  МЗ  и  ЦК  презема  мерки  за

откривање и пресекување на канали за  трговија со дрога,  оружје,

луѓе  и човечки органи.  Известување за  спроведените операции се

доставува до ЦУК  редовно дневно

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член  4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  поседување на поголеми количини на илегално

оружје

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појавата  на  поседување  на

поголеми количини на илегално оружје, и тоа:

- МВР во соработка со АР презема мерки за откривање на индиции

за  поседување  поголеми  количини  на  нелегално  оружје  и

откривање на скриени арсенали. 

- МОН  во  соработка  со  МВР,   ЕЛС  и  ЦУК  организира

спроведување на интелектуални активности (форуми, дебати,

едукативни програми и др.) за подигање на свеста на граѓаните

за ослободување од нелегалното оружје.  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со ЕЛС  и  ДЗС  спроведува  акции  за

доброволно предавање и уништување на нелегалното оружје

при  што  се  ангажираат  (тимови,  пунктови)

_____________________  од  МВР,

______________________ЕЛС и ___________________од ДЗС.

За  уништување  на  оружјето  се  определува  ___________________

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 246

Инциденти предизвикани од човек    Инциденти предизвикани одчовек

(локација за уништување). Известување за спроведените активности

се доставува до ЦУК  редовно дневно

- МВР со  поддршка  на  МО-АРМ презема  оперативни  акции  за

одземање на нелегалното оружје.  Известување за спроведените

операции се доставува до ЦУК  по нивното завршување.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 247



СОП за комуникација, координација и соработка 243

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  поседување на поголеми количини на илегално

оружје

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појавата  на  поседување  на

поголеми количини на илегално оружје, и тоа:

- МВР во соработка со АР презема мерки за откривање на индиции

за  поседување  поголеми  количини  на  нелегално  оружје  и

откривање на скриени арсенали. 

- МОН  во  соработка  со  МВР,   ЕЛС  и  ЦУК  организира

спроведување на интелектуални активности (форуми, дебати,

едукативни програми и др.) за подигање на свеста на граѓаните

за ослободување од нелегалното оружје.  Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МВР  во  соработка  со ЕЛС  и  ДЗС  спроведува  акции  за

доброволно предавање и уништување на нелегалното оружје

при  што  се  ангажираат  (тимови,  пунктови)

_____________________  од  МВР,

______________________ЕЛС и ___________________од ДЗС.

За  уништување  на  оружјето  се  определува  ___________________

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 246

   Инциденти предизвикани одчовек

(локација за уништување). Известување за спроведените активности

се доставува до ЦУК  редовно дневно

- МВР со  поддршка  на  МО-АРМ презема  оперативни  акции  за

одземање на нелегалното оружје.  Известување за  спроведените

операции се доставува до ЦУК  по нивното завршување.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Инциденти предизвикани од човек
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  корупција

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појавени случаи на корупција, и тоа:

- МВР во соработка со МФ ФП и Антикорупциска комисија презема

координирани  активности  за  разоткривање  на  злоупотреба  на

службената  должност  во  јавниот  сектор  заради  лична  корист .

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по завршена

поединечна активност.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  корупција

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појавени случаи на корупција, и тоа:

- МВР во соработка со МФ ФП и Антикорупциска комисија презема

координирани  активности  за  разоткривање  на  злоупотреба  на

службената  должност  во  јавниот  сектор  заради  лична  корист .

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по завршена

поединечна активност.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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Инциденти предизвикани од човек
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  повреди на воздушниот простор на РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на спречување на повреди на воздушниот простор на

РМ, и тоа:

- МАНАВ во соработка со МО-АРМ преземаат мерки за  следење на

воздухопловите  кои  го  повредуваат  воздушниот  простор  на  РМ.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно.

- ЦУК со поддршка на МНР спроведува  дипломатски активности за

осудување и спречување на појавата од меѓународниот фактор. 

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  повреди на воздушниот простор на РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на спречување на повреди на воздушниот простор на

РМ, и тоа:

- МАНАВ во соработка со МО-АРМ преземаат мерки за  следење на

воздухопловите  кои  го  повредуваат  воздушниот  простор  на  РМ.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно.

- ЦУК со поддршка на МНР спроведува  дипломатски активности за

осудување и спречување на појавата од меѓународниот фактор. 

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  инциденти на граница на РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и

да се стават во функција на спречување на инциденти на граница на РМ, и тоа:

- МВР,  во соработка со МО-АРМ, ИГУ, МФ - ЦУ и  инспекциски

служби  преземаат  мерки  за  подигнување  на  степенот  на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и  проток  на  стока  и  луѓе.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МНР,  МФ-ЦУ и МТСП преземаат мерки за

непречена  фрекфенција  на  патници  и  стока.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  инциденти на граница на РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски) и

да се стават во функција на спречување на инциденти на граница на РМ, и тоа:

- МВР,  во соработка со МО-АРМ, ИГУ, МФ - ЦУ и  инспекциски

служби  преземаат  мерки  за  подигнување  на  степенот  на

обезбедување на државната граница, контрола на гранични премини

и  проток  на  стока  и  луѓе.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МНР,  МФ-ЦУ и МТСП преземаат мерки за

непречена  фрекфенција  на  патници  и  стока.  Известување  за  оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Инциденти предизвикани од човек
 

 
 

И
н
ц
и
д
ен
т
и
п
р
ед
и
зв
и
ка
н
и
о
д
чо
в
е
к

1.
6.

 Т
Е

Ж
О

К
 К

Р
И

М
И

Н
А

Л
 В

К
Л

У
Ч

У
В

А
ЈЌ

И
 У

Ц
Е

Н
И

, У
Б

И
С

Т
В

А
 И

 Н
А

П
А

Д
И

 В
Р

З 
Г

Р
А

Ѓ
А

Н
И

Т
Е

 И
 Н

И
В

Н
А

Т
А

 
С

О
П

С
Т

В
Е

Н
О

С
Т

Ф
у
н

к
ц

и
и

 з
а 

о
ст

в
ар

у
в
ањ

е
 н

а 
м

о
ж

н
о
ст

и
те

 з
а 

р
еа

к
ц

и
ја

 и
 п

о
д

д
р

ш
к
а 

за
 с

п
р

ав
у
в
ањ

е 
со

 п
р
и

д
р

у
ж

н
и

 п
о

ја
в
и

/и
н

ц
и

д
ен

ти
 п

р
и

 Т
еж

о
к
 

к
р

и
м

и
н

ал
 в

к
л

у
ч

у
в
ај

ќ
и

 у
ц

ен
и

, 
у
б

и
ст

в
а 

и
 н

ап
ад

и
 в

р
з 

гр
аѓ

ан
и

те
 и

 н
и

в
н

ат
а 

со
п

ст
в
ен

о
ст

 (
П

р
ед

л
о

г 
о

д
л

у
к
а
 з

а 
сп

р
ав

у
в
ањ

е 
–

 

П
Р

И
Л

О
Г

 б
р

о
ј 

1
)

И
н

ц
и

де
н

т/
п

ој
ав

а
С

п
р

ав
ув

ањ
е

П
од

го
тв

ен
ос

т
за

 и
зв

р
ш

ув
ањ

е
И

зв
ес

ту
ва

њ
е

А
к

ти
вн

ос
т

И
н

ст
и

ту
ц

и
ја

Т
еж

о
к
 к

р
и

м
и

н
ал

 

в
к
л

у
ч

у
в
ај

ќ
и

 у
ц

ен
и

,

у
б

и
ст

в
а 

и
 н

ап
ад

и
 

в
р

з 
гр

аѓ
ан

и
те

 и
 

н
и

в
н

ат
а 

со
п

ст
в
ен

о
ст

П
р

ез
ем

ањ
е 

н
а 

м
ер

к
и

 з
а 

р
еш

ав
ањ

е 
н

а 
к
и

д
н

ап
и

р
ањ

а,
 

у
ц

ен
и

, 
у
б

и
ст

в
а
 и

 н
ап

ад
и

 в
р

з 

гр
аѓ

ан
и

М
В

Р
 

к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о
р

ед
о

в
н

о
 

П
р

ез
ем

ањ
е 

н
а 

м
ер

к
и

 з
а 

р
еш

ав
ањ

е 
н

а 
и

зн
у
д

и
, 

к
р

аж
б

и
, 

р
аз

б
о

јн
и

ш
тв

а,
 с

и
л

у
в
ањ

а,
 

се
к
су

ал
н

и
 з

л
о

у
п

о
тр

еб
и

 и
 

м
ал

о
л
ет

н
и

ч
к
а 

д
ел

и
к
в
ен

ц
и

ја

М
В

Р
, 

М
Т

С
П

к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о
р

ед
о

в
н

о
 

П
р

ез
ем

ањ
е 

н
а 

м
ер

к
и

 з
а 

р
еш

ав
ањ

е 
н

а 
к
р

аж
б

и
 н

а 

ар
те

ф
ак

ти
 

М
В

Р
, 

М
К

-У
З

К
Н

к
о

н
ти

н
у
и

р
ан

о
р

ед
о

в
н

о
 

З
аш

ти
та

 и
 о

б
ез

б
ед

у
в
ањ

е 
н

а 

за
гр

о
зе

н
и

 В
И

П
 л

и
ч

н
о

ст
и

М
В

Р
, 

М
З

в
ед

н
аш

р
ед

о
в
н

о
 

к
л
ас

и
ф

и
ц

и
р

ан
о

О
б

ез
б

ед
у
в
ањ

е 
н

а 
за

гр
о

зе
н

и
 

М
В

Р
 и

 М
О

-А
Р

М
2

 ч
ас

а
р

ед
о

в
н

о
 

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

25
4

 
 

 
И
н
ц
и
д
ен
т
и
п
р
ед
и
зв
и
ка
н
и
о
д
чо
в
е
к

в
и

та
л
н

и
 о

б
је

к
ти

 
к
л
ас

и
ф

и
ц

и
р

ан
о

 
 

, 
 

 
 

С
О
П
за
ко
м
ун
и
ка
ц
и
ја
ко
о
р
д
и
н
ац
и
ја
и
со
р
а
б
о
т
к
а

25
5

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -   тежок криминал вклучувајќи уцени, убиства и

напади врз граѓаните и нивната сопственост

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појава  на  тежок  криминал

вклучувајќи уцени,  убиства и напади врз граѓаните и нивната сопственост,  и

тоа:

- МВР во соработка со МТСП презема мерки за решавање на изнуди,

кражби,  разбојништва,  силувања,  сексуални  злоупотреби  и

малолетничка  деликвенција. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МК-УЗКН презема активности за решавање на

кражби на артефакти. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МЗ организира згрижување и обезбедување на

ВИП личности и при тоа ангажира ____________ управа/тимови, а

МЗ _______________ мед. тимови. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозени витални објекти при што се ангажираат

(тимови)  _____________________  од  МВР  и  __________________
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -   тежок криминал вклучувајќи уцени, убиства и

напади врз граѓаните и нивната сопственост

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појава  на  тежок  криминал

вклучувајќи уцени,  убиства и напади врз граѓаните и нивната сопственост,  и

тоа:

- МВР во соработка со МТСП презема мерки за решавање на изнуди,

кражби,  разбојништва,  силувања,  сексуални  злоупотреби  и

малолетничка  деликвенција. Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МК-УЗКН презема активности за решавање на

кражби на артефакти. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  редовно дневно.

- МВР во соработка со МЗ организира згрижување и обезбедување на

ВИП личности и при тоа ангажира ____________ управа/тимови, а

МЗ _______________ мед. тимови. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР со поддршка на МО-АРМ организира и спроведува зајакнато

обезбедување на загрозени витални објекти при што се ангажираат

(тимови)  _____________________  од  МВР  и  __________________
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   Инциденти предизвикани одчовек

МО-АРМ.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Инциденти предизвикани одчовек

МО-АРМ.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК

секои ____ часа.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  неовластено изнесување, објавување и нарушување

на безбедноста на информациите и комуникациите

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  неовластено изнесување,

објавување и нарушување на безбедноста на информациите и комуникациите, и

тоа:

- МВР во соработка со МИОА и АР презема активности за откривање

и  решавање  на  компјутерски  криминал  и  фалсификување.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно.

- МВР во соработка со МИОА, МТВ, МФ, ДБКИ и ДЗЛП  презема

активности за откривање на појави на нарушување на безбедноста

на  информациите  (контрола  на  летање,  платен  промет,  лични

податоци и сл.) Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  неовластено изнесување, објавување и нарушување

на безбедноста на информациите и комуникациите

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  неовластено изнесување,

објавување и нарушување на безбедноста на информациите и комуникациите, и

тоа:

- МВР во соработка со МИОА и АР презема активности за откривање

и  решавање  на  компјутерски  криминал  и  фалсификување.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК   редовно

дневно.

- МВР во соработка со МИОА, МТВ, МФ, ДБКИ и ДЗЛП  презема

активности за откривање на појави на нарушување на безбедноста

на  информациите  (контрола  на  летање,  платен  промет,  лични

податоци и сл.) Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.
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СОП за комуникација, координација и соработка256

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -активности на странските специјални служби и

други активности насочени кон влошување на безбедносната состојба

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на активности на странските

специјални  служби  и  други  активности  насочени  кон  влошување  на

безбедносната состојба, и тоа:

- МВР во соработка со АР, МО и ЦУК  врши прибирање и размена на

класифицирани податоци  за  активности на странските специјални

служби  и  други  активности  насочени  кон  влошување  на

безбедносната состојба.

- МНР во соработка со МВР, АР, МО и ЦУК организира политики за

вклучување на меѓународни институции.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоци од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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СОП за комуникација, координација и соработка 257

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -активности на странските специјални служби и

други активности насочени кон влошување на безбедносната состојба

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на активности на странските

специјални  служби  и  други  активности  насочени  кон  влошување  на

безбедносната состојба, и тоа:

- МВР во соработка со АР, МО и ЦУК  врши прибирање и размена на

класифицирани податоци  за  активности на странските специјални

служби  и  други  активности  насочени  кон  влошување  на

безбедносната состојба.

- МНР во соработка со МВР, АР, МО и ЦУК организира политики за

вклучување на меѓународни институции.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоци од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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СОП за комуникација, координација и соработка258

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -последици од судир на интереси за користење на

изворите и патиштата на стратешките енергенси, како и попречување и

блокирање на нивниот увоз во РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  последици од судир на

интереси за користење на изворите и патиштата на стратешките енергенси, како

и попречување и блокирање на нивниот увоз во РМ, и тоа

- МЕ во соработка  со  ТД од посебно значење за  работа  во  кризна

состојба  организира  пренамена  на  производствените  капацитети

обезбедување и транспорт на стратешките енергенси.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МНР и МФ-ЦУ организира увоз на основните

стратешки енергенси од алтернативните пазари. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МЕ презема активности за организирање на

кампања  за  рационално  користење  на  достапните  стратешки

енергенси.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  –

редовно дневно.

- МЕ  во  соработка  со  МТВ,  МВР  спроведува  рестрикции  во

снабдувањето и обезбедување на снабдувањето и дистрибуцијата на

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 264
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стратешки енергенси по категории.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МТВ, МВР и МФ-ЦУ организира приоритетен

транспорт  на  стратешки  енергенси  по  алтернативни  патишта.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  –  редовно

дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоци  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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СОП за комуникација, координација и соработка 259

   Инциденти предизвикани одчовек

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -последици од судир на интереси за користење на

изворите и патиштата на стратешките енергенси, како и попречување и

блокирање на нивниот увоз во РМ

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  последици од судир на

интереси за користење на изворите и патиштата на стратешките енергенси, како

и попречување и блокирање на нивниот увоз во РМ, и тоа

- МЕ во соработка  со  ТД од посебно значење за  работа  во  кризна

состојба  организира  пренамена  на  производствените  капацитети

обезбедување и транспорт на стратешките енергенси.  Известување

за оваа активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МНР и МФ-ЦУ организира увоз на основните

стратешки енергенси од алтернативните пазари. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- ЦУК во соработка со МЕ презема активности за организирање на

кампања  за  рационално  користење  на  достапните  стратешки

енергенси.  Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  –

редовно дневно.

- МЕ  во  соработка  со  МТВ,  МВР  спроведува  рестрикции  во

снабдувањето и обезбедување на снабдувањето и дистрибуцијата на
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   Инциденти предизвикани одчовек

стратешки енергенси по категории.  Известување за оваа активност

се доставува до ЦУК  – редовно дневно.

- МЕ во соработка со МТВ, МВР и МФ-ЦУ организира приоритетен

транспорт  на  стратешки  енергенси  по  алтернативни  патишта.

Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до  ЦУК  –  редовно

дневно.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоци  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 265

Инциденти предизвикани од човек
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   Инциденти предизвикани одчовек

1.10. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештаите (класифицирани):

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон) 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички) 

- Организатор на инцидентот/појавата

- Последици од инцидентот/појавата

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Повреди на воздушен простор

- Број и припадност на леталата

- Насоки на доаѓање и заминување на леталата

- Висина на летот

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 266

Инциденти предизвикани од човек Природниинциденти

2. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ (ПРИРОДНИ)
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   Инциденти предизвикани одчовек

1.10. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештаите (класифицирани):

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација (Град/област/реон) 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички) 

- Организатор на инцидентот/појавата

- Последици од инцидентот/појавата

- број на човечки жртви и повредени

- материјална штета

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останати

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Повреди на воздушен простор

- Број и припадност на леталата

- Насоки на доаѓање и заминување на леталата

- Висина на летот

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Природниинциденти

2. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ (ПРИРОДНИ)
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  удар на гром

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со инцидент – Удар на гром, и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  удар на гром

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со инцидент – Удар на гром, и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2
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Природни инциденти



СОП за комуникација, координација и соработка264

Природниинциденти

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК 
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Природни инциденти

Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  удар на гром

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со инцидент – Удар на гром, и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2
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Природниинциденти

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК 
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  удар на гром

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со инцидент – Удар на гром, и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 269



СОП за комуникација, координација и соработка266

Природниинциденти

Прилог број  2

Предлог одлука за појава -  силни ветрови, суши, слана или град

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појава  на

__________________________ (силни ветрови, суши, слана или град), и тоа:

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите 

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природниинциденти

Прилог број  2

Предлог одлука за појава -  силни ветрови, суши, слана или град

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да  се  стават  во  функција  на  справување  со  појава  на

__________________________ (силни ветрови, суши, слана или град), и тоа:

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите 

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  деградација од поголем обем и уништување на

животната средина

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  деградација од поголем

обем и уништување на животната средина, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг

на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.
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Природни инциденти Природниинциденти

- МЖСПП,  МЗШВ,  ЈП–МШ,  Институти  и  ЕЛС  презема  мерки  за

утврдување на видот и обемот на деградацијата (механичка, хемиска

или биолошка). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

по завршената активност.

- МЖСПП,  МЗШВ,  ЈП–МШ,  Институти  и  ЕЛС  презема  мерки за

санација  и  рекултивација  (спречување  на  ерозија,  салинизација,

дефлација,  неплански  урбанизам,  поплави  и  др.).  За  таа  цел  се

ангажираат (тимови, МТС, експерти) ________________________од

МЖСПП,  ____________________од  МЗШВ,

______________________  од  ЈП-МШ,  ____________________

Институти и ______________________ од ЕЛС. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно дневно.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  деградација од поголем обем и уништување на

животната средина

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  деградација од поголем

обем и уништување на животната средина, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

( квалитетот на воздухот,  водата и почвата).  Известување за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ДРС во соработка со ИЈЗ   организира и спроведува мониторинг на

содржината на радионуклеиди во животната средина и мониторинг

на надворешното гама зрачење.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по извршеното мерење на секои _________ часа.
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Природниинциденти

- МЖСПП,  МЗШВ,  ЈП–МШ,  Институти  и  ЕЛС  презема  мерки  за

утврдување на видот и обемот на деградацијата (механичка, хемиска

или биолошка). Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

по завршената активност.

- МЖСПП,  МЗШВ,  ЈП–МШ,  Институти  и  ЕЛС  презема  мерки за

санација  и  рекултивација  (спречување  на  ерозија,  салинизација,

дефлација,  неплански  урбанизам,  поплави  и  др.).  За  таа  цел  се

ангажираат (тимови, МТС, експерти) ________________________од

МЖСПП,  ____________________од  МЗШВ,

______________________  од  ЈП-МШ,  ____________________

Институти и ______________________ од ЕЛС. Известување за оваа

активност се доставува до ЦУК  редовно дневно.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  замрзнување на речните текови и езера

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  замрзнување на речните

текови и езера, и тоа:

- МЗШВ  –  УХМР  организира  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките појави. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  преку непрекината врска.

- ЕЛС со  ЈП во  соработка  со  МЖСПП  и  МЗШВ прави  отвори  на

замрзнатите површини заради заштита на биодиверзитетот  при што

се ангажираат (тимови, експерти) _________________ од ЕЛС со ЈП,

__________________ од МЖСПП и __________________ од МЗШВ.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  замрзнување на речните текови и езера

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  замрзнување на речните

текови и езера, и тоа:

- МЗШВ  –  УХМР  организира  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките појави. Известување за оваа активност се доставува

до ЦУК  преку непрекината врска.

- ЕЛС со  ЈП во  соработка  со  МЖСПП  и  МЗШВ прави  отвори  на

замрзнатите површини заради заштита на биодиверзитетот  при што

се ангажираат (тимови, експерти) _________________ од ЕЛС со ЈП,

__________________ од МЖСПП и __________________ од МЗШВ.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природни инциденти
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  обилни дождови

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на обилни дождови, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  проценување  на  деградирани  простори  од

обилни  дождови.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по извршената активност.

Член 2

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 280

Природни инциденти Природниинциденти

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 281
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Природниинциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  обилни дождови

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на обилни дождови, и тоа:

- МЖСПП  врши  мониторинг  на  состојбата  со  животната  средина

(квалитетот  на  воздухот,  водата  и  почвата).  Известување  за  оваа

активност  се  доставува  до  ЦУК   по  извршеното  мерење  во

континуитет. 

- МЗШВ  –  УХМР  врши  мониторинг  на  метеоролошките  и

хидролошките параметри и појави. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  преку непрекината врска.

- ХБЗ  врши  мониторинг  на  хидролошките  појави  на  езерата.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршеното

мерење на секои _________ часа..

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  проценување  на  деградирани  простори  од

обилни  дождови.  Известување  за  оваа  активност  се  доставува  до

ЦУК  по извршената активност.

Член 2

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 280

Природниинциденти

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК изведува заклучоците од оваа одлука и ги доставува до сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Природни инциденти
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Природниинциденти

2.6. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештајот:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на инцидентот /појавата 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останато 

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 

  ,   СОП за комуникација координација и соработка 282

Природни инциденти -  Техничко технолошки инциденти

 

3. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ 
(ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ)
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Природниинциденти

2.6. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештајот:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на инцидентот /појавата 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа 

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останато 

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Ситуационите извештаи ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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-  Техничко технолошки инциденти

 

3. СПРАВУВАЊЕ СО ИНЦИДЕНТИ/ПОЈАВИ 
(ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ)
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Техничко-технолошки инциденти
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  експлозивни уривања и уништување на НУС

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на експлозивни уривања или

уништување на НУС, и тоа:

- МТВ во  соработка  со  ДЗС,  МВР и  МЕ организира  и  спроведува

контролирани  експлозии  и  експлозивни  уривања  на

_________________  (локација)  при  што  се  ангажираат  (тимови,

единици,  експерти)  _____________________  од  МТВ,

____________________од  ДЗС,  ___________________________од

МВР и ________________од МЕ.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  во  соработка  со  ДЗС  и  ЕЛС-ТППЕ  презема  мерки  за

справување со последиците од инцидентни експлозии при што се

ангажираат  (тимови,  единици,  експерти)  ____________________од

ДЗС, ___________________________од МВР и ________________од

ЕЛС со ТППЕ. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  експлозивни уривања и уништување на НУС

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на експлозивни уривања или

уништување на НУС, и тоа:

- МТВ во  соработка  со  ДЗС,  МВР и  МЕ организира  и  спроведува

контролирани  експлозии  и  експлозивни  уривања  на

_________________  (локација)  при  што  се  ангажираат  (тимови,

единици,  експерти)  _____________________  од  МТВ,

____________________од  ДЗС,  ___________________________од

МВР и ________________од МЕ.  Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР  во  соработка  со  ДЗС  и  ЕЛС-ТППЕ  презема  мерки  за

справување со последиците од инцидентни експлозии при што се

ангажираат  (тимови,  единици,  експерти)  ____________________од

ДЗС, ___________________________од МВР и ________________од

ЕЛС со ТППЕ. Известување за оваа активност се доставува до ЦУК

секои ____ часа.

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и
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-  Техничко технолошки инциденти

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  сообраќајни несреќи во патниот, железничкиот,

водениот и воздушниот сообраќај

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  сообраќајни несреќи во

____________________________  (патниот,  железничкиот,  водениот  и

воздушниот сообраќај), и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат  за  сообраќај  и  определува  алтернативни  патни  правци.

(Само за патен сообраќај)

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,
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Техничко-технолошки инциденти -  Техничко технолошки инциденти

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  сообраќајни несреќи во патниот, железничкиот,

водениот и воздушниот сообраќај

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со  појава на  сообраќајни несреќи во

____________________________  (патниот,  железничкиот,  водениот  и

воздушниот сообраќај), и тоа:

- МЗ во соработка ЦК организира давање на прва медицинска помош

на повредените при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МВР врши регулирање на сообраќајот во и кон зафатеното подрачје

со дополнителни ____________сили од МВР. Известување за  оваа

активност се доставува до ЦУК  по укажана потреба.

- МТВ во соработка со МВР, ЈП “Македонија пат“  и ЕЛС ги утврдува

патните  правци  (по  категории  на  возила)  кои  не  можат  да  се

користат  за  сообраќај  и  определува  алтернативни  патни  правци.

(Само за патен сообраќај)

- МЗ во соработка со ЕЛС со ЈП организира транспорт, сместување и

идентификација  на  загинатите.  Од   МЗ  се  ангажираат  (тимови,
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-  Техничко технолошки инциденти

екипи,  број на лица,  единици, експерти за  идентификација и сл.):

____________,  од  МЗ  и   ______________,  од  ЕЛС  со  ЈП.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- ЕЛС  во  соработка  со  претставници  на  државните  институции

организира  комисиско  утврдување  на  настанатите  штети.

Известување за оваа активност се доставува до ЦУК  по извршената

активност.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Техничко-технолошки инциденти
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  нарушување на редовните состојби во комуналната

сфера (струја, нафта-гас, вода, комуникации)

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на нарушување на редовните

состојби во комуналната сфера  __________________________   (струја,  нафта-

гас, вода, комуникации), и тоа:

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- ДЗС во соработка со ЦК, МЗ, МО-АРМ, МЕ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување со исправна вода за пиење. За таа цел ДЗС

ангажира  (цистерни,  во  шишиња и  производство -  пречистување)

__________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________,  МЕ  __________  и

ЕЛС со ЈП___________________ и ТППЕ. Се определуваат следните
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  нарушување на редовните состојби во комуналната

сфера (струја, нафта-гас, вода, комуникации)

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на справување со појава на нарушување на редовните

состојби во комуналната сфера  __________________________   (струја,  нафта-

гас, вода, комуникации), и тоа:

- МЕ во соработка со МЕПСО, ЕЛЕМ презема мерки за оспособување

на системот за  електрична енергија  и одржување  на енергетскиот

биланс.  Известување  за  оваа  активност  се доставува  до  ЦУК  по

секоја оспособена линија.

- МТВ  во  соработка  со  ДЗРННД  и  организира  снабдување  со

енергенси  (нафта,  и  нафтени  деривати),  а   МЕ  организира

снабдување со гас.  Известување за оваа активност се доставува до

ЦУК  секои ____ часа. 

- ДЗС во соработка со ЦК, МЗ, МО-АРМ, МЕ, ЕЛС со ЈП и ТППЕ

обезбедува снабдување со исправна вода за пиење. За таа цел ДЗС

ангажира  (цистерни,  во  шишиња и  производство -  пречистување)

__________________,  ЦК  __________________,  МЗ

___________________,  МО-АРМ____________,  МЕ  __________  и

ЕЛС со ЈП___________________ и ТППЕ. Се определуваат следните
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-  Техничко технолошки инциденти

локации  _________________  за  поделба  на  водата  за  пиење.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во соработка со АЕК, СРД презема мерки за оспособување на

комуникациските системи во РМ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по секоја оспособена комуникациска врска.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

локации  _________________  за  поделба  на  водата  за  пиење.

Известување за  оваа активност се доставува  до ЦУК  секои ____

часа.

- МТВ во соработка со АЕК, СРД презема мерки за оспособување на

комуникациските системи во РМ. Известување за оваа активност се

доставува до ЦУК  по секоја оспособена комуникациска врска.

Член 2

Раководителите  на  ангажираните  тимови,  единици  и  експерти  за

координирано  спроведување  на  оваа  одлука  се  јавуваат  во  РЦУК

____________________,  контакт  лице   ____________________,  тел.

__________________. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 4

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  недостаток на крв и крвни продукти

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на обезбедување  со крв и крвни продукти, и тоа:

- МЗ во  соработка  ЦК  организира  пополна  на  резервите  со  крв  и

крвни продукти при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК,   МОН,  АСМ  и  ЦУК  организира

спроведување  на  интелектуални  активности  (форуми,  дебати,

едукативни  програми,  флаери  и  др.)  за  подигање  на  свеста  за

доброволно  дарување  на  крв.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Техничко-технолошки инциденти -  Техничко технолошки инциденти

3.5. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештајот:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на инцидентот /појавата 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета  

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на нафтоводна/гасоводна мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Дополнителни опасности од РХБ материи

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Извештаите ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:
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-  Техничко технолошки инциденти

Прилог број  1

Предлог одлука за појава -  недостаток на крв и крвни продукти

Врз основа на член 24 став 1 од Законот за управување со кризи („Сл. 

весник бр. 29/05” година), Главниот штаб на Системот за управување со кризи 

на седницата одржана на ___________ год., донесе,

О Д Л У К А

Член 1

Главниот  штаб  на  Системот  за  управување  со  кризи  одлучи  да  се

ангажираат дел од ресурсите (материјално – технички, човечки и финансиски)

да се стават во функција на обезбедување  со крв и крвни продукти, и тоа:

- МЗ во  соработка  ЦК  организира  пополна  на  резервите  со  крв  и

крвни продукти при што се ангажираат (тимови, екипи, број на лица,

единици,  експерти  и  сл.):  ____________од  МЗ  и

___________________од  ЦК.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  секои ____ часа.

- МЗ  во  соработка  со  ЦК,   МОН,  АСМ  и  ЦУК  организира

спроведување  на  интелектуални  активности  (форуми,  дебати,

едукативни  програми,  флаери  и  др.)  за  подигање  на  свеста  за

доброволно  дарување  на  крв.  Известување  за  оваа  активност  се

доставува до ЦУК  по укажана потреба.

Член 2

Оваа одлука стапува на сила со нејзиното донесување.

Член 3

ЦУК  изведува  заклучоците  од  оваа  одлука  и  ги  доставува  до  сите

надлежни наведени институции.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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-  Техничко технолошки инциденти

3.5. ИЗВЕШТАИ

Содржина на извештајот:

- Датум и време на  извештајот 

- Датум и време на  инцидентот/појавата локално и по ГМТ  

- Локација  зафатено  подрачје  (Град/област/реон  и  географски

координати) 

- Причина на инцидентот /појавата 

- Опис на инцидентот/појавата (краток и аналитички)

- Број на човечки жртви и повредени

- Материјална штета  

- оштетување на електродистрибутивната мрежа

- оштетување на водоводната мрежа

- оштетување на нафтоводна/гасоводна мрежа

- оштетување на телекомуникациските мрежи

- оштетување на сообраќајната инфраструктура

- оштетување на објекти и друга инфраструктура

- Временски услови

- правец на ветер ____ степени од

- брзина на ветерот _______ м/сек

- температура ______ степени Целзиусови

- облачност _______ % (0/25/50/75/100)

-  врнежи /дожд-снег/ количина

- Прогноза за наредните _____3-5 дена

- Првична процена за развојот на ситуацијата за следните 24/48/72 часа

- Дополнителни опасности од РХБ материи

- Преземени мерки

- Употребени ресурси (по институции)

- Материјално - технички 

- Човечки 

- Останато 

- Потребна помош за надминување на последиците

- Тимови

- Материјални средства

- експерти

- Други релевантни податоци

- Детали за контакт (24/7, тел. Факс, е-маил, веб и сл.) 

Извештаите ги изработува  ЦУК, а секоја институција  доставува  одговори до

ЦУК по сите прашања од извештајот со кои располага.

Информациите  со  класифицирана  содржина  се  обележуваат  и  за  нивна

распределба кон средствата за јавно информирање и меѓународните институции

одлучува ГШУК.

Извештаите ги усвојува ГШУК и истите ЦУК ги дистрибуира до:
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-  Техничко технолошки инциденти

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Техничко-технолошки инциденти Меѓународна помош

-VII-

1. ПРИЕМ, РАСПРЕДЕЛБА И ДИСТРИБУЦИЈА НА 
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ

По прогласување на кризната состојба, меѓународната комуникација и 

координација со меѓународните институции ја презема ЦУК  (институција за 

контакт 24/7)

- Запознавање на меѓународните институции со состојбата во земјата; 

- Редовно (на 24 часа) и вонредно информирање согласно  податоците 

од ситуационите извештаи;

Класифицираните информации во меѓународната комуникација и 

координација се разменуваат преку системот за пренос на 

класифицирани информации кон меѓународни институции.

По донесување на одлука на Владата на РМ за барање на меѓународна 

помош ГШ започнува со активности за барање, прифат и распределба на 

меѓунардна помош, односно:

Формирање на меѓуресорски тим за национална поддршка за прием, 

распределба и дистрибуција на меѓународна помош за одговор при кризна 

состојба во земјата (International Assistance Host Nation Support Team).

Состав на Меѓуресорскиот тим:

- Центар за управување со кризи, координатор

- Дирекција за заштита и спасување

- Министерство за надворешни работи

- Министерство за труд и социјална политика

 -Дирекција за радијациона сигурност

- Министерство за внатрешни работи

- Царинска управа

- Министерство за транспорт и врски

- Министерство за здравство

- други (по одлука на Штабот а во согласност со СОП за одредени 

ризици и опасности)

За потребите на штабот подготвува:

Предлог-одлука за итен прием на финансиски средства 

Предлог-одлука за  специфицирање на нефинансиска меѓународна 

помош со следните показатели:

Спецификација на потребна меѓународна помош:

- вид: услуги, експертиза, тимови, опрема, хуманитарни и друг вид добра, 

- дали се побаруваат како донација или платена услуга,
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-  Техничко технолошки инциденти

- Институциите кои имаат претставници во штабот

- Институции кои имаат надлежности за постапување по извештаите

- Членови на ГП и УК

- Влада, Собрание, Претседател на РМ

- Телата на ГШ (тим, група и медиа центар) 
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Меѓународна помош

-VII-

1. ПРИЕМ, РАСПРЕДЕЛБА И ДИСТРИБУЦИЈА НА 
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ

По прогласување на кризната состојба, меѓународната комуникација и 

координација со меѓународните институции ја презема ЦУК  (институција за 

контакт 24/7)

- Запознавање на меѓународните институции со состојбата во земјата; 

- Редовно (на 24 часа) и вонредно информирање согласно  податоците 

од ситуационите извештаи;

Класифицираните информации во меѓународната комуникација и 

координација се разменуваат преку системот за пренос на 

класифицирани информации кон меѓународни институции.

По донесување на одлука на Владата на РМ за барање на меѓународна 

помош ГШ започнува со активности за барање, прифат и распределба на 

меѓунардна помош, односно:

Формирање на меѓуресорски тим за национална поддршка за прием, 

распределба и дистрибуција на меѓународна помош за одговор при кризна 

состојба во земјата (International Assistance Host Nation Support Team).

Состав на Меѓуресорскиот тим:

- Центар за управување со кризи, координатор

- Дирекција за заштита и спасување

- Министерство за надворешни работи

- Министерство за труд и социјална политика

 -Дирекција за радијациона сигурност

- Министерство за внатрешни работи

- Царинска управа

- Министерство за транспорт и врски

- Министерство за здравство

- други (по одлука на Штабот а во согласност со СОП за одредени 

ризици и опасности)

За потребите на штабот подготвува:

Предлог-одлука за итен прием на финансиски средства 

Предлог-одлука за  специфицирање на нефинансиска меѓународна 

помош со следните показатели:

Спецификација на потребна меѓународна помош:

- вид: услуги, експертиза, тимови, опрема, хуманитарни и друг вид добра, 

- дали се побаруваат како донација или платена услуга,
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Меѓународна помош

- потребна придружна документација,

- национални ограничувања / видови на помош кои не можат да бидат 

прифатени.

Точки за влез (аеродром, копнен граничен премин) 

Точка/и за прифат на меѓународната помош (дали се разликува од 

точката за влез)

Формирање на Центар за прием и заминување на странските тимови и 

негова локација (ако се побаруваат или се понудени)

Забелешка: Формално барање за меѓународна помош по донесените одлуки на 

Штабот изработува и дисеминира ЦУК. Во случај на барање меѓународна 

помош од меѓународната агенција за атомска енергија согласно Законот за 

ратификација на Конвенцијата за помош во случај на нуклеарна несреќа,  

барањето го проследува ДРС.

Предлог-одлука за согласност за прием на понудена меѓународна 

помош.

Предлог-одлука за распределба на потврдена меѓународна помош.

Координација на оперативни постапки за влез на меѓународна помош:

Постапка Институција Забелешка

Визен режим МВР, МНР
Специјален статус, скратени 

процедури, 24/7

Работни дозволи
МТСП –АВ, 

МВР,

По потреба (24/7) До 30 дена 

државата ја  известува  АВРМ, за 

издавање на СПО обрасци, а над 

триесет дена се бара дозвола за 

работа во  АВРМ 

Царина/Шпедиција ЦУ 
Специјален статус, скратени 

процедури, 24/7

Согласност за 

волонтирање на 

странци

МТСП и МВР

Препорака ГШ сите институции кои

прифаќаат волонтери поднесуваат 

барање во МТСП и регулираат 

престој за истите во МВР

Координација на прифат, складиштење, евидентирање, чување, распоредување, 

пакување и транспорт до крајните корисници на материјални добра и опрема

Постапка Институција Забелешка

Обезбедување МЗ, ДРС, ДЗС, 
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Меѓународна помош Меѓународна помош

приемен 

складиштен 

простор со 

потребна опрема и 

човечки ресурси за 

истовар-утовар

ИЈЗ, МО-АРМ, 

МВР и други

Обезбедување 

приемни и 

испратни листи

МЗ, ДРС, ДЗС, 

ИЈЗ, МО-АРМ, 

МВР и други

Обезбедување 

транспорт до 

крајните корисници

Обезбедување при 

чување и транспорт

МВР, 

специјализирани 

агенции

Предлог-одлука за област на операции на странски тимови

Координација на оперативни постапки за прифат и заминување на странски 

тимови при формиран  Центар за прием и заминување на странските тимови:

Постапка Институција Забелешка

Координатор ЦУК

Офицери за врска 

за секој пристигнат

тим

ДРС-Согласно намената предметно 

надлежниот ресор

Логистика на 

центарот
МВР, МЗ, МТВ 

Координација за оперативни постапки и логистика на базен камп

Постапка Институција Забелешка

Координатор ЦУК 

Офицери за врска 

за секој  тим

ДРС - Согласно намената предметно

надлежниот ресор
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Меѓународна помош

- потребна придружна документација,

- национални ограничувања / видови на помош кои не можат да бидат 

прифатени.

Точки за влез (аеродром, копнен граничен премин) 

Точка/и за прифат на меѓународната помош (дали се разликува од 

точката за влез)

Формирање на Центар за прием и заминување на странските тимови и 

негова локација (ако се побаруваат или се понудени)

Забелешка: Формално барање за меѓународна помош по донесените одлуки на 

Штабот изработува и дисеминира ЦУК. Во случај на барање меѓународна 

помош од меѓународната агенција за атомска енергија согласно Законот за 

ратификација на Конвенцијата за помош во случај на нуклеарна несреќа,  

барањето го проследува ДРС.

Предлог-одлука за согласност за прием на понудена меѓународна 

помош.

Предлог-одлука за распределба на потврдена меѓународна помош.

Координација на оперативни постапки за влез на меѓународна помош:

Постапка Институција Забелешка

Визен режим МВР, МНР
Специјален статус, скратени 

процедури, 24/7

Работни дозволи
МТСП –АВ, 

МВР,

По потреба (24/7) До 30 дена 

државата ја  известува  АВРМ, за 

издавање на СПО обрасци, а над 

триесет дена се бара дозвола за 

работа во  АВРМ 

Царина/Шпедиција ЦУ 
Специјален статус, скратени 

процедури, 24/7

Согласност за 

волонтирање на 

странци

МТСП и МВР

Препорака ГШ сите институции кои

прифаќаат волонтери поднесуваат 

барање во МТСП и регулираат 

престој за истите во МВР

Координација на прифат, складиштење, евидентирање, чување, распоредување, 

пакување и транспорт до крајните корисници на материјални добра и опрема

Постапка Институција Забелешка

Обезбедување МЗ, ДРС, ДЗС, 
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Меѓународна помош

приемен 

складиштен 

простор со 

потребна опрема и 

човечки ресурси за 

истовар-утовар

ИЈЗ, МО-АРМ, 

МВР и други

Обезбедување 

приемни и 

испратни листи

МЗ, ДРС, ДЗС, 

ИЈЗ, МО-АРМ, 

МВР и други

Обезбедување 

транспорт до 

крајните корисници

Обезбедување при 

чување и транспорт

МВР, 

специјализирани 

агенции

Предлог-одлука за област на операции на странски тимови

Координација на оперативни постапки за прифат и заминување на странски 

тимови при формиран  Центар за прием и заминување на странските тимови:

Постапка Институција Забелешка

Координатор ЦУК

Офицери за врска 

за секој пристигнат

тим

ДРС-Согласно намената предметно 

надлежниот ресор

Логистика на 

центарот
МВР, МЗ, МТВ 

Координација за оперативни постапки и логистика на базен камп

Постапка Институција Забелешка

Координатор ЦУК 

Офицери за врска 

за секој  тим

ДРС - Согласно намената предметно

надлежниот ресор
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Меѓународна помош

Логистика на 

базниот камп
Линкувано со националните
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Меѓународна помош   Односи со јавноста

-VIII-

1. ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

Центарот за управување со кризи е седиште за комуникации и преку

Медиа  центарот  и  единствено  ја  известува  јавноста  и  средствата  за  јавно

информирање врз  основа  на  одлуките  и  заклучоците  на  ГШУК.  (Прилог  -

Предлог препорака – Образец број 4); 

Во зависност од ризикот за кој е прогласена кризната состојба составот

на Заедничкиот медиа центар е следниот:

Манифестации на национализам и верска нетрпеливост и омраза 

- Центар за управување со кризи

- Министерство за култура

- Министерство за внатрешни работи

- Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи

Терористички активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), 

диверзии и саботажи

- Центар за управување со кризи

- Министерство за внатрешни работи

Земјотрес

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски

- Министерство за здравство

- Дирекција за заштита и спасување

Поплави

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски, 

- Дирекција за заштита и спасување, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Интензивни снежни врнежи, снежни наноси, лавини, лизгање на земјиште и 

поголеми одрони на земја

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски, 

- Дирекција за заштита и спасување
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Меѓународна помош

Логистика на 

базниот камп
Линкувано со националните

  ,    СОП за комуникација координација и соработка 300

  Односи со јавноста

-VIII-

1. ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

Центарот за управување со кризи е седиште за комуникации и преку

Медиа  центарот  и  единствено  ја  известува  јавноста  и  средствата  за  јавно

информирање врз  основа  на  одлуките  и  заклучоците  на  ГШУК.  (Прилог  -

Предлог препорака – Образец број 4); 

Во зависност од ризикот за кој е прогласена кризната состојба составот

на Заедничкиот медиа центар е следниот:

Манифестации на национализам и верска нетрпеливост и омраза 

- Центар за управување со кризи

- Министерство за култура

- Министерство за внатрешни работи

- Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи

Терористички активности (вклучувајќи меѓународен и урбан тероризам), 

диверзии и саботажи

- Центар за управување со кризи

- Министерство за внатрешни работи

Земјотрес

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски

- Министерство за здравство

- Дирекција за заштита и спасување

Поплави

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски, 

- Дирекција за заштита и спасување, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Интензивни снежни врнежи, снежни наноси, лавини, лизгање на земјиште и 

поголеми одрони на земја

- Центар за управување со кризи

- Министерство за транспорт и врски, 

- Дирекција за заштита и спасување
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  Односи со јавноста

Екстремно високи или ниски температури и густи магли

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за здравство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Пожари од поголеми размери

- Центар за управување со кризи

- Дирекција за заштита и спасување, 

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Катастрофи во рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми 

дефекти

- Центар за управување со кризи

- Министерство за  здравство

- Министерство за економија

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Напукнатини, уривања и други оштетувања на брани

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство (Управа за 

водостопанство) 

- Дирекција за заштита и спасување

Радиолошка, хемиска или биолошка контаминација, вклучувајќи последици од 

средствата за масовно уништување

       -     Центар за управување со кризи

       -     Министерство за животна средина и просторно планирање

       -     Министерство за здравство

       -     Дирекција за радијациона сигурност

       -     Дирекција за заштита и спасување

Масовни труења (храна, хемикалии и други отровни материи)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање 

- Министерство за здравство

Појава на заразни болести кај луѓето (епидемии)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за  труд и социјална политика
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Односи со јавноста   Односи со јавноста

- Министерство за здравство

- Дирекција за заштита и спасување

Појава на заразни болести кај животните (епизоотии)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање 

- Министерство за здравство

Појава на заразни болести кај растенијата (епифитотии)

      -      Центар за управување со кризи

      -      Министерство за животна средина и просторно планирање

      -      Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

      -      Министерство за здравство

Заедничкиот Медиа центар спроведува:

- Подготовка на информациите наменети за  јавноста за  одобрение од

ГШУК;

- Пренесување на информациите наменети за јавноста до средствата за

јавно информирање во име на ГШУК;

-  Известувањата  за  јавноста  и  средствата  за  јавно  информирање  ги

пренесува  во  форма  на  соопштенија,  извештаи,  прес-конференции  и

брифинзи и др.; 

-  На  организираните  прес-конференциите  по  потреба  присуствуваат

раководителот и членови на ГШУК или лица кои ќе бидат определени

од ГШУК;

- Организира контакт  со странските медиуми присутни во државата; 

- Известување на структурите за односи со јавноста на субјектите кои се

дел  од  системот  за  управување  со  кризи  (министерства,  агенции,

дирекции, локална самоуправа, невладини организации и др.);

-  Претставниците на Центарот за управување со кризи, во содејство со

други  надлежни органи и  институции,  обезбедуваат  спроведување  на

процедурите за забранет или редуциран пристап на новинарски екипи.
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  Односи со јавноста

Екстремно високи или ниски температури и густи магли

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за здравство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Пожари од поголеми размери

- Центар за управување со кризи

- Дирекција за заштита и спасување, 

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Катастрофи во рудници или производствени капацитети, хаварии и поголеми 

дефекти

- Центар за управување со кризи

- Министерство за  здравство

- Министерство за економија

- Министерство за животна средина и просторно планирање

Напукнатини, уривања и други оштетувања на брани

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство (Управа за 

водостопанство) 

- Дирекција за заштита и спасување

Радиолошка, хемиска или биолошка контаминација, вклучувајќи последици од 

средствата за масовно уништување

       -     Центар за управување со кризи

       -     Министерство за животна средина и просторно планирање

       -     Министерство за здравство

       -     Дирекција за радијациона сигурност

       -     Дирекција за заштита и спасување

Масовни труења (храна, хемикалии и други отровни материи)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање 

- Министерство за здравство

Појава на заразни болести кај луѓето (епидемии)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за  труд и социјална политика
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  Односи со јавноста

- Министерство за здравство

- Дирекција за заштита и спасување

Појава на заразни болести кај животните (епизоотии)

- Центар за управување со кризи

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 

- Министерство за животна средина и просторно планирање 

- Министерство за здравство

Појава на заразни болести кај растенијата (епифитотии)

      -      Центар за управување со кризи

      -      Министерство за животна средина и просторно планирање

      -      Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

      -      Министерство за здравство

Заедничкиот Медиа центар спроведува:

- Подготовка на информациите наменети за  јавноста за  одобрение од

ГШУК;

- Пренесување на информациите наменети за јавноста до средствата за

јавно информирање во име на ГШУК;

-  Известувањата  за  јавноста  и  средствата  за  јавно  информирање  ги

пренесува  во  форма  на  соопштенија,  извештаи,  прес-конференции  и

брифинзи и др.; 

-  На  организираните  прес-конференциите  по  потреба  присуствуваат

раководителот и членови на ГШУК или лица кои ќе бидат определени

од ГШУК;

- Организира контакт  со странските медиуми присутни во државата; 

- Известување на структурите за односи со јавноста на субјектите кои се

дел  од  системот  за  управување  со  кризи  (министерства,  агенции,

дирекции, локална самоуправа, невладини организации и др.);

-  Претставниците на Центарот за управување со кризи, во содејство со

други  надлежни органи и  институции,  обезбедуваат  спроведување  на

процедурите за забранет или редуциран пристап на новинарски екипи.
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Односи со јавноста



   Престанок на кризна состојба

-IX-

1. ПРЕСТАНОК НА КРИЗНАТА СОСТОЈБА

Анализа на состојбите со предлози за престанок на кризната состојба.

(изработува ЦУК врз основа на ситуационите извештаи). 

Препорака до владините тела за донесување одлука на Владата на РМ за

престанок на кризната состојба (Предлог препорака – Образец број 5).

Препорака  за  повлекување  на  ресурсите  од  терен  (според  интерни

оперативни процедури) (Предлог препорака – Образец број 6).

Препорака до институциите во СУК за преземање на проектни мерки за

обнова (recovery).
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   Престанок на кризна состојба

-IX-

1. ПРЕСТАНОК НА КРИЗНАТА СОСТОЈБА

Анализа на состојбите со предлози за престанок на кризната состојба.

(изработува ЦУК врз основа на ситуационите извештаи). 

Препорака до владините тела за донесување одлука на Владата на РМ за

престанок на кризната состојба (Предлог препорака – Образец број 5).

Препорака  за  повлекување  на  ресурсите  од  терен  (според  интерни

оперативни процедури) (Предлог препорака – Образец број 6).

Препорака до институциите во СУК за преземање на проектни мерки за

обнова (recovery).
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   Престанок на кризна состојба

Образец број 1

Препорака за нафта

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите национални ресурси смета дека е потребно РМ да ги употреби

државните резерви во нафта и нафтени деривати за навремено справување со

кризната состојба, поради што препорачува УК, да предложи на Владата на РМ

да донесе Одлука за употреба на државните резерви.

Прилог:

- Спецификација на потреби во нафта

- Спецификација на потреби во нафтени деривати

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Престанок на кризна состојба

Образец број 2

Препорака за меѓународна помош 

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите национални ресурси смета дека РМ не располага со доволно

ресурси за навремено справување поради што препорачува УК да предложи на

Владата на РМ да донесе Одлука за барање меѓународна помош.

Прилог:

- Анализа на состојбата

- Проценета состојба

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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   Престанок на кризна состојба

Образец број 1

Препорака за нафта

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите национални ресурси смета дека е потребно РМ да ги употреби

државните резерви во нафта и нафтени деривати за навремено справување со

кризната состојба, поради што препорачува УК, да предложи на Владата на РМ

да донесе Одлука за употреба на државните резерви.

Прилог:

- Спецификација на потреби во нафта

- Спецификација на потреби во нафтени деривати

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Образец број 2

Препорака за меѓународна помош 

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите национални ресурси смета дека РМ не располага со доволно

ресурси за навремено справување поради што препорачува УК да предложи на

Владата на РМ да донесе Одлука за барање меѓународна помош.

Прилог:

- Анализа на состојбата

- Проценета состојба

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Престанок на кризна состојба
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Образец број 3

Препорака - АРМ 

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната кризна состојба во РМ и врз основа на проценетата состојба и досега

ангажираните ресурси препорачува на УК,  Владата на РМ да достави предлог

до Претседателот на државата за ангажирање на декларираните сили на АРМ во

справување со кризната состојба. 

Препораката/Предлогот содржи:

вид на армиските единици __________________,

број на армиските единици _______________________, 

намена за која се бараат ___________________,

задача ______________________, 

времетраење на активноста_________________.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Престанок на кризна состојба

Образец број 4

Препорака - Медиа центар

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба

препорачува на УК, да донесе Одлука за определување на ЦУК за координатор

на Заеднички медиа центар.

Во  составот  на  заедничкиот  медиа  центар  препорачуваме  да

партиципираат лица задолжени за односи со јавноста од следните институции:

1. Центар за управување со кризи

2. ___________________________

3. ___________________________

4. ___________________________

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Образец број 3

Препорака - АРМ 

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната кризна состојба во РМ и врз основа на проценетата состојба и досега

ангажираните ресурси препорачува на УК,  Владата на РМ да достави предлог

до Претседателот на државата за ангажирање на декларираните сили на АРМ во

справување со кризната состојба. 

Препораката/Предлогот содржи:

вид на армиските единици __________________,

број на армиските единици _______________________, 

намена за која се бараат ___________________,

задача ______________________, 

времетраење на активноста_________________.

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Образец број 4

Препорака - Медиа центар

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба

препорачува на УК, да донесе Одлука за определување на ЦУК за координатор

на Заеднички медиа центар.

Во  составот  на  заедничкиот  медиа  центар  препорачуваме  да

партиципираат лица задолжени за односи со јавноста од следните институции:

1. Центар за управување со кризи

2. ___________________________

3. ___________________________

4. ___________________________

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Престанок на кризна состојба
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Образец број 5

Препорака за престанок 

на кризна состојба

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба во РМ и врз основа на анализа  на состојбите со

предлози  за  престанок  на  кризната  состојба,  му  препорачува  на  УК,  да

предложи на Владата на РМ да донесе Одлука за престанок на кризна состојба.

Прилог:

- Анализа на состојбите со предлози за престанок на кризната состојба 

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Престанок на кризна состојба

Образец број 6

Препорака за повлекување на ресурси

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите ресурси смета дека е потребно да се повлече дел/сите ресурси

_____________ од ______________, поради што им препорачува на надлежните

институции истите да се повлечат од теренот.

Ресурси за повлекување Институција

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Образец број 5

Препорака за престанок 

на кризна состојба

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба во РМ и врз основа на анализа  на состојбите со

предлози  за  престанок  на  кризната  состојба,  му  препорачува  на  УК,  да

предложи на Владата на РМ да донесе Одлука за престанок на кризна состојба.

Прилог:

- Анализа на состојбите со предлози за престанок на кризната состојба 

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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Образец број 6

Препорака за повлекување на ресурси

Главниот   штаб  на  седницата  одржана  на  ____________  ја  разгледа

актуелната  кризна  состојба  во  РМ  и  врз  основа  на  проценетата  состојба  и

расположливите ресурси смета дека е потребно да се повлече дел/сите ресурси

_____________ од ______________, поради што им препорачува на надлежните

институции истите да се повлечат од теренот.

Ресурси за повлекување Институција

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

_____________________          

___________________

РАКОВОДИТЕЛ на ГШУК
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КОРИСТЕНИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ:

1. Закон за управување со кризи

2. Закон за внатрешни работи

3. Закон за полиција

4. Закон за одбрана

5. Законот за служба во Армијата на Република Македонија

6. Закон за Агенцијата за разузнавање

7. Закон за Владата на Република Македонија

8. Закон за заштита и спасување

9. Закон за јавните претпријатија

10. Закон за државните службеници

11. Закон за општата управна постапка

12. Закон за организација и работа на органите на државната управа

13. Закон за инспекција

14. Закон за верските заедници и религиозните групи 

15. Закон за буџет

16. Закон за јавните набавки

17.  Закон  за  преминување  на  државната  граница  и  за  движење  во  

граничниот појас

18. Закон за движење и престој на странците

19. Законот за пожарникарство

20. Законот за заштита од експлозивни материи

21. Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата

22. Закон за обезбедување на лица и имот

23. Закон за азил и привремена заштита

24. Закон за класифицирани информации

25. Закон за изменување на законот за превозот на опасни материи

26. Закон за  складирање и заштита од запални течности и гасови

27. Закон за спречување на штетната бучава

28. Закон за заштита на националните паркови

29. Закон за заштита на Охридското, Преспанското и Дојранското езеро

30. Закон за заштита на природните реткости

31. Закон за заштита на воздухот од загадување

32. Закон за заштита и унапредување на животната средина и природата

33. Закон за одржување на јавната чистота, собирање и транспортирање 

на комуналниот цврст и технолошки отпад

34. Закон за отпадот

35. Закон за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност

36. Закон за безбедност на храната и на производите и материјалите што

доаѓаат во контакт со храната

37. Закон за енергетика

38. Закон  за здравствената заштита
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39.  Законот  за  заштита  на  населението  од  заразни  болести  што  ја  

загрозуваат целата земја

40. Закон за лековите, помошните лековити средства и медицинските  

помагала

41. Закон за ловството

42. Закон за шумите

43. Закон за рибарство

44. Закон за сточарството

45. Закон за пасиштата

46. Закон за заштита на растенијата

47. Закон за ветеринарното здравство

48. Закон за водите

49. Закон за културата

50. Закон за вршење на хидрометеоролошки работи

51. Закон за стандардизација

52. Закон за метрологијата

53. Закон за работните односи

54. Закон за заштита при работа

55. Закон за социјалната заштита

56. Закон за минералните суровини

57. Закон  за контрола на предметите од скапоцени метали

58.  Закон  за  геолошки  истражувања  и  експлоатација  на  минерални  

суровини

59. Закон за локалната самоуправа

60. Закон за Градот Скопје

61. Закон за социјалната заштита

62. Закон за заштита на децата

63. Закон за железничкиот сообраќај

64. Закон за внатрешната пловидба

65. Закон за патишта

66. Закон за превоз во патниот сообраќај

67. Закон за жичари и ски-лифтови

68. Закон за радиодифузијата

69. Закон за телекомуникациите

70. Закон за Црвениот крст на Република Македонија
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КОРИСТЕНИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ:

1. Закон за управување со кризи

2. Закон за внатрешни работи

3. Закон за полиција

4. Закон за одбрана

5. Законот за служба во Армијата на Република Македонија

6. Закон за Агенцијата за разузнавање

7. Закон за Владата на Република Македонија

8. Закон за заштита и спасување

9. Закон за јавните претпријатија

10. Закон за државните службеници

11. Закон за општата управна постапка

12. Закон за организација и работа на органите на државната управа

13. Закон за инспекција

14. Закон за верските заедници и религиозните групи 

15. Закон за буџет

16. Закон за јавните набавки

17.  Закон  за  преминување  на  државната  граница  и  за  движење  во  

граничниот појас

18. Закон за движење и престој на странците

19. Законот за пожарникарство

20. Законот за заштита од експлозивни материи

21. Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата

22. Закон за обезбедување на лица и имот

23. Закон за азил и привремена заштита

24. Закон за класифицирани информации

25. Закон за изменување на законот за превозот на опасни материи

26. Закон за  складирање и заштита од запални течности и гасови

27. Закон за спречување на штетната бучава

28. Закон за заштита на националните паркови

29. Закон за заштита на Охридското, Преспанското и Дојранското езеро

30. Закон за заштита на природните реткости

31. Закон за заштита на воздухот од загадување

32. Закон за заштита и унапредување на животната средина и природата

33. Закон за одржување на јавната чистота, собирање и транспортирање 

на комуналниот цврст и технолошки отпад

34. Закон за отпадот

35. Закон за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност

36. Закон за безбедност на храната и на производите и материјалите што

доаѓаат во контакт со храната

37. Закон за енергетика

38. Закон  за здравствената заштита
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39.  Законот  за  заштита  на  населението  од  заразни  болести  што  ја  

загрозуваат целата земја

40. Закон за лековите, помошните лековити средства и медицинските  

помагала

41. Закон за ловството

42. Закон за шумите

43. Закон за рибарство

44. Закон за сточарството

45. Закон за пасиштата

46. Закон за заштита на растенијата

47. Закон за ветеринарното здравство

48. Закон за водите

49. Закон за културата

50. Закон за вршење на хидрометеоролошки работи

51. Закон за стандардизација

52. Закон за метрологијата

53. Закон за работните односи

54. Закон за заштита при работа

55. Закон за социјалната заштита

56. Закон за минералните суровини

57. Закон  за контрола на предметите од скапоцени метали

58.  Закон  за  геолошки  истражувања  и  експлоатација  на  минерални  

суровини

59. Закон за локалната самоуправа

60. Закон за Градот Скопје

61. Закон за социјалната заштита

62. Закон за заштита на децата

63. Закон за железничкиот сообраќај

64. Закон за внатрешната пловидба

65. Закон за патишта

66. Закон за превоз во патниот сообраќај

67. Закон за жичари и ски-лифтови

68. Закон за радиодифузијата

69. Закон за телекомуникациите

70. Закон за Црвениот крст на Република Македонија
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ПРЕГЛЕД НА УПОТРЕБЕНИ СКРАТЕНИЦИ

СКРАТЕНИЦИ ПОЛН НАЗИВ
СУК Систем за управување со кризи

УК Управувачки комитет

ГП Група за процена

ГШУК Главен штаб за управување со кризи

АВ Агенција за вработување

АВХ Агенција за ветерина и храна

АДП, Агенција за државни патишта

АЕК Агенција за електронски комуникации

АЖС Агенција за железнички сообраќај

АКН Агенција за катастар на недвижности
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